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Blisko półtorametrowa listwa 
WBIŁA MU SIĘ W TWARZ

Do przerażającego wy-
padku doszło w sobo-

tę, 9 kwietnia około godziny 
14 w jednym z zakładów pro-
dukcji palet w Czajkowie. Po-
szkodowany to 50-letni pra-
cownik firmy, w którego 
twarzy utkwiła blisko 1,5 me-
trowa listwa. Pierwszej pomo-
cy udzielali strażacy, którzy 
skrócili element wbity w poli-
czek mężczyzny. 

Jak informuje policja, męż-
czyzna był w trakcie podawania 
drewna na tak zwaną wielopiłę 
- maszynę służącą do wycinania 

desek i listew, gdy nagle jeden 
z drewnianych elementów od-
bił się, po czym trafił w twarz 
mężczyzny i utkwił w policz-
ku. Zrzyna była na tyle długa, 
że bezpieczne przewiezienie 
poszkodowanego karetką do 
szpitala było wręcz niemożli-
we. W związku z tym o pomoc 
poproszona została także 
jednostka z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Po-
żarnej w Ostrzeszowie. - Zosta-
liśmy zadysponowani, ponieważ 
lekarz nie podjął decyzji, żeby z tak 
długim elementem, mającym 1,3 

metra, transportować poszko-
dowanego do szpitala w Kaliszu. 
Nasze działania polegały na tym, 
że przy użyciu narzędzi hydraulicz-
nych skróciliśmy ten element, aby 
pacjent mógł zostać bezpiecznie 
przewieziony do szpitala - relacjo-
nuje Tomasz Jabłoński z  ostrze-
szowskiej straży pożarnej. 

Jak się dowiedzieliśmy, po-
szkodowany mężczyzna podczas 
trwania całej akcji nie stracił 
przytomności. Z urazem twarzo-
czaszki został hospitalizowany 
w kaliskim szpitalu. 

KK

NIEBEZPIECZNIE PRZY LESIE
O sporym szczęściu może mówić 24-letni motocykli-

sta, który w czwartkowy wieczór, 7 kwietnia ude-
rzył w przebiegającą przez jezdnię sarnę. Mężczyzna zjechał 
w pole, co najpewniej uratowało mu zdrowie i życie. Zwierzę 
nie przeżyło wypadku.

Zdarzenie miało miejsce na dro-
dze gminnej w Rudniczysku (gm. 
Doruchów), na trasie Doruchów - 
Torzeniec. 

Po godz. 20 24-letni mieszkaniec 
Rudniczyska, kierujący motocyklem 
marki honda, uderzył w sarnę, która 
wtargnęła pod koła maszyny. Całe 
szczęście, że mężczyzna zjechał na 
pobliskie pole (po przeciwnej stronie 
drogi jest las) i najprawdopodobniej 
dzięki temu wyszedł z tego niemal 
bez szwanku. Zwierzę nie miało 
szans na przeżycie. Rozczłonkowane 
leżało kilkanaście metrów od moto-

cykla, tuż przy lesie. 
Na miejscu zdarzenia jako pierw-

sza pojawiła się załoga pogotowia ra-
tunkowego, która udzieliła pierwszej 
pomocy poszkodowanemu. 24-latek 

z niegroźnymi obrażeniami ciała 
został przewieziony do ostrzeszow-
skiego szpitala, gdzie pozostał na 
obserwacji. Wiadomo, że był trzeźwy. 

(KIR)
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnych Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną: Jacka Głodysza i Wojciecha Sternala.

Panie Hrabio, proszę mi powiedzieć, co Pan 
o tym wszystkim sądzi. Idzie mi przede wszyst-
kim o apel episkopatu, odczytywany w ubiegłą 
niedzielę, a dotyczący całkowitego zakazu abor-
cji, i związane z tym to całe zamieszanie, a na-
wet przepychanki w kościołach. Wie Pan, dostać 
500 zł i opiekować się dzieckiem w domu, czy 
pracować za 800 zł i wynajmować opiekunkę dla 
dziecka, czy może urodzić jeszcze kilka dziecia-
ków i na stałe zrezygnować z pracy? To każda 
matka rozważyć sama musi.

Ale jest sprawa poważniejsza, którą rząd 
wraz z kościelnymi hierarchami popiera. Zaś ja 
nie wiem, czy ten całkowity zakaz aborcji, nawet 
gdy lekarze stwierdzą poważne i nieuleczalne 
uszkodzenie płodu, gdzie po urodzeniu dziecko 
skazane będzie na całkowite kalectwo, w pro-
ponowanej przez księży formie, jest naprawdę 
najlepszym rozwiązaniem.  

Jak to Pan nie wie, Panie Józe� e? A 5. przykazanie 
Pan znasz? Jeśli znasz, to wiesz, że zabijać nie jest 
wolno! 

A wyobrażasz Pan sobie, jakie katorgi kobie-
ta będzie przeżywała, gdy od lekarzy się dowie, 
że urodzi bardzo chore dziecko, na które co nie-
którzy powiedzą „potworek”. Masz Pan pew-
ność, że po urodzeniu, gdy nie będzie mogła so-
bie z opieką nad tym narodzonym stworzeniem 
dać rady, że ze zgryzoty sama się nie zabije?

Wiem, o czym mówi 5. przykazanie, ale ja 
Pana pytam o treść zapisu, który księża propo-
nują. W liście napisano m.in. „Stąd w roku Jubi-
leuszu 1050-lecia Chrztu Polski zwracamy się do 
wszystkich ludzi dobrej woli, do osób wierzących 
i niewierzących, aby podjęli działania mające na 
celu pełną prawną ochronę życia nienarodzonych 

(…). Prosimy parlamentarzystów i rządzących, 
aby podjęli inicjatywy ustawodawcze oraz uru-
chomili programy, które zapewniłyby konkretną 
pomoc dla rodziców dzieci chorych, niepełno-
sprawnych i poczętych w wyniku gwałtu - apeluje 
episkopat. - Życie każdego człowieka jest chronio-
ne piątym przykazaniem Dekalogu: ‚Nie zabijaj!’. 
Dlatego stanowisko katolików w tym względzie 
jest jasne i niezmienne: należy chronić od poczęcia 
do naturalnej śmierci życie każdego człowieka”.

I co Panu się w tej treści nie podoba? 
Ano to, Panie Hrabio, że hierarchowie kościel-

ni zwracają się do rządzących, aby uruchomili 
programy, które zapewniłyby konkretną pomoc 
dla rodziców dzieci chorych, niepełnosprawnych 
itd. Pytam więc, dlaczego tylko rządzący mają 
uchwalić pomocowe programy? A co, kościelni 
hierarchowie to pieniędzy nie mają? Państwu 
płacimy różnorakie podatki, ale księża też od 
nas dostają pieniądze i to wcale nie takie małe. 
Płacimy np. za zapowiedzi, w mojej para� i każ-
da zapowiedź to sto zł, a ksiądz czyta je 3 razy. 
Potem płacimy za ślub, chrzest dziecka, msza 
na roczek,  składka na każdej mszy, a w święta 
to już koniecznie banknot. Płacimy na kolędzie 
i tak aż do mszy pogrzebowej, za którą też słono 
zapłacić musimy, a potem rodzina płaci jeszcze 
za to, że leżymy na cmentarzu. 

Skoro życie rodzinne zaczynamy od błogo-
sławieństwa i urodzi nam się dziecko niepełno-
sprawne, to kto zawinił. Jeśliby takie dzieci ro-
dziły się tylko tym co żyją na kocią łapę lub bez 
ślubu kościelnego, to można by było powiedzieć, 
że to kara, ale jeśli i tym pobłogosławionym, to 
co? Czyżby to oznaczało, że na ślubie ksiądz źle 
się modlił, bo my przecież zapłaciliśmy mu tyle, 
ile sobie zażyczył. Wiem Hrabio, że przeginam, 
ale chcę zwrócić uwagę na to, że zupełnie inaczej 

propozycja całkowitego zakazu aborcji byłaby 
przyjmowana, gdyby księża powiedzieli, że oni 
też przynajmniej w każdym dekanacie stworzą 
i utrzymają jeden przytułek dla takich osób. 
Trzeba myśleć o tym, co będzie z taką osobą, 
jeśli rodzice pomrą i Pan wiesz, że najczęściej 
takim dzieckiem opiekuje się matka, bo ojciec ją 
porzuca i szuka szczęścia z inną kobietą.

Na życie w luksusie to kościelnych hierarchów 
stać, ale na pomoc rodzinom z niepełnospraw-
nymi i upośledzonymi osobami to nie? Sam Pan 
wiesz, że niektóra taka osoba to nawet nie wie, 
że żyje i leżąc jak - za przeproszeniem - kłoda, 
wymaga karmienia strzykawką, mycia i przebie-
rania. O odleżynach i innych kłopotach, które 
sporo kosztują, już nie wspomnę.

O jakim luksusie Pan mówisz, widziałeś go u któ-
regoś naszego księdza?

A o wannie u biskupa Limburga za 15 tys. 
euro to już Pan zapomniałeś. W Polsce niektó-
rzy hierarchowie też skromniej nie żyją. Nie-
dawno czytałem, że metropolita gdański żyje 
w ogromnej rezydencji niczym pan na włościach. 
Zabytkowa siedziba otoczona jest przez wiel-
ki ogród, w którym arcybiskup hoduje danie-
le i wieczorami obchodzi swój majątek w towa-
rzystwie myśliwskiego psa.

Gdyby zamiast tego każdy diecezja stworzy-
ła miejsca, w których księża zechcieliby przyjąć 
te czasem bardzo upośledzone istoty, których 
po zakazie aborcji więcej się będzie rodzić, to 
grzechu by nie mieli. Dlaczego wymagają, aby 
rządzący o to zadbali? Ja jako człowiek wiary 
chcę wierzyć, że hierarchowie w porozumieniu 
z obecnym rządem nie tylko że nie pozwolą na 
aborcję, ale też wspólnie o narodzone dzieci 
zadbają. Mam nadzieję, że od księży nie tylko 
modlitwa popłynie, ale postarają się o czyny 
miłosierdzia i opieki nad ludźmi pozbawiony-
mi możliwości samodzielnego życia. Modlitwa 
musi mieć odbicie w czynach, bo czyny świadczą 
o tym, kim się naprawdę jest, panie Hrabio. Nie 
tylko nakazywać i żądać, ale samemu dać przy-
kład, jak czynić dobro.

Gdyby tak przy klasztorach utworzono domy 
dla dzieci zwanych „roślinkami”, to jestem pe-
wien, że każda matka musząc rodzić upośle-
dzone dziecko miałaby nadzieję, że tam czeka 
je pomoc taka jaką przykazania Boże nakazują, 
nie zabijaj i szanuj bliźniego swego jak siebie 
samego. Może pani premier i biskupi wezmą to 
sobie do serca. Tego im i sobie życzmy. 

Oj, Panie Józe� e, ale żeś mi Pan wykład walnął, 
naprawdę nie wiem, co Panu odpowiedzieć. Muszę to 
sobie głęboko przemyśleć...

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

ROGACZ SONG

Jestem rogaczem, mam duże poroże

i z tym porożem mi nie najgorzej.

Niech teraz inny martwi się jeleń

jaki cyrk zrobi małpa w niedzielę.

Niech teraz inny wieśniak ubogi

za moje rogi idzie w barłogi.

Jestem rogaczem, z radości skaczę.

Nawet psa swego dziś odrobaczę.

Zasłużył na to swoją wiernością.

A na kolację: schabowy z kością!

Marek Paprocki
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„Proszę pana, w Biuletynie Informacji 
Publicznej ostrzeszowskiego urzędu gminy 
wystarczy wybrać zakładkę „załatwianie 
spraw” i na ostatniej pozycji wydziałów 
znajduje się wpis: Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Skoro w wykazie jedno-
stek gminy wpisano MGOPS, to czyj on jest, 
czyżby podlegał państwu Zimbabwe w Połu-
dniowej Afryce?

W statucie zapisano, że do zadań własnych 
gminy należą sprawy pomocy społecznej. Skoro 
tak, to dlaczego przewodniczący rady miejskiej 
Edward Skrzypek wręcz z butą mówił w tele-
wizji, że jego córkę zatrudnił nie urząd gminy 
tylko MGOPS, odrębna jednostka. Komu chciał 
zamydlić oczy?

Jego żona pracuje w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej, który w 100% jest spółką gmi-
ny. Pracę tam dostała, gdy mąż już w gminie 
radził. Teraz konkurs na podinspektora ds. 
księgowości wygrywa córka, która wcześniej 
dziwnym trafem staż odbywała akurat w jed-
nostce budżetowej gminy. Czy nie mamy prawa 
mówić o nepotyzmie?

Aby zakończyć tę żenującą sytuację propo-
nuję honorowe wyjście. Niech Skrzypek zre-
zygnuje z funkcji radnego albo przynajmniej 
z przewodniczącego rady” - taki był wniosek 
jednego z czytelników oceniających konkurso-
wy ambaras.

To nie jedyna opinia wyrażona na ten temat. 
Ktoś inny mówił, że to co się dzieje przy zatrud-
nianiu pracowników w ostrzeszowskiej gminie 
„pachnie” również oligarchią. Dowodem na to 
ma być fakt, że po odejściu poprzedniego bur-
mistrza, w urzędzie gminy zaczął pracować jego 
syn. W rozmowach podawano przykład nie-
dawnego zatrudniania żony jednego z nowych 
ostrzeszowskich radnych, dzieci i ciut dalszego 
pokrewieństwa innych urzędników, twierdząc, 
że aby dostać pracę nie tylko w ostrzeszowskiej, 
ale i w ościennych gminach, powiecie i  pod-
ległych tym urzędom jednostkach, trzeba być 
w rodzinie urzędników lub członkiem rządzą-
cej partii. Takie są opinie, i przypadek córki E. 
Skrzypka niejako potwierdza tę regułę.

Oburzenie jest słuszne, ale dziwi to, że ktoś 
niezadowolony z rozstrzygnięcia skargę złożył 
nie tam gdzie należało. Dowodzi temu fakt, 
że nikt u ogłaszającego konkurs nie zgłosił 
żadnych zastrzeżeń, nie pofatygował się, aby 
sprawdzić, które miejsce zajął, ile punktów 
uzyskał, na które pytania odpowiedział źle lub 
w niepełny sposób i przez co „poległ”. Osoba, 
która wygrała, z możliwych 46 zdobyła 35 
punktów, a pytania nie były aż tak trudne. Ja 
je przeczytałem i myślę, że przynajmniej na kil-
ka potrafiłbym odpowiedzieć poprawnie, a było 
ich tylko 13. Skoro z tak dużej grupy osób nikt 
nie poszedł sprawdzić nawet tego, ile punktów 
otrzymał, to co, nie zależało mu? Skoro tak, to 
skąd to oburzenie?! 

W telewizji podano, że w konkursie udział 
brała księgowa z kilkunastoletnim stażem, na-
pisano też, że miała problemy z odpowiedzią 
na wszystkie pytania i wydało jej się dziwne, 
że funkcję objęła dziewczyna bez doświadcze-
nia. Nie musi to oznaczać, że z konkursem coś 
było nie tak, ponieważ pytania miały nie tylko 
finansowy charakter. Nie każda osoba zajmu-
jąca się księgowością musi wiedzieć, czy Ośro-
dek Pomocy Społecznej wykonuje tylko zada-
nia z obszaru pomocy społecznej, a jeżeli inne, 
to jakie. Najlepsza nawet księgowa nie musi się 
orientować, ile wynosi kryterium dochodowe 
uprawniające do świadczenia wychowawczego 
na pierwsze lub jedyne dziecko.

W omawianym przypadku wiedza zdobyta 
na stażu mogła być bardzo pomocna w wygra-
niu konkursu. 

Oczywiście można podejrzewać, że córka 
przewodniczącego znała pytania i najlepiej 
się przygotowała, ale jeśli znałaby pytania, to 
zapewne wiedziałaby też, kto jeszcze startu-
je i z tych względów starałaby się zdobyć jak 
największą ilość punktów, aby przypadkiem 
nie pokonał jej ktoś z długoletnim doświad-
czeniem. Dlaczego zdobyła tylko 35 punktów? 
Dodać muszę, że najmniejsza liczba zdobytych 
punktów wynosiła tylko 9. 

Można też podejrzewać, że obniżając kry-
teria co do wykształcenia dopasowano je do 

dyplomu córki przewodniczącego. Ale przecież 
dzięki temu inni kandydaci z licencjatem też 
mogli przystąpić do konkursu i przystąpili. Jak 
wyjaśniał burmistrz, kryteria kazał obniżyć, bo 
pytający wcześniej o nabór na te stanowiska 
informowani byli, że z licencjackim wykształ-
ceniem będzie można startować, a dyrektor 
zrobił inaczej. Zasady zmieniono po kilku go-
dzinach, zanim ktokolwiek złożył wniosek.

Według mnie, nie obniżenie kryteriów po-
mogło córce Skrzypka, ale to, że odbywała staż 
w MGOPS-ie i wymagany po stażu okres tam 
przepracowała. Gdyby była magistrem i wygra-
ła, też by narzekano. 

Tak doświadczony polityk i wielokadencyj-
ny przewodniczący rady powinien wiedzieć, że 
gdy jego córka wystartuje w takim konkursie, 
to choćby wszystko było w 100 % rzetelne i tak 
będą podejrzenia. Tak jest z osobami pełnią-
cymi funkcje publiczne. Nie pojmuję, dlaczego 
pan Skrzypek nie powiedział: „dziecko, startuj, 
ale gdzie indziej, bo jeślibyś wygrała, to mnie 
postawisz w złym świetle”. Aby w przyszło-
ści uniknąć podejrzeń, bliscy osób pełniących 
funkcje publiczne nie powinni starać się o pracę 
w jednostkach podległych urzędowi, w którym 
funkcję pełni członek rodziny. Nie powinni 
nawet odbywać tam stażu, bo budzi to uza-
sadnione podejrzenia. Gorzej jest, gdy rodzic 
uważa, że nic złego się nie stało, a wypowiedź 
E. Skrzypka do tego się sprowadzała.

Nie wszyscy jednak krytycznie oceniają tę 
sytuację. Znalazła się osoba, która uważa, że 
w tak małej mieścinie jak Ostrzeszów posądzeń 
o nepotyzm się nie uniknie, bo rodziny przez 
małżeństwa się łączą i rozrastają, a miejsc pra-
cy nie przybywa. Siłą rzeczy znajdują oni pracę 
w tych samych instytucjach i zakładach. Na 
policji jest podobnie. Prawnicy również nie-
chętnie do swego grona obcych wpuszczają 
i nikt awantury nie robi. Jednak gdy ktoś chce 
wywołać medialną burzę, do myszy kropi z ar-
maty, a gdy naprawdę trzeba rąbnąć, strzela 
z pistoletu z dokręconym tłumikiem. 

Ocena ta nie dotyczyła akurat radnego Ję-
drowiaka, który słusznie poruszył temat na 

sesji, bo tam powinien być dyskutowany i za-
stanawiające jest, że niektórzy radni sprzeciwi-
li się włączeniu tego tematu do punktu obrad. 
Jak mówił wypowiadający tę opinię, dowodzi 
to, że kruk krukowi… .

Jeżeli idzie o ten niejako wymuszony nepo-
tyzm w Ostrzeszowie, ja widzę to inaczej. Cór-
ka pana Skrzypka bezrobotną nie była i akurat 
o pracę, która musiała wywołać takie skojarze-
nia, starać się nie potrzebowała.

Pytałem też o ten „dziwny traf”, dzięki któ-
remu odbywała ona staż akurat w MGOPS-ie. 
Dyrektor Grzegorz Rycerski wyjaśnił, że na 
staż przyjmowana jest pierwsza osoba, która 
się zgłosi, niezależnie od posiadanego nazwi-
ska, zapatrywań czy aspiracji. Zapewne wiele 
osób będzie w to wątpić, ale takie postępowa-
nie potwierdziła dziewczyna, która w taki sam 
sposób trafiła na staż w MGOPS-ie, a nie ma 
żadnych politycznych ani urzędniczych „wty-
czek”. 

Jak mówił M. Witek, po kontroli doku-
mentów, co zapowiedział na sesji, a kontroli 
dokonał m.in. sekretarz gminy wraz z radcą 
prawnym, okazało się, że nie wykryto żadnych 
nieprawidłowości i w związku z tym wyniki 
konkursu zostały podtrzymane. Zdobywczyni 
największej liczby punktów w konkursie zosta-
nie przyjęta na okres próbny, a co będzie dalej, 
okaże się po przepracowaniu tego okresu.

Zapewne z prawnego punktu widzenia 
wszystko odbyło się poprawnie, ale z moral-
nego już tak dobrze to nie wygląda. Podejrze-
nia o nepotyzm i oligarchię są uzasadnione, 
a kto wątpi niech sprawdzi, czym cechują się te 
zjawiska. Nadzieja w tym, że po tej awanturze 
niektórzy przyhamują w próbach załatwiania 
posad dla swoich bliskich. 

Pisząc wyraziłem różnych osób opinie, ale 
prawda jest jedna i najlepsze rozwiązanie, 
również dla radnego, którego żona niedawno 
dostała pracę w gminie, wskazał czytelnik, któ-
rego cytowałem na początku. Wkrótce zobaczy-
my, jakie będą tej wskazówki owoce.

Jan Jangas

Najlepszym – honorowe rozwiązanie

Michał Błoch w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. Marii Skłodow-

skiej-Curie i Dariusz Grzesik w Zespole 
Szkół nr 1 to nowi dyrektorzy wymienio-
nych placówek. Wybór następców Ryszarda 
Kaliny i Jerzego Kowalskiego nastąpił w 
ubiegłym tygodniu. Obaj panowie obo-
wiązki dyrektorskie przejmą od 1 września 
tego roku.

Najpierw – 7 kwietnia rozstrzygnięto kon-
kurs na stanowisko dyrektora I Liceum Ogól-
nokształcącego. Równo o godzinie 9 kapituła 
konkursu, której przewodniczyła Marianna 
Powązka, przewodnicząca Rady Powiatu, za-
poznała się ze złożonymi ofertami i prze-
prowadziła rozmowy z trzema kandydatami. 
W komisji konkursowej zasiadali także inni 
przedstawiciele organu prowadzącego: prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Wojciech Bąk oraz sekretarz powiatu Ireneusz 
Jeziorny. Ponadto pracowali w niej przedsta-
wiciele nadzoru pedagogicznego, związków 
zawodowych, Rady Pedagogicznej oraz Rady 
Rodziców. Do konkursu na dyrektora „ogólnia-
ka” przystąpili: Małgorzata Hadas – dyrektor 

Gimnazjum im. ks. Zdzisława Peszkowskiego 
w Krążkowych, Michał Błoch - nauczyciel in-
formatyki w I LO oraz Grzegorz Szałkowski - 
nauczyciel fizyki w tej samej szkole. Kandydaci 
podczas półgodzinnej prezentacji przedstawili 
koncepcję funkcjonowania szkoły, po czym na-
stąpiło tajne głosowanie. Zwycięzcą, choć nie-
jednomyślnie, został Michał Błoch. Zastąpi on 
odchodzącego na emeryturę Ryszarda Kalinę, 
który funkcję dyrektora pełnił od 1991 roku.

Dnia następnego – 8 kwietnia przeprowa-
dzono konkurs na gospodarza ostrzeszow-
skiego „trociniaka”. Komisja Konkursowa, 
której także przewodniczyła przewodnicząca 
Rady Powiatu Marianna Powązka pracowała w 
składzie: Arkadiusz Suchanecki – członek Ko-
misji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
– przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, 
Ireneusz Jeziorny – sekretarz powiatu – przed-
stawiciel organu prowadzącego, Zbigniew Tara-
nek - przedstawiciel organu sprawującego nad-
zór pedagogiczny, Ewa Kargol-Stybaniewicz 
- przedstawiciel organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, Maria Adamska - przedstawiciel 
Zarządu Oddziału ZNP, Rafał Janicki - przed-

stawiciel Rady Pedagogicznej oraz Tomasz 
Mak - przedstawiciel Rady Rodziców. Decyzją 
komisji, od 1 września tego roku obowiązki 
pełnione dotąd przez Jerzego Kowalskiego 
przejmie nauczyciel przedmiotów ekono-
micznych i prawnych - Dariusz Grzesik. Tak 
jak w przypadku I LO, także tutaj swoje kandy-
datury zgłosiły trzy osoby. Wszyscy to przed-
stawiciele grona pedagogicznego Zespołu Szkół 
nr 1. Oprócz zwycięzcy, do konkursu przystą-
pili: Ewa Tomczak – nauczycielka przedmiotów 

ekonomicznych oraz Wacław Mucha-Kruczyń-
ski, wicedyrektor szkoły. Zwycięzca zastąpi 
odchodzącego również na emeryturę Jerzego 
Kowalskiego, który był dyrektorem tej szkoły 
od 1 września 1999 roku. 

Podobnie jak w przypadku konkursu na 
dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, 
także w przypadku ZS nr 1 wskazanie komisji 
konkursowej wymaga akceptacji Zarządu Po-
wiatu. Tej można się spodziewać w tym tygo-
dniu. Nowi dyrektorzy obowiązki gospodarzy 
szkół przejmą 1 września tego roku.

(KIR)
fot. powiatostrzeszowski.pl

SZKOŁY ZMIENIAJĄ SWOICH DYREKTORÓW



4 12 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Z KARTOTEKI 9973 kwietnia około godziny 2 przebywająca w 
lokalu EPOKA mieszkanka gminy Kobyla 
Góra  telefonicznie zgłosiła na policję, że 
skradziono jej telefon komórkowy o warto-
ści 1 tysiąca złotych. Po upływie kilku minut 
zniecierpliwiona kobieta ponownie zadzwo-
niła na numer 997, tym razem  kierując pod 
adres dyżurnego policji wulgarne uwagi 
dotyczące zbyt długiego czasu oczekiwa-
nia na przyjazd funkcjonariuszy. Kiedy po-
licja zjawiła się na miejscu, okazało się, że 
do żadnej kradzieży nie doszło. Po dokład-
nym przeszukaniu rzeczy osobistych zgła-
szającej, rzekomo skradziony telefon ujaw-
niono w jej torebce. Ponadto kobieta była w 
stanie po spożyciu alkoholu.
W związku ze zgłoszeniem bezpodstawnej 
interwencji, a także używania słów wulgar-
nych w miejscu publicznym, następnego 
dnia funkcjonariusze ukarali ją mandatem 
karnym.

5 kwietnia około godziny 15 doszło do koli-
zji drogowej na ul. Daszyńskiego w Ostrze-
szowie. 28-letnia mieszkanka gminy Kobyla 
Góra, kierując samochodem osobowym 
marki fiat punto, nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu i uderzyła w pojazd marki vol-
kswagen golf, którym kierował 21- letni 
mieszkaniec gminy Doruchów. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi. Sprawczyni została uka-
rana mandatem karnym. 

Do kolejnego zdarzenia drogowego doszło 
w Mikstacie przy ul. Grabowskiej. Po godz. 
13 20-letni mieszkaniec gm. Mikstat, kieru-
jący samochodem osobowym marki honda 
civic, nie zachował bezpiecznej odległości 
pomiędzy pojazdami i uderzył w tył samo-
chodu marki citroen, którym kierował 
34-letni mieszkaniec gm. Mikstat. Uczest-
nicy kolizji byli trzeźwi. Sprawca otrzymał 
mandat karny.

Policjanci przy ul. Łąkowej w Ostrzeszowie 
9 kwietnia po godz. 16 zatrzymali do kon-
troli drogowej mężczyznę kierującego citro-
enem berlingo. Podczas niej funkcjonariu-
sze od 34-latka wyczuli wyraźną woń 
alkoholu. Węch nie mylił. Przeprowadzone 
badanie wykazało blisko trzy promile alko-
holu. Stróże prawa sprawcy uniemożliwili 
dalszą jazdę. Z kolei o dalszym jego losie 
zdecyduje sąd.

W Ostrzeszowie przy ulicy Tadeusza Ko-
ściuszki policjanci z drogówki zatrzymali do 
kontroli drogowej 28-letniego mieszkańca 
gminy Ostrzeszów, kierującego samocho-
dem osobowym marki opel omega. Prze-
prowadzona kontrola ujawniła, iż mężczy-
zna kierował pod wpływem alkoholu. 
Badanie stanu trzeźwości wykazało blisko 
promil alkoholu w wydychanym przez niego 
powietrzu. 
Funkcjonariusze sprawcy przestępstwa za-
trzymali uprawnienia do kierowania oraz 
uniemożliwili dalszą jazdę. 28-latek odpo-
wie za kierowanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości.

W piątek, 8 kwietnia przy ul. Piastowskiej w 
Ostrzeszowie funkcjonariusze z Wydziału 
Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli 
drogowej 22-letniego mieszkańca Sycowa, 
kierującego samochodem osobowym mar-
ki opel astra. Mężczyzna przekroczył do-
zwoloną prędkość jazdy o 85 km/h. W 
związku z popełnionym wykroczeniem na 
sprawcę nałożono mandat karny oraz za-
trzymano uprawnienia do kierowania pojaz-
dami. 

39-letni mieszkaniec gm. Doruchów kieru-
jąc skodą felicią, będąc na łuku drogi stracił 
panowanie nad samochodem i uderzył w 
opłotowanie prywatnej posesji w Przytocz-
nicy. Okazało się, że mężczyzna jest pijany. 
W wydychanym powietrzu miał 1,86 mg/l 
alkoholu. W pojeździe oprócz niego znajdo-
wał się również pasażer – 69-letni mieszka-
niec gm. Doruchów, także pijany. Ten z 
kolei miał 1,23 mg/l alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Z uwagi na fakt, iż oboje 
mężczyźni znajdowali się pod wpływem 
alkoholu, pojazd zabezpieczono admini-
stracyjnie na parkingu.
Postępowanie w powyższej sprawie jest w 
toku.

Po godzinie 13 w miejscowości Kobyla 
Góra na ul. Pułaskiego dzielnicowy zatrzy-
mał do kontroli 36-letniego mężczyznę 
(mieszkańca gm. Kobyla Góra), który kiero-
wał fordem mondeo. Podczas kontroli od 
mężczyzny czuć było woń napojów wysko-
kowych, w związku z tym został poddany 
badaniu na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu - z wynikiem 0,56 mg/l, czy-
li ponad promil. Kierującemu zatrzymano 
prawo jazdy, a za popełnione przestępstwo 
odpowie przed sądem.

W minioną sobotę (9 kwietnia) po godzinie 
12 policjanci z ostrzeszowskiej „drogówki” 
byli świadkami zdarzenia drogowego, do 
którego doszło w Ostrzeszowie przy ul. 
Grabowskiej.
21-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. Kra-
szewice), kierujący samochodem osobo-
wym marki ford focus, jadąc ulicą Grabow-
ską podął nieprawidłowy manewr 
wyprzedzania ciągu pojazdów. Podczas 
tego manewru 21-latek zaczął gwałtownie 
hamować. W następstwie tego kierowca 
stracił panowanie nad pojazdem, w konse-
kwencji wjeżdżając do przydrożnego rowu 
i uderzając w płot prywatnej posesji. 
Sprawca zdarzenia był trzeźwy. Policjanci 
ukarali go mandatem karnym. 

W poniedziałek, 4 kwietnia około godziny 
20 w miejscowości Godziętowy policjanci 
do kontroli drogowej zatrzymali kierującego 
samochodem osobowym marki renault me-
gane. Podczas kontroli okazało się, że 
43-letni mieszkaniec gminy Doruchów pro-
wadził samochód pod wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało ponad promil alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Mężczyzna odpowie za 
kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwo-
ści.

W ubiegły wtorek, 5 kwietnia doszło do zda-
rzenia drogowego w miejscowości Igna-
ców. Mieszkaniec Świętoszowa, kierujący 
samochodem marki volvo, nieprawidłowo 
wykonał manewr wyprzedzania i zahaczył 
naczepą o ciągnik rolniczy marki ursus, któ-
rym kierował mieszkaniec gminy Kobyla 
Góra. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. W wy-
niku zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń 
ciała. Wobec sprawcy funkcjonariusze za-
stosowali postępowanie karne. 

Fałszywa kradzież 
(03.04.2016 r.)

Dostała mandat karny 
(05.04.2016r.)

Najechał na tył citroena 
(09.04.2016 r.)

3 promile 
(09.04.2016 r.)

Drogówka zatrzymała pijanego 
kierowcę (06.04.2016 r.)

Stracił prawo jazdy 
(08.04.2016 r.)

Pijany uderzył w płot 
(08.04.2016 r.)

Kierował pod wpływem alkoholu 
(08.04.2016 r.)

Kolizja na oczach policjantów 
(09.04.2016 r.)

Pijany za kierownicą
 (04.04.2016 r.)

Kolizja w Ignacowie 
(05.04.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie podsumowali 
ubiegły miesiąc pod względem bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Na tere-
nie powiatu ostrzeszowskiego w marcu 
bieżącego roku miały miejsce 3 wy-
padki drogowe oraz 36 kolizji. Podczas 
zdarzeń 3 osoby zostały ranne. 

Do najczęstszych przyczyn zdarzeń 
należały: nieudzielenie pierwszeństwa 
przejazdu, niezachowanie bezpiecznej 
odległości między pojazdami oraz niedo-
stosowanie prędkości do warunków jaz-
dy. Były to powody w sumie 22 zdarzeń 
drogowych. Przyczynami pozostałych 
było nieprawidłowe cofanie, zwierzęta 
na drodze, niewłaściwy stan jezdni oraz 
pieszy znajdujący się na jezdni. 

Najbardziej zagrożonymi miejsca-
mi na terenie powiatu ostrzeszow-

skiego w miesiącu marcu 2016 roku 
były droga krajowa nr 11, na której 
doszło do 10 kolizji, droga wojewódz-
ka W449, gdzie miało miejsce 5 kolizji 
drogowych, a także ulice Ostrzeszowa 
(7 kolizji). 

W marcu ujawniono 16 nietrzeźwych 
kierujących pojazdami mechanicznymi 
oraz 6 nietrzeźwych rowerzystów. Za-
trzymano również 6 kierujących po-
jazdami mechanicznymi po spożyciu 
alkoholu. Ponadto  nietrzeźwi kierowcy 
spowodowali 3 kolizje drogowe.

Kierujący samochodami osobowy-
mi spowodowali 18 zdarzeń, kierujący 
samochodami ciężarowymi spowodo-
wali 6 zdarzeń. Rowerzysta, motoro-
werzysta i kierujący autobusem spo-
wodowali po 1 zdarzeniu.

KK

Dwaj młodzi mężczyźni uciekali przed mundu-
rowymi. Jednym z nich był niepełnoletni 

mieszkaniec Bukownicy. Uciekinierzy zwiewali 
przed policjantami nie bez powodu - w kieszeni jed-
nego z nich znaleziono narkotyki. 

10 kwietnia br. w godzinach popołudniowych na jed-
nym z osiedli domów jednorodzinnych w Kępnie poli-
cjanci ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego zauważyli 
dwóch młodych mężczyzn. Nie mieli jednak możliwości 
porozmawiania z nimi, mimo, że obaj kręcili się bez celu 
w rejonie garaży. – Gdy tylko policyjny radiowóz został 

zauważony, nastolatkowie natychmiast zaczęli uciekać 
– informuje sierż. Anna Lubojańska, oficer prasowy kę-
pińskiej policji. 

Szybka akcja policyjna i wsparcie ze strony innych 
patroli umożliwiło ujęcie obu uciekinierów. Byli to 
19-latek z gm. Bralin oraz 17-latek z Bukownicy. Przy 
jednym z nich mundurowi znaleźli woreczek ze śladową 
ilością białego proszku - najprawdopodobniej amfetami-
ny. Trwa postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

(KIR) na podst. KPP Kępno

W Ostrzeszowie 19-letni mężczyzna kieru-
jąc hondą civic nie dostosował prędkości 

jazdy do panujących warunków drogowych i ude-
rzył w płot. Niewielkich obrażeń ciała doznał pasa-
żer samochodu.

Do zdarzenia doszło 8 kwietnia około godz. 16.25 na 
ul. 1 Maja w Ostrzeszowie. Skierowani na miejsce funk-
cjonariusze policji w toku wykonywanych czynności 
ustalili, że kierowca hondy civic, 19-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa, nie dostosował prędkości jazdy do panują-
cych warunków na drodze, w konsekwencji czego stracił 
panowanie nad pojazdem, uderzył w krawężnik, a na-
stępnie w opłotowanie pobliskiej posesji. 

Kierującego oraz znajdującego się w pojeździe 23-let-
niego pasażera (mieszkańca Ostrzeszowa), poddano ba-
daniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu 
– obaj byli trzeźwi.

Kierowca hondy ze zdarzenia wyszedł cało, natomiast 
pasażer z raną ciętą głowy trafił do ostrzeszowskiego 
szpitala, gdzie pozostał na obserwacji.

Postępowanie w tej sprawie prowadzą funkcjonariu-
sze z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

(KIR) fot. PSP Ostrzeszów

Trzy samochody zderzyły się 
na krajowej „jedenastce” w 

Niedźwiedziu. Lekkich obrażeń 
ciała doznali małoletni pasażero-
wie przebywający w samochodzie 
sprawcy. 

Jak ustalili funkcjonariusze po-
licji, do kolizji, jaka miała miejsce 
w ubiegłą niedzielę (10 kwietnia) 
po godz. 19, doprowadził 39-let-
ni mężczyzna (mieszkaniec gm. 
Ostrzeszów), kierujący samochodem 
osobowym marki renault megane. 
Skręcając w lewo nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu i uderzył w vol-
kswagena passata, którym kierował 
28-letni mieszkaniec miejscowości 
Łobodno. W wyniku uderzenia vol-
kswagen przemieścił się i uderzył w 
stojący na skrzyżowaniu samochód 
osobowy, także marki volkswagen 

passat, którym kierował 21-letni 
mieszkaniec gm. Ostrzeszów.

Jak informuje rzecznik ostrze-
szowskiej policji podkom. Ewa Ja-
kubowska, „w wyniku zderzenia 
pojazdów lekkich obrażeń ciała do-
znali małoletni pasażerowie z pojaz-

du sprawcy”. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. 

Policjanci 39-latkowi zatrzymali 
uprawnienia do kierowania oraz skie-
rują na niego wniosek o ukaranie do 
sądu rejonowego.

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

MARZEC NA DROGACH POWIATU

Ucieczka z narkotykami

Kolizja na ul. 1-go Maja

Zderzenie trzech samochodów
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W ubiegłą środę, 6 kwietnia 
odbyło się kolejne spo-

tkanie w ramach autorskiego pro-
gramu prewencyjnego „Seniorzy i 
Młodzież: dwa pokolenia – jeden 
cel”. Tym razem policjanci z Wy-
działu Prewencji Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie 
spotkali się z seniorami z gminy 
Grabów nad Prosną.

Celem wizyty funkcjonariuszy 
było przede wszystkim zaznajomie-
nie uczestników spotkania z zasa-
dami bezpiecznego poruszania się w 
ruchu drogowym przez osoby piesze 
i rowerzystów. Ważnym elementem 
była także kwestia jazdy rowerów po 
chodnikach. 

Policjanci poruszyli również te-
mat dotyczący miejsc na terenie gmi-
ny Grabów nad Prosną uważanych 
przez słuchaczy jako niebezpieczne. 
Zainteresowani wskazali na problem 
braku ścieżek pieszo – rowerowych 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych 
oraz niewystarczającej ilości przejść 
dla pieszych. Mówili także o koniecz-
ności zwiększenia patroli policyjnych 

w rejonie miejsc zagrożonych wykro-
czeniami porządkowymi. Seniorzy 
uczestniczący w spotkaniu wyrazili 
chęć uczestnictwa w kolejnych tego 
typu wydarzeniach.

kk

P ro k u ra t u ra R e j o n o wa 
w Ostrzeszowie zakończy-

ła śledztwo w sprawie „napadu” 
na sklep jubilerski oraz kradzieży 
z włamaniem do baru i sklepu, do 
których doszło na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego i kępińskiego. 
Skierowanym do Sądu Rejonowe-
go w Ostrzeszowie aktem oskar-
żenia objęto 31-letniego mężczy-
znę, a także trzy inne osoby.

31-latkowi zarzucono, że 9 lutego 
2015 r. w Ostrzeszowie dokonał roz-
boju w sklepie jubilerskim. – Po za-
maskowaniu twarzy poprzez założenie 
kaptura i chusty wszedł do sklepu i po-
sługując się trzymanym w ręce „przed-
miotem przypominającym pistolet”, 
a także grożąc pokrzywdzonej pozba-
wieniem życia zażądał od niej wydania 
wyrobów jubilerskich, po czym zabrał 
w celu przywłaszczenia wyroby ze zło-
ta w postaci łańcuszków, pierścionków, 
kolczyków i wisiorków o łącznej wadze 
blisko 500 gramów i wartości ponad 50 
000 zł – informuje zastępca prokura-
tora okręgowego w Ostrowie Wlkp. 
Janusz Walczak.

W kolejnych zarzutach opisano 
dokonanie przez oskarżonego kra-
dzieży z włamaniem, w nocy z 20 na 
21 sierpnia 2014 r. do baru w Mi-
korzynie (pow. kępiński), z którego 
zabrał papierosy, alkohol oraz arty-

kuły spożywcze o wartości 2000 zł, a 
także w nocy z 2 na 3 listopada 2014 
r. do sklepu w Doruchowie, z którego 
dokonał kradzieży papierosów, cze-
kolad i alkoholu o wartości ponad 8 
000 zł.

Aktem oskarżenia objęto rów-
nież 27-letnią kobietę, znajomą 
mężczyzny. Zarzucono jej udziele-
nie pomocy w kradzieży z włama-
niem do baru w Mikorzynie poprzez 
zawiezienie 31-latka na miejsce 
kradzieży, a następnie zabranie z 
niego z pochodzącym z kradzieży 
towarem. Dodatkowo zarzucono jej 
paserstwo, związane z udzieleniem 
pomocy oskarżonemu w zbyciu bi-
żuterii i towarów uzyskanych przez 
niego w wyniku opisanych czynów.

W akcie oskarżenia zawarto po-
nadto zarzuty paserstwa dotyczące 
dwóch dalszych osób. Jednej z nich, 
37-letniemu mieszkańcowi powiatu 
wieruszowskiego, zarzucono naby-
cie opisanego w zarzutach alkoholu 
i papierosów o wartości 1800 zł oraz 
wyrobów złotniczych o wartości bli-
sko 3 000 zł. Drugiemu oskarżone-
mu, 28-letniemu, zarzucono nabycie, 
pochodzących z opisanych kradzieży, 
papierosów o wartości blisko 600 zł.

– Wobec 31-letniego oskarżonego i 

27-letniej oskarżonej stosowane jest w 
związku z innym postępowaniem pro-
wadzonym przez Prokuraturę Rejono-
wą w Wieluniu tymczasowe aresztowa-
nie – dodaje prokurator Walczak. – W 
oparciu o wyjaśnienia złożone właśnie 
w ramach powyższego śledztwa przez 
oskarżonego dokonano ustaleń, które 
pozwoliły na podjęcie wcześniej umo-
rzonych – z uwagi na niewykrycie 
sprawcy - postępowań dotyczących zda-
rzeń obecnie objętych zarzutami.

Wskazany mężczyzna był wcześniej 
wielokrotnie karany i obecnie zarzucono 
mu działanie w warunkach „recydywy 
specjalnej podstawowej”.

Opisany w zarzutach aktu oskar-
żenia rozbój, jako przestępstwo z art. 
280 § 1 Kodeksu karnego, zagrożony 
jest karą od 2 do 12 lat pozbawienia 
wolności. Zarzucane 31-letniemu 
oskarżonemu kradzieże z włama-
niem ( art. 279 § 1 Kodeksu karnego) 
zagrożone są karą od 1 roku do 10 lat 
pozbawienia wolności, a zarzucane 
pozostałym oskarżonym paserstwo 
(art. 291 § 1 Kodeksu karnego) za-
grożone jest karą od 3 miesięcy do 5 
lat pozbawienia wolności.

(KIR), fot. archiwum NSO

4 kwietnia po godz. 18 stra-
żacy wezwani zostali do Bi-

skupic Zabarycznych, gdzie paliły 
się śmieci pochodzące ze zbiórki 
złomu. Pożar objął blisko 40 m kw. 
powierzchni i był bezpośrednio 
zlokalizowany przy budynku go-
spodarczym. Dzięki szybkiej reak-
cji ratowników ogień nie rozprze-
strzenił się dalej. Przypuszczalną 
przyczyną zdarzenia było zapró-
szenie ognia przez osobę imiennie 
nieustaloną. Akcja strażaków 
trwała niespełna 1,5 godziny.

(KIR), fot. OSP Mikstat

Policjanci spotkali 
się z seniorami

Oskarżony o rozbój 
i kradzieże z włamaniem

Pożar 
złomu

Do kradzieży z włamaniem do sklepu w Doruchowie 
doszło w nocy z 2 na 3 listopada 2014 r.



6 12 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Jest już decyzja w sprawie 
wywołującego wiele emocji 

konkursu na stanowisko podin-
spektora w dziale księgowości, 
przeprowadzonego przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie. Zgod-
nie z decyzją burmistrza, córka 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Edwarda Skrzypka zostanie za-
trudniona na okres próbny. W do-
kumentacji nie dopatrzono się 
uchybień.

Zarządzenie odnośnie 
przeprowadzenia kontro-
li dokumentacji naboru 
na wolne stanowisko w 
MGOPS-ie burmistrz Ma-
riusz Witek wydał 31 mar-
ca – tuż po sesji rady miej-
skiej, na której temat ten 
był szeroko dyskutowany. 
Przypomnijmy, że na sta-
nowisko to została wybra-
na córka przewodniczące-
go rady miejskiej Edwarda 
Skrzypka. Od razu pojawi-
ły się głosy, że w ostrze-
szowskim magistracie 
zachodzi zjawisko nepoty-
zmu. Było to spowodowa-
ne m.in. tym, że obniżono 
jedno z kryteriów naboru 
- już po opublikowaniu 
ogłoszenia zmieniono zapis z wy-
kształcenia magisterskiego na licen-
cjat, a takie ma córka przewodniczą-
cego. Burmistrz tłumaczył to tym, że 
jeszcze przed ogłoszeniem konkursu 
był za tym, aby wymagania nie były 
zbyt wyśrubowane. Mimo to, jak 
wyjaśniano, doszło do zakłóceń w 
przepływie informacji na linii bur-
mistrz - dyrektor i stąd dwie wersje 
ogłoszenia o naborze. W związku z 
falą krytyki i podejrzeniami o „usta-
wiony konkurs” burmistrz zarządził 
wspomnianą kontrolę dokumentacji. 
Czynności kontrolne przeprowadzo-

no 1 i 4 kwietnia. Upoważnionymi 
do tego zostali: sekretarz Urzędu 
Miasta i Gminy Włodzimierz Pie-
karczyk oraz Artur Derewiecki, radca 
prawny. Dokumentację tę przejrzał 
również burmistrz. – Nie dopatrzy-
liśmy się formalnych uchybień w 
przeprowadzonym postępowaniu 
konkursowym, w związku z tym 
moja decyzja nie może być inna jak 
tylko podtrzymująca wyniki tego 
postępowania konkursowego. Pan 

dyrektor dostał w tym momencie 
zielone światło – mówi M. Witek. 
Oznacza to, że dyrektor Rycerski 
może podpisać umowę ze wskazaną 
osobą na okres próbny. Jak przyzna-
je gospodarz Ostrzeszowa, zarówno 
on, jak i dyrektor MGOPS-u podczas 
trwania okresu próbnego będą się 
przyglądać pracy i kompetencjom 
nowej pracownicy.

Więcej na temat konkursu
 na str. 3.

(KIR)

Bez uchybień 
w konkursie Podczas organizowanej, wzorem lat ubiegłych, 

akcji charytatywnej „Niech Zajączek odwie-
dzi każde dzieckodzięki Państwa ofiarności wolon-
tariusze zebrali dary, które pomogły Zajączkowi 
słodyczami obdarować 205 dzieci.

W akcji wzięło udział 133 uczniów, pragnących wnieść 
odrobinę słodkiej radości do domów swoich koleżanek 
i kolegów. Pieczę sprawowało 17 nauczycieli z 8 szkół 
naszego powiatu. Nauczycieli, którzy nie tylko uczą, ale 
kształcą młodzież otwartą na potrzeby innych.  Za ich 
wspólne zaangażowanie, serdecznie w imieniu dzieci, 
dziękujemy. W Wielkanocnej akcji uczestniczyły szkoły:

1.Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Ko-
bylej Górze - opiekun p. Artur Franikowski, Aneta Mar-
czak-Bieda

2. Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie 
nad Prosną - opiekunowie: p. Lidia Geppert, p. Agnieszka 
Jończak, Joanna Topolska

3. Gimnazjum nr1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszo-
wie - opiekunowie: p. Aleksandra Cwojdzińska, p. Mag-
dalena Jasińska-Moś, p. Ewa Idczak, p. Monika Szczap

4. Niepubliczne Gimnazjum w Ostrzeszowie – p. Ewa 
Guzenda, p. Stanisław Grzesiak

5. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w 
Niedźwiedziu - opiekunowie: p. Anna Rokita, p. Ewelina 
Jędrysiak

6. Szkoła Podstawowa w Szklarce Przygodzickiej - 
opiekun: p. Agnieszka Kubica 

7. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewi-
cza w Ostrzeszowie - opiekunowie: p. Teresa Topolska, 
p. Jadwiga Nowicka, p. Aleksandra Raszewska 

8. Szkoła Podstawowa w Parzynowie - opiekun p. Ar-
tur Franikowski

Placówki handlowe do współpracy zaprosiło Sto-
warzyszenie Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej. 
W prowadzonych od 12 lat zbiórkach z okazji Świąt Wiel-

kanocnych i Świąt Bożego Narodzenia  zawsze chętnie 
pomagają :
- SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO –HANDLOWA „ROL-
NIK”  OSTRZESZÓW,
- SKLEP BIEDRONKA GRABÓW N/PROSNĄ,
- SKLEP BIEDRONKA UL. ZAMKOWA OSTRZESZÓW,
- SKLEP BIEDRONKA UL. SPORTOWA OSTRZESZÓW,
- POLOMARKET UL. PIASTOWSKA OSTRZESZÓW,
- INTERMARCHE SCA PR SP. Z.O.O. OSTRZESZÓW.

Właścicielom i pracownikom za zrozumienie, cierpli-
wość i zaangażowanie  serdecznie  dziękujemy. 

Za Zarząd FRZO - wiceprzewodnicząca
Krystyna Rajska

W czwartek, 7 kwietnia w  Parku Miejskim po-
jawił się kolorowy schemat gry podwórko-

wej „w klasy”, inaczej zwanej „chłopkiem”. Jest to 
pierwszy z elementów kolorowej promocji  miasta 
pod nazwą - „Lubię Ostrzeszów”. Mamy nadzieję, że 
pojawiające się wkrótce kolejne detale przypadną 
mieszkańcom do gustu i zostaną pozytywnie przy-
jęte. Gra w klasy/chłopek była kiedyś bardzo popu-
larna. Inicjatorzy przedsięwzięcia wierzą, że naj-
młodsi mieszkańcy poznają tę grę i  ją polubią, 
a starsi mieszkańcy wrócą wspomnieniami do cza-
sów swojego dzieciństwa.

KK Na podst. www.ostrzeszow.pl

Pomogliście nam pomóc innym!

Lubię 
Ostrzeszów

KONKURS NA DYREKTORÓW DWÓCH 
PODSTAWÓWEK I PRZEDSZKOLA

W poniedziałek, 11 kwietnia burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusz Witek ogłosił konkurs na stanowi-
ska dyrektorów Szkoły Podstawowej  im. K. Makuszyń-
skiego w Niedźwiedziu, Przedszkola nr 5 „Słoneczny 
Zakątek” w   Ostrzeszowie oraz Szkoły Podstawowej 
w Rogaszycach.

Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia 
wymagania określone w §1, §2, 5 i §10 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 27 października 

2009 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 
osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stano-
wisko kierownicze w poszczególnych typach publicznych 
szkół i rodzajach publicznych placówek.

Oferty osób przystępujących do konkursu  powinny 
zawierać m.in. uzasadnienie przystąpienia do konkur-
su oraz koncepcję funkcjonowania i rozwoju szkoły lub 
przedszkola oraz życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej. A to tylko kilka z wielu wymaganych kryteriów. 

Kandydatów na dyrektorów placówek poznamy 
w maju.

(red.)

W rocznicę śmierci św. Jana Pawła II
11 lat temu, 2 kwietnia 2005 r. odszedł od nas na 

wieczny spoczynek Ojciec Święty Jan Paweł II - najsłyn-
niejszy Polak i święty Kościoła Katolickiego. W roczni-
cę śmierci kwiaty oraz znicze w miejscach pamięci: pod 
tablicą umieszczoną na ścianie kościoła p.w. Chrystu-
sa Króla w Ostrzeszowie oraz przy kamieniu w parku 
imienia papieża Polaka złożyli samorządowcy: burmistrz 
Mariusz Witek oraz sekretarz Włodzimierz Piekarczyk.

(red.), fot. www.ostrzeszow.pl
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Harcerze i harcerki, zuchy, 
rodzice oraz zaproszeni 

goście zjawili się w ubiegły piątek, 
8 kwietnia po południu na Placu 
pod Dębem w Przedborowie. Oka-
zja była wyjątkowa. Tego dnia po-
wołano oficjalnie do życia 1 Szczep 
Harcerski ZHP Ziemi Mikstackiej 
im. Powstańców Wlkp. W jego 
skład wchodzą trzy drużyny. 

Harcerstwo w Mikstacie po roz-
wiązaniu w latach 90. praktycznie 
zaprzestało swojej działalności. 
Przełomowy okazał się dzień 14 lu-
tego 2013 roku, kiedy powstała 3 
Drużyna Harcerska im. Powstańców 
Wlkp. i to od niej wszystko się zaczę-
ło. Wówczas skupiała ona 16 harce-
rzy i harcerek. W przeciągu trzech lat 
rozrosła się do trzech drużyn, prze-
kraczając 70 osób. – Po trzech latach 
naszej działalności na ziemi mikstackiej 
powstaje szczep harcerski, pierwszy 
szczep w Hufcu Ziemi Ostrzeszowskiej 
– informował na wstępie phm. Ma-
riusz Ciechanowski, inicjator powro-
tu harcerstwa na ziemię mikstacką, 
który objął też funkcję komendanta 
nowo utworzonego Szczepu. 

Ciechanowski szczególne słowa 
podziękowań za okazane wsparcie i 
pomoc kierował do rodziców zuchów 
i harcerzy oraz władz gminy, dyrek-
torek szkół, duchowieństwa, spon-
sorów i dobroczyńców. Wszyscy oni 
otrzymali od nowego komendanta 
dyplomy z imiennymi podziękowa-

niami. Ponadto były też życzenia uro-
dzinowe dla dh. Wandy Nowety i dh. 
Bogdana Małeckiego. – Mamy prężną 
młodą kadrę, która cały czas podno-
si swoje kwalifikacje poprzez kursy i 
szkolenia. Nie zapominamy też o we-
teranach harcerstwa i pragniemy przy 
naszym Szczepie utworzyć Koło Przy-
jaciół Harcerstwa, żeby z powrotem re-
aktywować naszych starszych kolegów i 

koleżanki w harcerskich mundurach do 
działania – mówił nowy komendant. 

1 Szczep tworzą trzy drużyny: 1 
Gromada Zuchowa Strażnicy Lasu 
przy Szkole Podstawowej w Miksta-
cie, której zuchmistrzem jest dh pwd. 
Dominik Gałążewski, 2 DSH im. Po-
wstańców Wlkp. przy Gimnazjum w 
Mikstacie, której drużynowym jest 
dh pwd. Mateusz Ciechanowski i 3 
DH im. Powstańców Wlkp. przy Gim-
nazjum w Mikstacie - drużynowy dh 
pwd. Artur Ciechanowski.

Tego dnia wręczono też powołania 
na określone funkcje w 1 Szczepie. 
Zastępcami komendanta do spraw 
programowych zostali: dh phm. Ta-
deusz Szłapik i dh pwd. Dominik Ga-
łążewski; do spraw organizacyjnych 
- dh pwd. Oliwia Ciechanowska i dh 
pwd. Mateusz Ciechanowski, skarb-
nikiem Szczepu został dh ho. Robert 
Rokicki. Z kolei kwatermistrzem dh 
ho. Eugeniusz Maciej. Za promocję 
Szczepu odpowiedzialny jest dh ho. 
Jacek Sikora. Ksiądz kanonik Krzysz-
tof Ordziniak został opiekunem du-
chowym Szczepu. Po tym podpalono 
świece w trójkątnej studni, której 
każdy róg i świeca symbolizuje jedną 
drużynę w szczepie, z kolei środkowa 
to cały Szczep.

– Serce mi rośnie, jak patrzę na was 
– przyznał komendant Hufca Ziemi 
Ostrzeszowskiej phm. Jerzy Kowal-
ski, życząc zarazem by poszli stopień 
wyżej. – Niewiele brakuje do tego, żeby 

Mikstat stał się hufcem, wystarczy 
jeszcze trzydzieści parę osób i formal-
nie istniejecie - mówił, zaznaczając 
jednocześnie, że druha Mariusza 
Ciechanowskiego planuje za 1,5 roku 
uczynić swoim następcą. 

Nie zabrakło też wystąpień pozo-
stałych gości. Dla burmistrza Henry-
ka Zielińskiego spotkanie w Przed-
borowie miało swoją symbolikę. Jak 
mówił, niebawem minie setna rocz-
nica, kiedy powstańcy wielkopolscy 
ziemi mikstackiej dotarli do Przedbo-

rowa. Do historii odniósł się również 
dh Bogdan Małecki, były burmistrz 
Mikstatu. – Za dwa lata minie 100 
lat od założenia harcerstwa na ziemi 
mikstackiej. Było to wydarzenie, które 
podnosiło ówczesną młodzież i dziatwę 
na duchu – przypominał. Małecki na-
wiązywał do odzyskania przez Pol-

skę w 1918 roku niepodległości. Jak 
mówił, tuż po odzyskaniu wolności 
proboszcz mikstacki, ten sam który 
wybudował kościół pw. Świętej Trój-
cy, skontaktował się z dh. Antonim 
Szymanowskim i na wzór lwowskie-
go skautingu założył w Mikstacie 
drużynę harcerską. Powstała ona w 
listopadzie 1918 roku. Bogdan Ma-
łecki życzył harcerzom by rok 2018 
był tym, który jeszcze bardziej będzie 
spajać harcerską brać. Oficjalne uro-
czystości zakończono błogosławień-
stwem, którego dokonał ks. Ordzi-
niak. Następnie wszyscy spotkali się 
przy ognisku, przy którym pieczono 
kiełbaski i dyskutowano. Spotkanie 
zakończono wieczorem.

(KIR)

NOWY SZCZEP W MIKSTACIE

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Phm. Mariusz Ciechanowski został 
komendantem 1 Szczepu Harcerskiego Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp.



8

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

12 kwietnia 2016 r.

 W dniu 26.03.2016 r. w imieniu 
Zarządu Miejskiego oraz Zarządu 
Miejsko-Gminnego  OSP w Grabowie 
nad Prosną wspólnie z żoną uczest-
niczyłem w pogrzebie byłego burmi-
strza naszej partnerskiej gminy Em-
lichheim (Niemcy) Pana Friedricha 
Harlanda. 

Wielki żal i wstyd mnie ogarnął, 
kiedy władze i mieszkańcy Em-
lichheim pytali: „dlaczego nie przy-
jechała na pogrzeb delegacja Samo-
rządu Grabowa, co się stało?”.

Na nekrologach, w artykułach 
prasy niemieckiej, w mowie pogrze-
bowej wygłoszonej przez prowadzą-
cego obrzędy pastora, padały takie 
słowa: „... także Jemu zawdzięczamy, 
że Emlichheim od 2002 roku nawią-
zało ścisłe kontakty z polską gminą 
Grabów nad Prosną. Friedel Harland 
od początku wspierał tę wymianę, 
często osobiście jeździł do Polski i 
został tam honorowym obywatelem. 
Dzięki Niemu, my tu w Emlichheim, 
poznaliśmy życzliwych, szlachet-
nych i wielkodusznych przyjaciół”. 
Wsłuchując się w te słowa pomyśla-
łem, że Friedrich Harland nawet po 
śmierci był wspaniałym ambasado-
rem sprawy polskiej (grabowskiej) w 
Niemczech w Emlichheim. A naszym 
grabowskim władzom, szczególnie 
przewodniczącej Rady Miejskiej i 
burmistrzowi, zabrakło odrobiny 
współczucia, empatii i sznytu, by 
pojechać i podziękować człowieko-
wi, który tak wiele zrobił dla miasta, 
gminy, dla  naszego społeczeństwa 
(zorganizował przecież kilkanaście 

transportów humanitarnych, dzięki 
którym wielu skorzystało ze sprzę-
tu medycznego, rehabilitacyjnego 
itp.). Jakże okrutnie spełnia się tu 
sentencja, „że póki żyjesz i jesteś po-
żyteczny, to się o Tobie pamięta. Jak 
odejdziesz…”. No właśnie?

Według mnie swym działaniem, 
a praktycznie jego brakiem, prze-
wodnicząca i burmistrz narazili na 
szwank honor i dumę mieszkańców 
Grabowa, zmienili nasz wizerunek. 
Z ludzi życzliwych, szlachetnych i 
wielkodusznych, jest możliwe, że w 
opinii innych staliśmy się prowincjo-
nalnymi, zaściankowymi, małostko-
wymi – a przecież tak naprawdę 
takimi nie jesteśmy. Moim zdaniem 
w naszej kulturze uważa się, że gdy 
pragnie się komuś podziękować  za 
jego dobro i życzliwość, to uczestni-
czy się w jego ostatniej drodze, ale 
może się mylę i z przewodniczącą i 
burmistrzem reprezentujemy różne 
szkoły.      

Dobrze, że (jak zawsze) OSP sta-
nęło na wysokości zadania i ura-
towało reputację Grabowa. Żona 
oraz rodzina dziękują grabowskim 
strażakom za kondolencje i złożone 
wieńce. 

Ponadto żona i siostra Friedricha 
Harlanda pragną przyjechać w sierp-
niu do Grabowa, by osobiście podzię-
kować mieszkańcom naszej gminy za 
przyjaźń i okazywane za życia serce 
ich bliskiemu.

Krzysztof Jaszczyk - Palaty

We wtorek – 5 kwietnia do 
sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Ostrzeszowie 
przybyło ponad 50 sołtysów. Od-
było się tam bowiem spotkanie 
sołtysów powiatu ostrzeszow-
skiego. Ostatnie takie miało miej-
sce 2 lata temu.

Spotkanie zorganizowała Rada 
Powiatowa Izb Rolniczych oraz Sto-
warzyszenie Sołtysów Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Za stołem 
prezydialnym zasiedli: kierownik 
powiatowego biura Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Andrzej Manikowski, powiatowy 
inspektor weterynarii Krzysztof 
Lamek, szef Zespołu Doradczego 
WODR w Ostrzeszowie Jan Kałuż-
ny, kierownik Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa Mo-
nika Buchner, starosta Lech Janicki, 
przewodniczący Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej Marian 
Bochen, członek Zarządu Powiatu 
Ostrzeszowskiego Zo� a Witkowska, 
sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny, 
zastępca kierownika Wydziału Bu-
downictwa i Środowiska Sławomir 
Jędrzejewski. 

Wszyscy oni przedstawili zebra-
nym bieżące informacje dotyczące 

poszczególnych inspekcji i służb, 
które reprezentowali. Poza tym soł-
tysi zostali zapoznani z informacją 
o punktach nieodpłatnej pomocy 
prawnej w powiecie ostrzeszowskim, 
a także informacją o aktualnych spra-
wach z zakresu funkcjonowania po-
wiatu ostrzeszowskiego, m.in. kwe-
stii do� nansowania szpitala. 

Na koniec poruszono temat Sto-
warzyszenia Sołtysów, które de facto 
w powiecie ostrzeszowskim przesta-
ło istnieć wraz z dniem, kiedy dotych-
czasowy jego prezes, Marek Smiatacz 
z Bobrownik, przestał pełnić funkcję 
sołtysa. Przed nim Stowarzyszeniem 

nadzorował nieżyjący już Józef Siko-
ra z Marszałek. 

Temat na wtorkowym spotkaniu 
wywołał obecny gospodarz Bobrow-
nik Ignacy Smiatacz. Poinformował 
on swoje koleżanki i kolegów, że z 
grona grabowskich sołtysów zosta-
ła wybrana Grażyna Jaszczyk z Pa-
lat i pozostali gospodarze sołectw z 
terenu Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną widzieliby ją na stanowisku 
nowej przewodniczącej Stowarzysze-
nia. – Jak możemy wybrać nowego 
prezesa, jak jeszcze stary jest? – za-
stanawiał się Czesław Iwański z Gra-
bowa Pustkowie, mówiąc o tym, że 
poprzedni nie złożył prawdopodob-
nie rezygnacji. Nie mogąc dojść do 
porozumienia zaproponowano, aby 
sołtysi poszczególnych gmin w naj-
bliższym czasie wyłonili ze swojego 
grona osoby chcące pracować w Za-
rządzie powiatowego stowarzyszenia 
sołtysów. Swoją pomoc zadeklarował 
starosta Lech Janicki.

Czy Stowarzyszenie to w powiecie 
ostrzeszowskim zostanie reaktywo-
wane i kto zasiądzie w jego zarządzie, 
okaże się zapewne w ciągu najbliż-
szych kilku miesięcy.

(KIR)

Urząd Gminy w Kraszewicach wziął udział w 
Konkursie „Artystyczny Przystanek” zorga-

nizowanym przez Zarząd Stowarzyszenia Gmin i 
Powiatów Wielkopolski oraz � rmę A2HM. Do kon-
kursu wpłynęło ponad 50 zgłoszeń, w związku 
z czym wybór tej jednej zwycięskiej lokalizacji był 
niezwykle trudny. 

Decyzją komisji konkursowej artystyczny przystanek 
powstanie w Suchym Lesie. Organizatorzy chcieli jed-
nak docenić wysiłek wszystkich uczestników, włożony 
w przygotowanie zgłoszenia lokalizacji do konkursu. W 
sposób szczególny chcieli uhonorować � nalistów kon-
kursu - gminy Jarocin i Kraszewice, których lokalizacje 

były najbliżej zwycięstwa. Firma A2HM ufundowała dla 
nich vouchery o wartości 1000 zł (dla każdej gminy) jako 
rabat na zakup wiat przystankowych. Pozostali uczestni-
cy konkursu otrzymują rabat w wysokości 5% na zakup 
wszystkich produktów oferowanych przez � rmę A2HM. 

Pierwszy w Wielkopolsce „Artystyczny Przystanek” 
jeszcze w tym roku stanie się faktem. Zaprojektowaną 
przez studentów Uniwersytetu Artystycznego w Pozna-
niu wiatę będzie można podziwiać w Suchym Lesie przy 
ulicy Obornickiej (przystanek Suchy Las Kościół 1). Or-
ganizatorzy planują jednak w przyszłym roku kolejną 
edycję Konkursu.

www.kraszewice.pl

Póki żyjesz i jesteś 
pożyteczny, 

to się o Tobie pamięta. 
Jak odejdziesz…

Stowarzyszenie Sołtysów 
– reaktywacja?

Konkurs „Artystyczny Przystanek”
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Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie pod-
czas posiedzenia, jakie odbyło się we 

wtorek 5 kwietnia przyjął regulamin reali-
zacji i � nansowania w 2016 roku zadania  
pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest na  terenie powiatu ostrzeszowskie-
go”  przy udziale środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 

Podstawą do usunięcia z nieruchomości wy-
robów zawierających azbest jest złożenie wnio-
sku do Urzędu Gminy właściwego ze względu 
na lokalizację wyrobów z azbestem. Wnioski 

mogą składać właściciele nieruchomości z te-
renu powiatu ostrzeszowskiego.

Jak wynika z przyjętego regulaminu, � -
nansowanie kosztów usuwania wyrobów bu-
dowlanych zawierających azbest, demontażu 
i unieszkodliwienia wytworzonych odpadów 
przyznawane będzie w wysokości 100 % war-
tości brutto usług, jednak nie więcej niż 10 ty-
sięcy brutto na każdy złożony wniosek. 

Środki � nansowe na realizację całego pro-
gramu wynoszą 105 tysięcy złotych. Wniosko-
dawca w 2016 roku może złożyć tylko jeden 
wniosek. Zakończenie zadania nastąpi najpóź-
niej do połowy listopada 2016 roku.

KK

W 2016 roku Światowa Organizacja 
Zdrowia podejmuje działania ma-

jące na celu promocję wiedzy o cukrzycy.
Niemal 350 mln osób na całym świecie cier-

pi na cukrzycę - chorobę przewlekłą, do której 
dochodzi, gdy organizm nie wytwarza wystar-
czającej ilości insuliny lub nie jest w  stanie 
skutecznie wykorzystywać własnej insuliny 
w procesie metabolizmu cukrów pochodzących 
ze spożywanej żywności. Insulina to hormon 
regulujący poziom cukru we krwi, będącego 
źródłem energii potrzebnej nam do życia. Je-
żeli glukoza nie może przeniknąć do komórek 
organizmu, w których jest spalana jako ener-
gia i pozostaje w krwiobiegu, jej stężenie może 
wzrastać do szkodliwego poziomu.

W 2012 r. cukrzyca była bezpośrednią przy-
czyną około 1,5 mln zgonów na świecie, z któ-
rych 80% miało miejsce w państwach o niskich 
i średnich dochodach. Według prognoz WHO, 
do 2030 r. cukrzyca stanie się siódmą najczę-
ściej występującą przyczyną zgonów.

Rozróżniamy dwa główne typy choroby. 

Osoby cierpiące na cukrzycę typu 1 na ogół 
w ogóle nie wytwarzają własnej insuliny i dla-
tego aby przeżyć muszą przyjmować insulinę 
w formie iniekcji. Chorzy na cukrzycę typu 2, 
którzy stanowią około 90% wszystkich przy-
padków zachorowań, najczęściej wytwarzają 
własną insulinę, ale w niewystarczającej ilości 
lub ich organizm nie jest w stanie jej właściwie 
wykorzystywać. Osoby chore na cukrzycę typu 
2 na ogół mają nadwagę i prowadzą siedzący 
tryb życia.

Długotrwale utrzymujący się we krwi wy-
soki poziom glukozy powoduje uszkodzenie 
narządów wewnętrznych i może być przyczy-
ną ataku serca, udaru mózgu, niewydolności 
nerek, impotencji oraz zakażeń prowadzących 
do amputacji kończyn.

Przy zastosowaniu właściwego leczenia 
wpływ cukrzycy na życie chorego można zmini-
malizować. Nawet osoby cierpiące na cukrzycę 
typu 1 mogą cieszyć się długim życiem w zdro-
wiu, jeżeli będą ściśle kontrolować poziom cu-
kru we krwi.

(Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Ostrzeszowie)

Sprawozdanie z sesji Rady Gminy Do-
ruchów zaczęłam czytać z zaintere-

sowaniem, ale kiedy doszłam do końca po-
zostały już tylko zdziwienie i irytacja. 

Chodzi oczywiście o sprzedanie działki 
o powierzchni 29 m. kw., znajdującej się przy 
doruchowskim przedszkolu. Dziękujemy Pani 
Sołtys Przytocznicy Mieczysławie Markie-
wicz, że poinformowała mieszkańców Doru-
chowa o tym fakcie, bo nasi włodarze na czele 
z wójtem, sołtysem, przewodniczącą Rady 
Gminy i radnymi nie stanęli na wysokości za-
dania i ani pary z ust o tym nie puścili na ostat-
nim zebraniu wiejskim. Ciekawe dlaczego?

Ciśnie się na usta przynajmniej klika odpo-
wiedzi. Jak czytamy w sprawozdaniu z Rady 
Gminy Doruchów działkę, a może raczej dzia-
łeczkę kupił zięć pana Stanisława Smiatacza, 
wieloletniego pracownika Urzędu Gminy. Cho-
dziło zapewne o powiększenie działki miesz-
kaniowej,  a że działka znajduje się w środku 
osiedla, więc już nigdzie nic urwać nie można 
było, tylko z terenu przedszkola, należącego 
do gminy. Wypowiedź przewodniczącej Rady 
Gminy pani Joanny Blewąski też świadczy 
o niej jak najgorzej: jak może stawać w obronie 
prywatnych interesów, a nie dobra całej spo-
łeczności. PRZEDSZKOLE jest naszą wspólną 
sprawą, bo dobro dzieci jest najważniejsze. 
Nie wiem, czy wszyscy wiedzą, ale tam za 

przedszkolem posadzono świerki, które teraz 
zapewne zostaną wykarczowane. Dlaczego 
pani Blewąska „wciska nam takie kity”, że jak-
by jakiś Iksiński nabył działkę, to nie byłoby 
żadnej afery. A kto niby mógłby nabyć dział-
kę z terenu przedszkola o wielkości 29 m. kw. 
Odpowiedź brzmi: nikt i wszyscy dobrze o 
tym wiemy, bo nie jesteśmy tacy głupi, jak my-
ślą pracownicy Urzędu Gminy w Doruchowie. 
Nikt już takich małych działek nie wydziela i na 
co komu działka o takiej wielkości, no chyba że 
się ją dołączy do innej działki. Miejmy nadzie-
ję, że pani Blewąska nie zostanie już więcej 
radną, bo jak tak ma reprezentować intere-
sy naszej gminy, to dziękujemy pani bardzo! 
O milczącym sołtysie i radnych naszej gminy 
nawet nie warto mówić, bo ich po prostu nie 
ma! Została tylko sołtys Przytocznicy pani 
Mieczysława Markiewicz, która miała cywilną 
odwagę przeciwstawić się gminnym układom. 
Takich ludzi nam trzeba, energicznych i żywo 
reagujących, gdy inni robią interesy i interesi-
ki, wykorzystując swoje stanowiska pracowni-
ków Urzędu Gminy, a nie mając na względzie 
dobra całej społeczności, na rzecz której niby 
pracowali przez wiele lat. Wstyd, panowie i pa-
nie, wielki wstyd!

Mieszkanka Gminy Doruchów
(dane do wiadomości redakcji)

Usuwanie azbestu

CUKRZYCA 

TAKA SOŁTYSKA TO SKARB! 
O SESJI RADY GMINY W DORUCHOWIE Z 16 MARCA 2016 ROKU

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa własności 

niżej wymienionych nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że I  przetarg ustny 
na sprzedaż wyżej wymienionych nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 20. w dniu:

- 16 maja 2016 roku o godz. 10:00  - na działkę nr 191/54 położoną w Bukownicy.
- 16 maja 2016 roku o godz. 10:30  - na działkę nr 5/8 położoną w Grabowie Wójto-
stwie

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 12 maja 
2016 r. na konto depozytowe  Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 
0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów O/Grabów nad Prosną  z dopiskiem „wpła-
ta wadium na działkę nr 191/54 położoną w Bukownicy” lub odpowiednio „wpłata 
wadium na działkę nr 5/8 położoną w Grabowie Wójtostwie”.

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie posiada  obciążeń 
ani zobowiązań. 

Przeznaczenie nieruchomości zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego: tere-
ny mieszkalnictwa jednorodzinnego z dopuszczeniem lokalizacji nieuciążliwych usług oraz 
budynków garażowo- gospodarczych.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z  uczestników zaoferował cenę wyższą 
od wywoławczej .

Do ceny nieruchomości ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT, zgodnie 
z przepisami obowiązującymi na dzień płatności.

Cena  sprzedaży płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy .

W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej 
dotyczący sprzedaży  nieruchomości. Wszelkie koszty związane ze sporządzeniem umowy 
notarialnej ponosi nabywca nieruchomości .

Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy przedłożyć NIP i dowód 
wpłaty wadium .

Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17, telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
Zenon Cegła
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Zarząd Powiatu na ostatnim 
swoim posiedzeniu przyjął 

sprawozdanie powiatowego rzecz-
nika konsumentów z działalności 
w 2015 roku.

Instytucja Powiatowego Rzeczni-
ka Konsumentów jest podmiotem 
służącym ochronie konsumentów. 
W powiecie ostrzeszowskim funk-
cję tę od 2004 roku pełni Mariola 
Guzenda. Do jej zadań należy za-
pewnienie bezpłatnego poradnictwa 
konsumenckiego i informacji praw-
nej w zakresie ochrony interesów 
konsumentów. 

Działalność rzecznika w 2015 r. 
polegała głównie na świadczeniu kon-
sumentom różnego rodzaju pomocy 
prawnej polegającej na: udzielaniu 
telefonicznych, osobistych i e-mailo-
wych porad, pomocy w przygotowy-
waniu reklamacji, pism i wyjaśnień, 
analizy umów, pism i wystąpień 
przedsiębiorców do konsumentów, 
pomocy w przygotowywaniu pism i 
wystąpień do przedsiębiorców.

W 2015 r. powiatowy rzecznik kon-
sumentów udzielił 420 porad i infor-
macji prawnych. Porady te dotyczy-
ły: niezgodności towaru z umową, 
sposobu reklamacji towaru, sposobu 
korzystania z gwarancji udzielonej 
przez producenta, decyzji wyboru 
korzystniejszej drogi dochodzenia 
praw konsumentów, wprowadzania 
w błąd konsumenta co do terminu 
składania reklamacji, jak i też całko-
witej odmowy przyjęcia reklamacji, 
pomocy w przygotowaniu pism re-
klamacyjnych do przedsiębiorców,  
pism ponaglających serwis gwaran-
cyjny do wcześniejszych napraw.

W 2015 r. rzecznik w szesnastu 
przypadkach występował w sprawie 
konsumentów do przedsiębiorców. 
Wystąpienia te obejmowały sprawy, 
w których przedsiębiorca nie uzna-
wał praw konsumentów, tj. nie stoso-
wał aktualnych przepisów prawnych 
lub nie wyrażał zgody na pozytywne 
załatwienie sprawy, nie odpowiadał 
na pisma i wystąpienia reklamacyj-
ne konsumenta, uchylał się od ciążą-
cych na nim obowiązków umownych, 
nie świadczył należycie i terminowo 
usług, uchylał się od zwrotu należ-
ności na rzecz konsumenta, celowo 
wprowadzał konsumenta w błąd 
wskazując krótkie terminy wykona-
nia umowy, chociaż ze względu na 
dużą liczbę przyjętych zleceń nie był 
w stanie ich dotrzymać, nie informo-
wał konsumenta o możliwości rekla-
macji towaru z tytułu niezgodności 
towaru  z umową, a jednostronnie 
kierował do serwisu gwarancyjne-
go, nie przyjmował złożonego przez 
konsumenta odstąpienia od umowy, 
nie wyrażał zgody na rozpatrzenie 

reklamacji lub zdecydowanie jej 
odmawiał, obciążał konsumenta 
wysokimi kosztami wypowiedzenia 
umowy.

Zakres spraw, jakie były przed-

miotem udzielanej przez rzecznika 
pomocy, dotyczył przede wszyst-
kim: umów kupna-sprzedaży, umów 
ubezpieczenia, umów remontowo-
-budowlanych, umów telekomuni-
kacyjnych, umów o dostawę energii, 
umów bankowych, umów przewozo-
wych.

– Daleko idąca nieostrożność i po-
chopność w postępowaniu konsumen-
tów przy zawieraniu umów w życiu co-
dziennym i daleko idąca nieostrożności 
zarówno w momencie podejmowania 
decyzji o zakupie, jak i przy podpisy-
waniu bardzo rozbudowanych, niezro-
zumiałych umów bez zapoznania się z 
ich treścią są podstawą późniejszych 
problemów konsumentów – podkreśla 
powiatowy rzecznik konsumentów 
Mariola Guzenda. Przyczyną pro-
blemów są często także: brak ustale-
nia istotnych warunków wykonania 
usługi, brak sporządzenia umów na 
wykonanie zleconych firmie usług 
oraz brak ustalenia zakresu wykona-
nia konkretnych usług, nieustalenie 
żadnego kryterium naliczenia należ-
ności za usługę lub nieustalenie w 
ogóle żadnej wysokości należności 
za usługę, wpłaty wysokich zaliczek 
na poczet wykonania usługi bez od-
powiedniego potwierdzenia przez 
przedsiębiorcę, powoduje, że konsu-
ment potrzebuje pomocy rzecznika.

Ze względu na problemy jakie zgła-
szane były rzecznikowi, tematyka re-
klamacji była różnorodna i dotyczyła 
m. in. obuwia i odzieży, sprzętu RTV 
i AGD, usług i materiałów budow-
lanych, usług ubezpieczeniowych, 
wykonywania usług gwarancyjnych, 
a w szczególności ich terminowości, 
artykułów wyposażenia wnętrz, 
usług telefonicznych i interneto-
wych, reklamacji usług TV oraz re-
klamacji usług kurierskich.

– Pomimo wielu udzielanych porad 
i zakresu jaki obejmują nadal obserwuje 
się brak wiedzy i odwagi konsumentów 
w obronie swoich praw w walce z przed-
siębiorcą. Właśnie ze względu na to 
obecność rzecznika staje się niezbędna. 
Niejednokrotnie także rada rzecznika 
umacnia konsumenta w przekonaniu, 
że nie należy pozostawić sprawy bez 
próby jej załatwienia, zwłaszcza gdy 
przedsiębiorca nie respektuje warun-
ków zawartych umów, nie dotrzymuje 
określonych terminów, nie rozpatruje 
pozytywnie reklamacji – podkreśla Ma-
riola Guzenda, która stara się umac-
niać konsumentów w przekonaniu, 
że walka o własne prawa jest słuszna. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Rzecznik konsumentów 
podsumował rok

Druhowie - Teodor Wietecki 
z OSP Niedźwiedź oraz Jó-

zef Otwiaska z OSP Siedlików zo-
stali uhonorowani brązowymi 
Krzyżami Zasługi. Odznaczenie 
nadawane jest przez Prezydenta 
RP, a jego wręczenia – w imieniu 
głowy państwa - dokonała w dniu 
4 kwietnia br. wicewojewoda 
wielkopolski pani Marlena Maląg.

- Dzisiejsze odznaczenia państwowe 
są wyrazem najwyższego uznania Pań-
stwa zasług. To dla mnie prawdziwy 
honor wręczyć je i podziękować w imie-
niu Prezydenta za wielką ofiarność, za 
idee, które wcieliliście Państwo w życie 
- powiedziała podczas uroczystości 
wicewojewoda.

Dh Teodor Wietecki od 62 lat jest 
członkiem OSP w  Niedźwiedziu. 
W  1972 r. został prezesem Zarzą-
du Gminnego OSP w Ostrzeszowie, 
a w 1975 r. - po powołaniu Zarządu 
Miejsko-Gminnego Związku - został 
wybrany wiceprezesem i funkcję tę 
pełni do dziś. Był również członkiem 
struktur wojewódzkich i  powiato-
wych OSP. Dzięki jego inicjatywie 

i zaangażowaniu w latach 1983-1984 
przeprowadzony został remont i roz-
budowa sali OSP w  Niedźwiedziu. 
W 1993 r. doprowadził do budowy 
nowej remizy z pomieszczeniami ga-
rażowymi, które zostały oddane do 
użytku w 1995 r. Poza działalnością 
w ochotniczych strażach pożarnych 
Pan Teodor Wietecki pełnił wiele 
innych funkcji społecznych: w  la-

tach 1983-1987 był członkiem Rady 
Nadzorczej Banku Spółdzielczego 
w Ostrzeszowie, w latach 1987-1994 
pełnił funkcję Przewodniczącego 
Społecznego Komitetu Rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w  Niedźwie-
dziu, w latach 1988-1990 wypełniał 
mandat radnego Rady Miasta i Gmi-

ny w Ostrzeszowie. Obecnie jest ak-
tywnym działaczem Koła Emerytów 
i Rencistów w Niedźwiedziu. Oczywi-
ście nadal odgrywa ważną rolę w ma-
cierzystej jednostce OSP Niedźwiedź, 
w której przyznano mu status Preze-
sa Honorowego.

Dh Józef Otwiaska w szeregi OSP 
Siedlików wstąpił w 1968 roku. W la-
tach 1988-1991 pełnił funkcję  pre-

zesa tej jednostki, a od 2010 roku wi-
ceprezesa. Aktywnie działał i działa 
w strukturach OSP szczebla miejsko-
-gminnego – najpierw w latach 90., 
a później od 2010 r. do chwili obecnej 
jest wiceprezesem Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
w Ostrzeszowie. W latach 1968-1992 
pracował w Komendzie Państwowej 
Straży Pożarnej w  Ostrzeszowie 

na stanowisku ratownika-kierow-
cy i operatora sprzętu. W czasie tej 
służby – w roku 1992 - brał udział 
w gaszeniu pożarów lasów w rejonie 
Kuźni Raciborskiej. Przy jego zaan-
gażowaniu w  Siedlikowie powstała 
sala OSP wraz z zapleczem i garaża-
mi, a także pozyskiwano niezbędny 
sprzęt p. poż. i dbano o dobre przy-
gotowanie jednostki do wypełniania 
jej zadań. Dh Józef Otwiaska wie-
lokrotnie dał się poznać jako dobry, 
sprawny organizator rozmaitych 
uroczystości, zawodów, turniejów 
i imprez strażackich oraz wiejskich. 
Oprócz działalności strażackiej Pan 
Józef Otwiaska  jest członkiem Rady 
Sołeckiej i współpracuje na co dzień 
z  miejscowym Kołem Gospodyń 
Wiejskich oraz Ludowym Zespołem 
Sportowym.

Wymienionym wyżej zasłużonym 
działaczom OSP serdecznie gratu-
lujemy. Odznaczenia przyznane zo-
stały z inicjatywy Zarządu Oddziału 
Miejsko - Gminnego Związku OSP 
RP w Ostrzeszowie. W uroczystości 
wręczenia Krzyży Zasługi, która od-
była się w budynku Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 
udział wziął aktualny prezes Zarządu 
– dh Mieczysław Mądry.

www.ostrzeszow.pl

Krzyże Zasługi dla 
długoletnich działaczy OSP
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Dziś, w naszym cotygodniowym ma-
teriale o lokalnych firmach, opowie-

my o przedsiębiorstwie ze stosunkowo 
krótkim stażem, aczkolwiek cieszącym się 
dużym zainteresowaniem wśród ostrze-
szowskiej klienteli i nie tylko. Mowa o Wi-
niarni - restauracji położonej przy ul. Ko-
ściuszki w Ostrzeszowie. 

Właścicielem lokalu, który powstał 1 kwiet-
nia 2011 roku, jest Robert Gąsiorek. - Pamiętam 
ten dzień, jakby to było wczoraj. Ten strach, lęk, 
czy się uda, czy wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
czy ludzie nas docenią, a przede wszystkim czy 
pokochają naszą kuchnię - wspomina właściciel. 
Decyzję o próbie sprawdzenia swoich sił w ga-

stronomii podjął wraz ze swoją mamą.
- Jest ona wybitną kucharką co stanowiło 

mocny fundament naszej decyzji. Doszliśmy do 
wniosku, że może nam się udać. Nie mogę pomi-
nąć faktu, iż w dużej mierze udało się odnieść 
sukces z pomocą właścicieli budynku, którzy 
obdarzyli nas dużą przychylnością i wsparciem 
- opowiada R. Gąsiorek. 

Początki, jak w większości przedsiębiorstw, 
nie były łatwe. Pojawiło się wiele wątpliwości, 
zwłaszcza iż właściciel rozpoczynał wszystko 
od zera, nie mając przy tym żadnego doświad-
czenia w tym fachu. - Jedyne co miałem to dobrą 
kucharkę, a to w gastronomii jest najważniejsze. 
To kucharz w dużym stopniu sprawia, że goście 

chcą do nas wrócić - mówi. Dziś gospodarz lokalu 
nie czuje już obaw o to, czy goście wrócą. Jest 
pewien tego co robi i wie, że ma to sens. Rozwi-
jając swoją firmę, przede wszystkim pod wzglę-
dem kulinarnym, dba o nieustanne ulepszanie 
karty, nie tylko pod względem dań, ale także 
alkoholi, kaw czy deserów. Restauracja otwarta 
jest codziennie i każdego dnia odwiedza ją spo-
ra grupa klientów, zarówno tych stałych, jak i 
nowych. Prócz tego, że można tam smacznie 
zjeść,to sprzyjający jest tam także przytulny 
klimat. - Staramy się zapewnić domową atmos-
ferę naszym gościom. Chcemy im zapewnić miłą i 
profesjonalną obsługę. Kochamy, kiedy wracają  z 
uśmiechem na twarzy. Powiem szczerze, dzięki tej 
pracy zaprzyjaźniłem się z kilkoma gośćmi, pozna-
łem wspaniałych ludzi - przyznaje. 

Do atutów przedsiębiorstwa zaliczyć moż-
na także różnorodne menu, dopasowane do 

potrzeb każdego klienta, przystępne ceny 
oraz możliwość dowozu zamówionych dań. 
Ponadto restauracja zajmuje się również or-
ganizacją imprez okolicznościowych, spotkań 
biznesowych, chrzcin itp. Sala przeznaczona na 
tego typu wydarzenia pomieści 40 osób. Jest 
to także świetnie miejsce do zorganizowania 
szkolenia w specjalnie przygotowanej sali kon-
ferencyjnej, wyposażonej w projektor, ekran 
projekcyjny, flipchart, telewizor 60”, WiFi. 
Prowadzenie restauracji i utrzymanie jej na 
odpowiednim poziomie to nie lada wyzwanie. 
Nigdy nie ma spokoju, wolnego, chorobowego, 
nigdy nie można przestać wymyślać następ-
nego kroku. Kluczem do sukcesu jest przede 
wszystkim determinacja i to ona pomaga wła-
ścicielowi Winiarni w prowadzeniu i dalszym 
rozwijaniu przedsiębiorstwa.

KK

LOKALNE FIRMY
OD PODSZEWKI



12 12 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Panie dyrektorze, dotarły do mnie wiadomości doty-
czące ciekawych i nowych odkryć archeologicznych 

na remontowanym akurat terenie naszej baszty. Jeszcze 
skarbu nie odnaleziono, ale zapowiadają się ciekawe od-
krycia, bo to początek i zapewne jeszcze nie jeden raz od-
wiedzą nas archeolodzy z Kalisza. Co możemy zatem zna-
leźć? Miecz?

Dyrektor Artur Derewiecki: Miasto i Gmina Ostrzeszów 
na terenie ostrzeszowskiego zamku realizuje inwestycje zwią-
zaną z położeniem nowej kostki granitowej, nowej architektury 
i zieleni. Podczas tych prac ziemnych prowadzone są również 
badania archeologiczne, tutaj ciekawostka: podczas tych badań 
zostały znalezione fragmenty ceramiki, które pochodzą z XVI/
XVII wieku. Tę datę podał nam archeolog prowadzący te bada-
nia. Oprócz tego cały ten teren jest poddany przeszukiwaniu 
wykrywaczem metalu. Zostało odnalezionych kilka monet. Nie-
stety, są to monety współczesne. Jednak świadczy to o tym, że 
ten teren jest dokładnie przeszukiwany przez upoważnione do 
tego osoby. Być może w kolejnych dniach uda się znaleźć coś 
bardziej ciekawego. Oczywiście i moim marzeniem jest odnale-
zienie bardziej interesujących elementów, np. z żelaza. Ciekawą  
informacją, którą mogę przekazać, jest to, że w jednym z wy-
kopów na głębokości około 1,2 m znaleziono bardzo widoczne 

ślady spalenizny. Zdaniem prowadzącego te badania archeologa, 
są to ślady pochodzące z okolicy XVII wieku, więc z czasów, kie-
dy w tym miejscu odbywało się spalenie zamku. Okres ten to 
czasy najazdu szwedzkiego, więc te badania potwierdzają fakty 
historyczne, które od wielu lat są znane z rożnych opracowań, że 
zamek kazimierzowski został spalony. Badania będą prowadzo-
ne  przez cały okres realizacji tej inwestycji. Wszelkie znaleziska, 
które tutaj zostaną odkryte, trafią do naszego ostrzeszowskiego 
muzeum, co wzbogaci nasze zbiory, kolekcje. Myślę, że kolejne 
dni mogą przynieść nowe i ciekawe odkrycia. Jednak muszę 
przypomnieć, że teren baszty był już przekopywany, również 
fragmenty murów, podczas remontu pod koniec lat 1960. Także 
pewne fragmenty murów w latach 1990. Okazuje się jednak, że 
są pewne części baszty, gdzie ziemia nie była ruszana. Mamy 
więc nadzieję, że tam można coś odnaleźć. 

Poza tym zostanie też utwardzone przejście pomiędzy ul. 
Zamkową a parkiem Jana Pawła II. To przejście będzie podświe-
tlone latarniami, więc i mała nadzieja, że tam też coś odnajdzie-
my. Jak to się mówi: „wszystko jest możliwe”, więc pomarzmy o 
odnalezieniu części uzbrojenia, kul armatnich lub miecza.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie archiwum OCK)

Nowe odkrycia archeologiczne na terenie ostrzeszowskiej baszty

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

INTERESUJĄCE - UNIKATOWE - KOLEKCJONERSKIE
Przykłady moich zbiorów (cz. 3)

Barbara Wachowicz 
„Syn Polski ” Poznań 1978 
r., z autografem i wpisem: 
„Drogim mi P. P. Więckom 
IGO MOŚ” (Fundator 
Muzeum Sienkiewi-
cza – Poznań, Igo Moś 
(29.01.1978 r.) egzem-
plarz oznaczony nr 1).

Wydrukowano 300 
egzemplarzy (wyd. z oka-
zji otwarcia muzeum). 
Dla mnie bezcenny okaz.

z kolekcji
 Wiesława 

Kaczmarka
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Drodzy ostrzeszowianie, bardzo mi 
miło, że przyjęliście moją rozmowę 

i opis lat Orkiestry Fumowskiej z takim en-
tuzjazmem. Dochodzą mnie głosy, że po-
trzebne było przypomnienie zasług wielu 
ludzi, jak i orkiestry. Bardzo mnie to cieszy; 
wiem teraz na pewno, że moja praca była 
potrzebna, że jesteśmy w waszych sercach, 
a cała orkiestra i nasze granie przynosiło 
Wam radość w tamtych niełatwych cza-
sach. Ja mogę podziękować wszystkim lu-
dziom, których spotkałem na swej drodze 
przez te 50 lat i więcej, z którymi tak dobrze 
i radośnie współpracowałem.

Przyznaję, że przez okres tych piętnastu lat 
były wzloty i upadki tej orkiestry, jednak do-
tarliśmy do okresu jubileuszu (1964-1979). W 
każdym jednym tworze, a Orkiestrę Fumow-
ską należy zaliczyć też do takiego tworu, któ-
ry składał się z różnych osobowości, różnych 
charakterów, wiązała nas jednak ta pasja mu-
zykowania, która trzymała nas razem. Finał był 
zawsze radosny, wszyscy się cieszyliśmy - i my 
i ci, którzy nas na te imprezy zapraszali. Każdy 
jubileusz niesie różne marzenia, dla jednych są 
miłe i niemiłe okresy, z jednymi się rozstawa-
liśmy, inni przychodzili do orkiestry. Mieliśmy 
radości, gdy zdobywaliśmy pierwsze miejsce w 
konkursie orkiestr dętych, np. w Gołuchowie, 
rok 1976. Pokonaliśmy prawie zawodowe or-
kiestry z Kalisza i Ostrowa Wlkp.  Wspaniałe 
chwile, gdy wyjeżdżaliśmy razem - Święta Lipka 
czy w górach. Ja po sobie zostawiłem, uważam, 
wszystko co potrafiłem najlepsze, zawsze to 
przekazywałem orkiestrze. Mój syn  Grzegorz 
Raszewski gra na basie w Miejskiej Orkiestrze 
Dętej. Zaszczepiłem też tę pasję muzykowania 
u mojego wnuka Błażeja Świetlika. Ukończył 
on Szkołę Muzyczną I stopnia w Ostrzeszowie 
i II stopnia w Ostrowie Wlkp., jest wspaniałym 
muzykiem. Czas pokaże, jaką wybierze drogę. 
Wytrwaliśmy, teraz kontynuuje nasze tradycje 
Miejska Orkiestra Dęta w Ostrzeszowie.

Chcę też sprostować zauważone błędy. 1. 
Pan Zenon Stobrała już od 3 lat nie pełni funk-
cji dyrygenta orkiestry. Jego miejsce zajął pan 
Paweł Kossok. 2. Pan Grzegorz Czemplik wy-
mieniony jest prawidłowo w grupie nieczyn-
nych członków orkiestry. Jest teraz prezesem 
orkiestry miejskiej i gra na tubie, ale to już 
osobny etap. 

STAN I DZIAŁALNOŚĆ ORKIESTRY 
W OKRESIE JUBILEUSZU XV- LECIA
 Aktualnie nasza orkiestra nadal krzewi kul-

turę muzyczną na terenie zakładu, gminy oraz 
okolicznych miejscowości miasta Ostrzeszowa. 
Swą działalność rozwija w dwóch kierunkach, 
a mianowicie na umacnianiu dotychczasowej 
orkiestry dętej oraz na zespole estradowym 
pod nazwą METAL-BAND. Zespół bazuje na 
członkach orkiestry dętej. Umiejętnie opra-
cowany i dobrany repertuar przez aktualnego 
kapelmistrza dla obu zespołów stanowi nie tyl-
ko komasację doświadczeń ciągłych artystycz-
nych poszukiwań, ale jest też nośnikiem wa-
lorów muzyczno-widowiskowych, wnoszących 
szereg wartości ideowych i wychowawczych. 

W bogatym repertuarze, liczącym się w dzie-
siątki wykonywanych utworów, znajdujemy 
muzykę różnych gatunków i kompozytorów, a 
same koncerty urozmaicane bywają występami 
solistów. Na osobną uwagę zasługują prace z 
solistami. Styl wykonywanych pieśni i piose-
nek łączy słowa i dźwięk w organiczną całość, 
a wszystkie środki techniczne, takie jak rytm i 
harmonia oraz melodia z bogatą figuracją służą 
do stworzenia właściwego nastroju. Prostota, 
wdzięk i barwność tych wykonań wpływają do-
datkowo na atrakcyjność występów oraz pod-
noszą rangę muzycznych koncertów.

Programy zaangażowane satysfakcjonują 
zarówno znawcę, jak i mniej wyrobionego od-
biorcę, a operując prostymi środkami insceni-
zacyjnymi, twórca spektakli muzycznych pre-
zentuje muzykę godną wysłuchania w każdym 
środowisku. Duże osiągnięcia w zakresie dzia-
łalności orkiestry i zespołu METAL-BAND na-
leży zawdzięczać niżej wymienionym osobom:

ZARZĄD ORKIESTRY DĘTEJ
 i ZESPOŁU METAL-BAND

1. Stanisław Raszewski - Prezes Zarządu 
Orkiestry; 2. Bronisław Świątek - Członek 
Zarządu, Gospodarz; 3. Jan Domagalski - Ka-

pelmistrz Orkiestry, Członek Zarządu, Sekre-
tarz; 4. inż. Jerzy Kociński - Członek Zarządu, 
Skarbnik; 5. inż. Jan Klimek.

SKŁAD OSOBOWY ORKIESTRY DĘTEJ
I ZESPOŁU METAL-BAND 
W OKRESIE JUBILEUSZU: 

6. Bednarek Aleksander, 7. Jurkiewicz Janusz, 
8. Łubieński Andrzej, 9. Wiśniewski Józef, 10. 
Kociński Henryk, 11. Łacina Krzysztof, 12. Prze-
niczny Jerzy, 13. Nawrot Eugeniusz, 14. Jarczak 
Zbigniew, 15. Tyc Zygmunt, 16. Maciej Edward, 
17. Fronczak Czesław, 18. Medyński Marek, 19. 
Kuberski Marian, 20. Janicki Stefan, 21. Stobrała 
Zenon, 22. Duliba Stefan, 23. Domagalski Paweł, 
24. Nycz Zbigniew, 25. Dziubiński Jan, 26. Wal-
czak Jan, 27. Pieprz Józef, 28. Pawlak Wiktor, 29. 
Kantecki Krzysztof, 30. Zadka Jan

Orkiestra dęta i zespół METAL-BAND w 
tym składzie działały do roku 1985. W poło-
wie tego roku obowiązki kapelmistrza przejął 
członek orkiestry, kol. Marek Medyński i pełnił 
je aż do chwili likwidacji F.U.M.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia z archiwum St. Raszewskiego)

Stanisław Raszewski: „Moje 50-lecie pracy z Orkiestrą Fumowską” (cz. 2)
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Dzięki wielkiemu zaangażo-
waniu p. Prezes Beaty Sa-

warzyńskiej oraz Zarządu Pol-
skiego Związku Niewidomych 
Koła Ostrzeszów mogliśmy zorga-
nizować spotkanie wielkanocne 
dla członków tegoż Koła.

Spotkanie odbyło się 4 kwietnia w 
sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie. Przybyło na nie 50 

członków, jak też zaproszeni goście. 
Rozpoczęło się o godzinie 10 przywi-
taniem wszystkich przybyłych przez 
panią Prezes Koła. Głos zabrali: pre-
zes Okręgu Wielkopolskiego w Po-
znaniu Aleksander Rodziewicz, jak 
też dyrektor Okręgu – Jerzy Szulc 
oraz zaproszeni goście. Dzięki otrzy-
manemu do� nansowaniu został 

podany gorący obiad, jak też dzięki 
sponsorom była kawa i pyszne ciasto 
oraz upominki. Spędzony mile czas 
umilał nam zespół Nicram.

W imieniu członków i Zarządu 
Polskiego Związku Niewidomych 
składamy serdeczne podziękowanie 

za pomoc w zorganizowaniu spotka-
nia wielkanocnego wszystkim spon-
sorom i władzom samorządowym.

Jednocześnie informujemy, że na-
sze biuro jest czynne w każdy drugi 
i ostatni poniedziałek miesiąca. Za-
praszamy wszystkich mających waż-
ne orzeczenie z tytułu wzroku – I i 
II grupa.

Sekretarz Koła
Grażyna Zaremba

Spotkanie wielkanocne 
członków Polskiego 

Związku Niewidomych 
Koła Ostrzeszów

,,Utalentowane dziecko jest jak 
drogocenny kamień, który żeby 
błyszczał musi być oszlifowany”, 
tymi właśnie słowami zachęcano 
rodziców do wysłuchania sobot-
niego koncertu w wykonaniu ma-
łych artystów, którzy włożyli mnó-
stwo wysiłku w przygotowania do 
swych występów. 

Pod hasłem ,,Mali artyści rodzi-
com” w sobotni poranek, 9 kwietnia, 
w sali widowiskowej Ostrzeszow-
skiego Centrum Kultury odbył się 
koncert przygotowany przez dzieci z 
Przedszkola nr 5 ,,Słoneczny Zaką-
tek” w Ostrzeszowie. 

Dzieci wraz z wychowawcami grup 
przygotowały piękne i barwne wystę-
py, które nagradzane były gromkimi 
brawami. Dumni ze swych małych 
artystów rodzice, dziadkowie i ro-
dzeństwo wypełnili salę po brzegi. 
Swą obecnością zaszczycili również 
przedstawiciele władz samorządo-
wych na czele z burmistrzem Mariu-
szem Witkiem i przewodniczącym 
Rady Miejskiej Edwardem Skrzyp-
kiem. 

Sobotni koncert zorganizowany 
został z myślą o rodzicach, aby mogli 
posłuchać i zobaczyć, czego dzieci na-
uczyły się podczas prób do koncertu, 
które jak się okazało, sprawiały im 

wiele radości i dobrej zabawy. Sobot-
ni koncert był doskonałą okazją do 
wspólnie spędzonego czasu w miłej 
atmosferze. 

Jako pierwsze na scenie wystąpi-
ły najmłodsze dzieci. - Myślcie sobie 
jak tam chcecie, a ja przecież wam 
powiadam, krasnoludki są na świe-
cie – tymi słowami zaproszono na 
scenę grupę Żabek, z której dzieci 
wcieliły się w role małych krasno-
ludków. Następnie zimowy taniec na 
powitanie wiosny do hiszpańskiego 
utworu ,,Feliz Nawidad” zaprezento-
wały dzieci z grupy Motylki. Budząc 

się z wiosennego snu dziewczynki 
z grupy Pszczółek zaprezentowały 
się w tańcu ,,Przebudzenie”. Po nim 
swoje talenty na scenie zechcieli 
pokazać również chłopcy z grupy 
Pszczółek i Muchomorów, których 
z kolei zafascynował Dziki Zachód. 
Przebrani za kowbojów zaprezen-
towali pełen werwy i entuzjazmu 
taniec. Nieco zmieniając klimat, na 
scenę - jako kolejne - tanecznie za-
witały dzieci z grupy Muchomorków 
tańczące twista. Grupa Biedronek 
postanowiła zaprezentować taniec 
Plemion Afrykańskich. - Dziękujemy 
wesoło wszystkim gościom wokoło. 

Za wspólną zabawę i miłe uśmie-
chy, które przyniosły tyle uciechy. 
Życzymy zdrowia i pomyślności dla 
naszych kochanych, zebranych tu 
gości – tymi słowami na zakończenie 
koncertu przedszkolaki dziękowały 
przybyłym gościom za wysłucha-
nie ich występów i nagradzanie ich 
gromkimi brawami. Koncert popro-
wadziły wspólnie Karolina Idczak 
oraz Katarzyna Szkopek-Karwacka. 
Zarówno wychowawcy, jak i rodzice z 
pewnością pękają z dumy mogąc pra-
cować z tak utalentowanymi małymi 
artystami.

MaG

Mali artyści rodzicom
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XXXI Ogólnopolski Wyścig Ko-
larski ,,Szlakiem Bursztynowym 
Hellena Tour 2016” przeszedł do 
historii. Kolarze po raz kolejny 
przejechali szlakiem wiodącym 
m.in. przez powiat ostrzeszowski, 
jadąc przez Czajków, Kraszewice, 
Grabów nad Prosną i Mikstat. 

Wyścig odbył się w miniony week-
end - 8 - 10 kwietnia i składał się z 
czterech etapów o łącznej długości 
466 km. Pierwszy etap odbył się w 
piątek, 8 kwietnia wokół Zbiornika 
Jeziorsko, licząc 153 km i prowadząc 
między innymi przez miejscowości 
Warta, Chabierów, Góra, Krąków, 
Cielce i skończywszy ponownie na 
Warcie. Drugi etap, już kolejnego 
dnia, liczył 14 km i była to jazda in-
dywidualna, a trasa rozpoczynała się 
i kończyła w Opatówku, prowadząc 
przez okoliczne miejscowości, takie 
jak Trojanów, Chełmce i Saczyn. Tego 
samego dnia po dekoracji drugiego 
etapu na Rynku Głównym w Kali-
szu w sobotnie popołudnie odbył się 
również trzeci etap wyścigu ze startu 
wspólnego, który liczył już 144 km, 
a meta tej części wyścigu znajdowała 
się w Kazimierzu Biskupim. Końco-
wy, czwarty etap wyścigu odbył się 
w niedzielę, 10 kwietnia i liczył 155 
km. Uczestnicy wyścigu kolarskiego 
wystartowali z Wieruszowa i pędzi-
li do mety znajdującej się w Kaliszu 
przy ul. Nowy Świat przed Aulą UAM 
im. prof. Rybińskiego. To właśnie w 

tym etapie podążali drogami wiodą-
cymi przez powiat ostrzeszowski, a 
ich zmagania mogli podziwiać w oko-
licach południa mieszkańcy Czajko-
wa, Kraszewic, Grabowa nad Prosna i 
Mikstatu, gdzie trasa wiodła przez ul. 
Słowackiego, Mickiewicza, Krakow-
ską, Kościelna i Kaliską. 

Ja informuje portal www.kalisz.
naszemiasto.pl, tegoroczny wyścig 
kolarski przyciągnął 137 zawodni-
ków z kraju i zagranicy. Do mety 
dojechała ponad setka z nich. W cią-
gu trzech dni kolarze mieli do prze-
jechania 469 kilometrów w sześciu 
powiatach i 27 gminach na terenie 
województw łódzkiego i wielkopol-
skiego. 

W klasyfikacji generalnej całego 
XXXI Ogólnopolskiego Wyścigu Ko-
larskiego ,,Szlakiem Bursztynowym 

Hellena Tour 2016” zwyciężył Kamil 
Gradek, który na drugim etapie zwy-
ciężył w wyścigu na czas i do końca 
kolarskich zmagań utrzymał prowa-
dzenie. Na drugim stopniu podium 
stanął niedzielny zwycięzca etapo-
wy Mateusz Nowak z grupy Domin 
Sport, który jest wychowankiem 
Kaliskiego Towarzystwa Kolarskie-
go. Na trzeciej pozycji uplasował się  
doświadczony zawodnik z Verva Ac-
tivejet Team, Łukasz Bodnarow. 

Zwycięzcom wyścigu gratuluje-
my zdobytych pozycji, a wszystkim 
uczestnikom biorącym udział w ko-
larskich zmaganiach życzymy podob-
nej, a nawet dużo lepszej formy już 
za rok, oczywiście na Szlaku Bursz-
tynowym. 

MaG

Szlakiem Bursztynowym Hellena Tour 2016

O  B  W  I  E  S  Z  C  Z  E  N  I  E
Starosta Ostrzeszowski działając zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku  Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2013 
roku, poz.267, ze zm./ oraz na podstawie art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przy-gotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych /jedn. tekst Dz. U. z 2015 roku, poz. 
2031/ zawiadamia, że decyzją nr 8.129.2016 z dnia 30 marca 2016 roku 
zostało udzielone na rzecz Gminy Kobyla Góra zezwolenie na realizację in-
westycji drogowej pn. „przebudowa dróg gminnych: nr 843604 P o dług.387 
mb - ulica M. Konopnickiej i nr 843601 P o dług. 161 mb - ul. K. Tetmajera 
w miejscowości Kobyla Góra”.

Akta i dokumentacja związana z ww. sprawą jest do wglądu w Wydziale 
Budownictwa i Środowiska, w godzinach pracy urzędu, tj. od godz. 7.30 do 
15.30 /budynek położony przy ulicy Norweskiej w Ostrzeszowie/.

Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom  
przeglądanie akt sprawy oraz sporządzanie z nich notatek i odpisów.

Przedmiotowe zawiadomienie o wydaniu decyzji zgodnie z art. 49 kpa 
oraz w powiązaniu z art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych /jedn. tekst Dz. U. z 2015 roku, poz. 2031/ jest obwieszczeniem, 
które będzie zamieszczone na łamach czasopisma lokalnego, na urzędo-
wych tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i Urzędu 
Gminy Kobyla Góra oraz na stronach internetowych tych urzędów. 

Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 
14 dnia od dnia publicznego ogłoszenia.

z up. Starosty 
Kazimierz Ciurys Kierownik Wydziału 

Budownictwa i Środowiska

Uwaga! Poszukiwane stare fotografie!
W 1960 roku w ramach obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego Ostrzeszów świętował jubileusz 

700-lecia istnienia miasta, rzemieślnicy spotkali się dla uczczenia 350-lecia Cechu Krawieckiego, sportow-

cy z okazji 30-lecia KS "Piast". Odbyła się okolicznościowa sesja Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej, 

Zjazd Chłopski, Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego, zawody strażackie ... . Uroczystości trwały od 19 

do 26 czerwca. Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie oraz Dzieje Ostrzeszowa poszukują dokumentacji 

fotograficznej tych wydarzeń.

Muzeum Regionalne

Oni brzmią jak King Krule! 
– powiedzieli będący pod 

ogromnym wrażeniem muzycy is-
landzkiej kapeli Low Roar, kiedy 
dwóch nastolatków ze Śląska za-
grało support przed ich krakow-
skim koncertem. 

W ich muzyce jest coś niepokoją-
cego, ale zarazem pięknego i ujmują-
cego. Kamila i Rafała łączy nie tylko 
przyjaźń od lat przedszkolnych, ale 
przede wszystkim niesłychana wraż-
liwość, słyszana niemal w każdym 
wydobywającym się dźwięku. Mło-
dzi muzycy w niezwykły sposób łą-
czą gitarę akustyczną z nowym elek-
tronicznym brzmieniem, zręcznie 
przemycając swoje skandynawskie 
inspiracje. Twórczość JÓGA (nazwa 
zespołu pochodzi od piosenki Björk) 
niesie więc ze sobą tajemniczość, 
rozedrganie, ale też niezwykłą, jak 
na młody wiek artystów, dojrzałość. 
Wysokie stężenie emocji, chwytają-
ce za serce piosenki, melancholijna 
eteryczność. Gdy występowali na 
scenie „X Factor” Kuba Wojewódzki 
powiedział: „To zaszczyt Was spo-
tkać. Poznajcie i Wy, przekonując się 
o wyjątkowości JÓGA”. 

JÓGA tworzy od 2013 r., ma na 
koncie kilkadziesiąt znakomicie 
przyjętych koncertów, również w 
charakterze supportów przed taki-
mi zespołami jak: Low Roar, Fismoll, 
Rebeka, The Dumplings, Pustki oraz 

Sleep Party People. Wśród najwięk-
szych inspiracji wymieniają jednym 
tchem takich artystów jak: Björk, 
London Grammar, Crystal Castles i 
Daughter. 

W październiku 2014 r. własnym 
sumptem wydali epkę zatytułowaną 

„Skin”, która zawiera 6 utworów. Z 
kolei we wrześniu 2015 roku JÓGA 
jako jedyny zespół z Polski została 
zwycięzcą międzynarodowego kon-
kursu Converse Rubber Tracks. Spo-
śród 9 000 zgłoszeń z całego świata 
wybrano 84 zespoły, które dostały 
możliwość odbycia sesji nagraniowej 
w jednym z 12 studiów na różnych 
kontynentach. Zespół wykorzystał 
tę możliwość rejestrując kolejne 
utwory na swoją nową EP-kę w le-
gendarnym Hansa Tonstudio w Ber-
linie, w którym powstawały albumy 
takich artystów jak U2, David Bowie, 
Iggy Pop czy Depeche Mode. Za reali-
zację dźwięku i wsparcie produkcyjne 
podczas sesji odpowiadał Aaron Ba-
stinelli, na co dzień pracujący w no-
wojorskim studiu, który współpraco-
wał m.in. z Bono, Markiem Fosterem 
czy The Roots. Obecnie zespół kon-
certuje promując nowy materiał oraz 
poszukuje wydawcy.

Koncert - niedziela, 
17 kwietnia, godz. 20

Kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
bilety: 15-20 zł

JÓGA W OSTRZESZOWIE!
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA POD WAGĄ, 

 UL. ZAMKOWA 4,  TEL: 62 730 32 23

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z brzmieniem art. 
56 § 1 Kodeksu rodzinnego 

i opiekuńczego, jeżeli między mał-
żonkami nastąpił trwały i zupeł-
ny rozkład pożycia, każdy z mał-
żonków może żądać, ażeby sąd 
rozwiązał małżeństwo przez roz-
wód.

Orzeczenie rozwodu nie jest jed-
nak dopuszczalne, jeżeli wskutek 
niego miałoby ucierpieć dobro wspól-
nych małoletnich dzieci małżonków, 
albo z innych względów orzeczenie 
rozwodu byłoby sprzeczne z zasada-
mi współżycia społecznego. Rozwód 
nie jest także dopuszczalny jeżeli 
żąda go małżonek wyłącznie winny 
rozkładu pożycia, chyba że drugi 
małżonek wyrazi zgodę na rozwód.

Orzekając rozwód sąd orzeka tak-
że, czy i który z małżonków ponosi 
winę rozkładu pożycia (możliwość 
zaniechania orzekania o winie jedy-
nie na zgodne żądanie małżonków). 
W wyroku rozwodowym sąd roz-
strzyga także o władzy rodzicielskiej 
nad wspólnymi małoletnim dziec-
kiem, o kontaktach rodziców z dziec-
kiem, wysokości alimentów na rzecz 
dziecka. Istnieje także możliwość 
rozstrzygnięcia o sposobie korzysta-
nia ze wspólnego mieszkania przez 
rozwiedzionych małżonków na czas 
wspólnego w nim zamieszkiwania.

Należy pamiętać o tym, iż sądem 
właściwym do rozstrzygania spraw 
rozwodowych jest sąd okręgowy.

adwokat Paweł Wala

W wielkim skrócie, konsolidacja kredytów to 
połączenie wielu posiadanych przez nas 

zobowiązań kredytowych, z różnych banków, w jed-
ną całość i przez to spłacanie ich w jednym banku.

Dzięki temu suma dotychczasowych płatności mie-
sięcznych znacznie się zmniejsza, najczęściej jednak 
kosztem dłuższego okresu spłaty. Jest to bardzo korzyst-
ne rozwiązanie dla osób, które mają zadłużenie w kilku 
instytucjach � nansowych. 
Jakie korzyści niesie ze sobą konsolidacja kredytów?

- niższe oprocentowanie,
- wygodę spłacania- zamiast kilku, wykonujemy tylko 

jeden przelew,
- nowe, często lepsze warunki spłaty, dotyczące ter-

minu czy wysokości rat.
Jakie wymagania należy zatem spełniać, by skonso-
lidować swoje zobowiązania? 

Przy kredycie konsolidacyjnym bank szczególną uwa-
gę przykłada do dochodu. Jeżeli jest wystarczająco wyso-
ki przy posiadaniu umowy o pracę - spojrzy na nas przy-
chylnym okiem. Jednak należy pamiętać, że dodatkowe 
źródła dochodu, takie jak np. zasiłki, zapomogi raczej nie 
będą brane pod uwagę. Nasze zarobki to początek – waż-
na jest również historia BIK. Najlepiej, jeśli wcześniejsze 

kredyty spłacaliśmy w terminie. Przeszkodą mogą okazać 
się wszelkie spóźnienia, nawet te kilkudniowe, a w szcze-
gólności, jeśli przekraczały trzy miesiące. 
Co tak naprawdę można skonsolidować?

- pożyczki hipoteczne,
- kredyty konsumenckie,
- limity na rachunkach osobistych,
- kredyty gotówkowe,
- chwilówki, 
- karty kredytowe,
- pożyczki samochodowe

Czy to się opłaca?
 W skład nowego kredytu konsolidacyjnego mogą 

wejść zatem dotychczasowe nasze  zadłużenia. Jego isto-
tą jest bowiem, że pokryje on wszystkie zobowiązania, 
o które martwiliśmy się każdego miesiąca. Oprócz wy-
gody i komfortu spłacania, konsolidacja wcześniej zacią-
gniętych kredytów jest zazwyczaj korzystna, gdyż opro-
centowanie kredytu konsolidacyjnego może być o wiele 
niższe, niż w przypadku innych produktów kredytowych.

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstanców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie

tel. 790 202 232

Kwiaty balkonowe mogą w pełni odmienić 
każdy balkon i sprawić by z szarego, zanie-

dbanego po zimie miejsca, stał się oazą zieleni i bło-
giego relaksu. Warto jednak pamiętać, że dobierając 
kwiaty balkonowe należy zwrócić szczególną uwagę 
na warunki, w jakich będą rosły: nasłonecznienie, 
wiatr, strony świata itp. 

Urokliwy balkon wymagać będzie z odrobiny wysiłku 
oraz odpowiedniej wiedzy na temat wybranych gatun-
ków kwiatów. To bardzo ważne, aby przez cały sezon 
cieszyły zmysły o każdej porze dnia.

Pelargonia
Pelargonia to jedna z najłatwiejszych w uprawie i pie-

lęgnacji kwiatów balkonowych. Są niezwykle popularne 
ze względu na prostotę w utrzymaniu. Warto jednak 
zwrócić uwagę na sadzenie ich w doniczkach i skrzy-
niach, a nie w gruncie, ponieważ są dość wrażliwe na 
niskie temperatury. Rośliny te wymagają również dużej 
ilości światła, lubią bezpośrednie nasłonecznienie z do-
brą cyrkulacją powietrza.

Fuksja
Ta afrykańska roślinka pięknie udekoruje każdy bal-

kon. Fuksja jest delikatną rośliną, która potrzebuje od-
powiedniego traktowania. Wymaga żyznej i wilgotnej 
ziemi, dobrze jest ją również nawozić raz na tydzień. Nie 
zalecane jest wystawianie jej na bezpośrednie słońce, po-
nieważ może ono doprowadzić do opadania kwiatostanu. 
W okresie wysokich temperatur fuksja może wymagać 
dwukrotnego podlewania w ciągu dnia, aby zagwaran-
tować pełnię wzrostu, najlepiej nawadniać roślinę rano 
i wieczorem, kierując strumień wody bezpośrednio na 
podłoże.

Begonia
Begonia jest niezwykłą dekoracją każdego balkonu, 

zachwyca różnorodnością kształtów, kolorów i form. 
Najbujniejszy wzrost osiąga od lipca do października, 
ale jeśli odpowiednio wcześniej przygotuje się bulwy, 
pierwsze bujne kwiaty można zauważyć już pod koniec 
maja. Begonie mają charakterystyczne duże kwiaty, a ich 
bogaty kwiatostan sprawia, że mogą osiągać wysokość 
nawet do 60 cm.

Nemezja
Mimo iż rodzaj tych kwiatów obejmuje aż 50 gatun-

ków, w Polsce najpopularniejszą odmianą jest nemezja 
powabna. W jej uprawie należny szczególną uwagę przy-
kładać do regularnego, lecz nie przesadnie ob� tego pod-
lewania, ponieważ nawet niewielkie braki nawodnienia 
szybko zahamują jej wzrost. Ma trzy główne zalety, które 
przodują w rankingu kwiatów balkonowych:

Jest niezwykle łatwa w uprawie.
Po zasadzeniu wyjątkowo szybko kwitnie.
Ma piękne, imponujące barwą kwiaty, które stanowią 

wyjątkową dekorację mis dekoracyjnych i większości nie-
wysokich donic balkonowych.

Bratki
Bratki zyskały na popularności dzięki swojej natural-

nej wytrzymałości. Nie straszne im nawet niskie tempe-
ratury, choć nie każda odmiana toleruje bezpośrednie 
nasłonecznienie. W kwiaciarniach oraz sklepach ogrod-
niczych można wybierać wśród odmian o kwiatach jed-
nobarwnych oraz tych dwu- i wielokolorowych. Znajdzie-
my również odmiany zwisające, które pięknie prezentują 
się w wiszących pojemnikach. Dużą popularność zyskują 
również odmiany bratków miniaturowych.

Wasz Ogrodnik

Rozwód w polskim 
prawie

KREDYT KONSOLIDACYJNY

Jakie kwiaty wybrać na balkon?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Lodowy deser z owocami

Składniki:
- po 3 kulki mieszanych lodów na 
porcję
- 50 dag owoców jagodowych   
- cukier do smaku
Sposób wykonania:
1. Owoce opłukać, osuszyć, usunąć 
ogonki i szypułki, połowę zmikso-
wać, dodając do smaku cukier.
2. Do szklanych pucharków, mise-
czek lub kompotierek wlać przygo-
towany przecier, silnie go schło-
dzić, wstawiając na kilka minut do 
zamrażalnika.
3. Położyć na przecierze z jagód 

kulki lodów, posypać odłożonymi 
owocami.
4. Deser pięknie wygląda w szero-
kich kielichach lub szklaneczkach, 
można go ozdobić kremem.

W tym tygodniu Pani 
Izabela poleca:
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

W piątek (08.04), w dzień poprzedzający oficjalną 
galę KBChampions K-1 & Full - Contact w Drew-

nianej Chałupie w Kobylej Górze odbyło się oficjalne wa-
żenie zawodników tej imprezy. Ceremonię poprowadził 
Pan Jerzy Radomski z Krzysztofem Skrzypkiem. Przedsta-
wionych zostało osiem par głównej gali. Wśród wszystkich 
uczestników usłyszeliśmy pięć nazwisk reprezentantów 
Poprawa Team, byli to: Anna Szymańska, Norbert Olek, 
Szymon Dwornikowski, Tomasz Przybylski, Radosław Ra-
domski. 

Sponsor główny: Golmex, Poprawa 
Finał odbył się w hali sportowej w Kępnie następnego dnia. 

Oto dokładne pary walczących wraz z protokołem wagowym :
1. Amatorska full - contact - 52 kg (53kg)
Karolina Woźna 53,6 kg (Prosna Kalisz) vs Anna Szymańska 

52,3 kg (Kickboxing Team Poprawa)
Zwycięża Anna Szymańska jednogłośnie na punkty.

2. pro Full contact - 86 kg
Przemysław Binienda (Polonia Leszno) vs Piotr Tomczak 

84,3 kg (Teakwondo Marcin Starik) 
Zwycięża Przemysław Binienda jednogłośnie na punkty.
3. pro  Full contact - 75 kg (76 kg)
Kacper Jajczyk 75,6 kg (Husaria Wieruszów) vs Norbert 

Olek 75 kg (Kickboxing Team Poprawa)
Zwycięża Kacper Jajczyk przez TKO w 2 rundzie.
4. pro Full- contact-91 kg
Paweł Strykowski 91,3 kg(Atom Świebodzin) vs Szymon 

Dwodnikowski 91 kg (Kickboxing Team Poprawa)
Zwycięża Paweł Strykowski przez TKO w 3 rundzie.
5. pro Full - contant - 71 kg(72 kg)
Mateusz Parat 71,5 kg (Prosna Kalisz) vs Tomasz Przybylski 

71,5 kg (Kickboxing Team Poprawa)
Zwycięża Mateusz Parat jednogłośnie na punkty.
6. pro  Full- contact + 91 kg
Jakub Smoliński 108,7 kg (Our Team Poznań) vs Dariusz 

Olbrych 118,7 kg (Ziętek Team)
Zwycięża Jakub Smoliński przez poddanie sekundanta w 2 

rundzie.
7. pro K-1 - 91 kg (88 kg) 
Patryk Jagłowski (Corpus Gdańsk) vs Michał Grzesiak 90,3 

kg (Respect Ostrów Wlkp.)
Zwycięża Patryk Jagłowski przez TKO w 2 rundzie.
8. Pro full - contact 75 kg (73 kg)  WALKA WIECZORU
Daniel Dajcz 73,2 kg (Tom- Center Piotrków Tryb.) vs Rado-

sław Radomski 72,1 kg Kickboxing Team Poprawa)
Zwycięża Radosław Radomski jednogłośnie na punkty.

Anna Gołdyn

KBChampions K-1 & Full - Contact
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (27) 15/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd 
w kwietniu 2016 r. 

16.04.2016
Jeśli około godziny 21 skierujemy wzrok na wysokość około 50° nad południowy horyzont, bez 
trudu dostrzeżemy Księżyc między pierwszą kwadrą a pełnią, w fazie 76%. Trzy i poł stopnia na 
północny wschód od Księżyca świecić będzie Regulus, najjaśniejsza gwiazda Lwa (1,4mag). Na-
tomiast nieco ponad 16° na wschód od tej parki widoczny będzie bardzo jasny Jowisz (–2,3mag). 
Może nie będzie to szczególnie widowiskowe spotkanie, ale mimo wszystko warto skierować 
tej nocy wzrok ku Lwu. Wraz z upływem nocy wzajemne odległości obiektów nieco zmaleją, ale 
w stopniu małym w stosunku do ich ogólnych wartości. Około godziny 4 Księżyc jako pierwszy 
zacznie znikać za zachodnim horyzontem, a krótko po nim zajdą Regulus i Jowisz (ten ostatni 
już na jaśniejącym niebie).
17.04.2016
Dobę później sytuacja zmieni się o tyle, że Księżyc odsunie się od Regulusa, a zbliży do Jowisza. 
Około godziny 22, kiedy parka będzie górowała na wysokości 45°, Księżyc w fazie 84% widoczny 
będzie 4 stopnie od Jowisza. Natomiast około godziny 3, gdy obiekty będą chylić się ku zachodowi, 
widok będzie ciekawy: Księżyc będzie świecił niecałe 3 stopnie na
południe od Jowisza, widocznego 16° nad horyzontem. Po godzinie ich wzajemna odległość jesz-
cze nieco zmaleje, jednak Księżyc będzie już widoczny na wysokości jedynie 4°. Jeśli przejrzystość 
atmosfery przy horyzoncie będzie wystarczająca, taka kon� guracja może być ciekawym motywem 
ładnych zdjęć z elementami krajobrazu ziemskiego.

24/25 i 25/26.04.2016
Krótko po północy 24/25 kwietnia nisko nad południowo–wschodnim horyzontem bez trudu 
znajdziemy Księżyc krótko po pełni, w fazie 93% w towarzystwie dwóch planet: czerwonawego 
Marsa (–1,3mag) i żółtawego Saturna (0,2mag). Około godziny 3, kiedy trio będzie górowało na 
średniej wysokości 16 stopni, Mars będzie widoczny nieco mniej niż cztery i pół stopnia na po-
łudnie–południowy wschód od Księżyca, a Saturn dziewięć i poł stopnia na wschód–południowy 
wschód od Księżyca. Widok byłby dużo atrakcyjniejszy, gdyby nie duży blask Księżyca, ale i tak 
warto pamiętać o tym spotkaniu. Dodatkowym bonusem będzie, widoczny niecałe 5° na południe 
od Marsa, również czerwonawy Antares (1mag). W marcowym numerze Astronomii (11/2016 
- Patrząc w NIEBO) przy okazji innego spotkania, wyjaśniłem jak odróżnić Marsa (planetę) od 
Antaresa (gwiazdy). Od godziny 4.30 niebo zacznie na tyle jaśnieć, że planety i gwiazda zaczną 
blednąć, by zniknąć po godzinie 5. I tu również, po dobie, zmieni się kon� guracja obiektów. Księżyc 
w fazie 87% przesunie się na wschód i będzie widoczny trzy i poł stopnia na wschód–północny 
wschód od Saturna, a od Marsa będzie dzieliło go już prawie 11 stopni.

Planety
• Merkury, po bardzo niekorzystnym okresie widoczności porannej (a właściwie niewidoczności), 
w pierwszych dniach kwietnia będzie szybko zyskiwał na wysokości nad zachodnim horyzontem, 
a każda wiosenna elongacja wschodnia oznacza korzystne warunki do obserwacji tej planety. 
Próby jej dostrzeżenia można podejmować około godz. 20. Między 19 a 21 kwietnia będą świetne 
warunki (oby również pogodowe!) do zaobserwowania Merkurego w pobliżu Plejad. Gromada bę-
dzie widoczna niecałe 9 stopni na północny wschód od planety. Może nie będzie to bardzo bliskie 
spotkanie, ale przy dobrej przejrzystości powietrza będzie szansa na dostrzeżenie go gołym okiem, 
a tym bardziej zarejestrowanie go na matrycy aparatu. W kolejnych dniach jasność Merkurego 
spadnie do wartości dodatnich, prędkość kątowa na tle gwiazd zmaleje, a od 27 kwietnia planeta 
rozpocznie ruch wsteczny. 

Wszystkie te czynniki wpłyną na szybkie zakończenie widoczności wieczornej Merkurego, jednak 
nie ma co narzekać – planeta będzie do naszej dyspozycji niemal cały kwiecień. Jako uzupełnienie 
dodam, że kwiecień planeta rozpocznie w gwiazdozbiorze Ryb, by przemierzyć do maja niemal 
cały gwiazdozbiór Barana.
• Wenus, przez cały kwiecień będzie leniwie „gonić” Słońce zdążając do koniunkcji górnej, która 
nastąpi dopiero w czerwcu. Do tego czasu, ze względu na niekorzystne położenie na ekliptyce, 
planeta będzie wschodzić razem ze Słońcem, co uniemożliwi jej obserwacje.
• Mars kontynuuje widoczność w drugiej połowie nocy, choć w drugiej połowie miesiąca Czer-
wona Planeta będzie wschodzić jeszcze przed północą. Miesiąc Mars rozpocznie w północnej 
części gwiazdozbioru Skorpiona, nieopodal gwiazdy ψ Oph (4,5mag), jednak szybko przejdzie 
do Wężownika, bo pozostać w nim do końca miesiąca. Co ciekawe, w kwietniu planeta bardzo 
nieznacznie zmieni swoje położenie na tle gwiazd, bo w pierwszej połowie miesiąca będzie zbliżać 
się do rozpoczęcia ruchu wstecznego po pętli. 17 kwietnia Mars „zatrzyma się” w rektascensji, 
by rozpocząć ruch na zachód, kierując się z powrotem do Skorpiona, którego granicę przekroczy 
w ostatnim dniu kwietnia. Na początku miesiąca Mars będzie górował około godziny 4.30 na 
wysokości 17°. W połowie kwietnia górowanie przesunie się na niecałą godzinę wcześniej, a pod 
koniec kwietnia o kolejną godzinę wstecz. Warunki obserwacji planety przez cały miesiąc pozo-
staną praktycznie stałe i, niestety, równie niekorzystne z powodu bardzo niskiego położenia na 
ekliptyce. Przez cały miesiąc również widoczność Marsa będzie przerywać szybko jaśniejące niebo. 
Dobrze, że chociaż jasność planety będzie dość znaczna, wzrastając z –0,5 do –1,5 magnitudo. 
Pewnym urozmaiceniem będzie pobliski Saturn (odległość Mars–Saturn wyniesie w kwietniu 
około 8 stopni) oraz Antares. Jak co miesiąc, przy okazji obserwacji Marsa zachęcam do skiero-
wania lornetek i teleskopów na pobliskie gwiazdy podwójne w północnych szczypcach Skorpiona.
• Jowisz, już po opozycji, kontynuuje ruch wsteczny w środkowo–wschodniej części gwiazdo-
zbioru Lwa. Warunki obserwacji planety są doskonałe, a widoczność planety będzie w kwietniu 
praktycznie całonocna. Gazowy Olbrzym górował będzie na wysokości 45 stopni, a moment gó-
rowania przesunie się w kwietniu o dwie godziny wstecz (z 23.20 na 21.20) i z końcem miesiąca 
Jowisz będzie górował na wciąż ciemniejącym niebie. W nocy 7/8 kwietnia planeta minęła 
gwiazdę χ Leo (4,6mag) w odległości zaledwie 7 minut łuku, natomiast 12 kwietnia nastąpi 
zakrycie przez jowiszową tarczę gwiazdy HIP 54057/SAO 118636 o jasności 7,3mag. Niestety, 
w Polsce zjawisko będzie widoczne w ciągu dnia, czyli praktycznie... niewidoczne. Będziemy mogli 
za to obserwować zbliżanie się Jowisza do gwiazdy w nocy 11/12 kwietnia, oraz jego oddalanie 
12/13 kwietnia. Szczególnie ta druga noc powinna zainteresować obserwatorów, ponieważ po 
zapadnięciu zmroku 12 kwietnia gwiazda będzie wciąż bardzo blisko krawędzi tarczy Jowisza, 
a odległość liczona będzie w sekundach łuku. Jasność Jowisza w kwietniu nieznacznie spadnie 
z –2,4 do –2,3 magnitudo.
• Saturn, poruszając się ruchem wstecznym na tle gwiazd Wężownika, pomiędzy Antaresem a gwiaz-
dą η Oph (2,5mag), będzie drugim co do jasności obiektem w tym rejonie nieba, po czerwonym 
Marsie, a warunki jego widoczności będą bardzo zbliżone do tych, opisanych w akapicie „marsjań-
skim”. W ciągu miesiąca moment wschodu Saturna przesunie się w przybliżeniu z 1.30 na 23.30, 
a górowanie w połowie miesiąca przypadnie na okolice godziny 4 na wysokości 17 stopni. Władca 
Pierścieni będzie tworzył ładny, barwny trójkąt z Marsem i Antaresem. Czas przed i po opozycji 
to dobry okres na obserwacje systemu pierścieni planety, jednak obecnie Saturn jest zbyt nisko na 
ekliptyce, by zarówno obserwatorzy, jak i astrofotografowie mogli wyciągnąć maksimum szczegó-
łów. Jednak w przypadku dobrej przejrzystości atmosfery ziemskiej i dobrego seeingu, rezultaty 
mogą być satysfakcjonujące. Jasność Saturna wzrośnie w kwietniu z 0,4 do 0,2 magnitudo.

Marcin Siudziński - [ASTRONOMIA]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” 
i podaj swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRO-
NOMIA. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Bożena Górka z Kobylej Góry
oraz

Rafał Błaszczyk z  Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wiktorowi (im. 12.04.)
Mężczyznę obdarzonym imieniem 

Wiktor należy chyba uznać za konser-
watystę, choć nie jest to do końca jasna 
kwestia, gdyż trzeba przyznać, że wszel-
kie nowości bardzo go ciekawią, ale przy 
bliższym ich poznaniu zazwyczaj jednak 
dochodzi do wniosku, że woli swoje stare 
przyzwyczajenia i utarte poglądy.

Na szczęście jednak nigdy nie stara się 
moralizować i nie narzuca innym swoje-
go zdania nawet jeśli postępowanie osób 
z jego otoczenia jest jak najdalsze od 
tego, jak on zachowałby się w danej sy-
tuacji. Dzięki tej tolerancyjności, a także 
innym swym zaletom, których posiada 
bardzo dużo, cieszy się wielkim powo-
dzeniem towarzyskim i zwykle przez 
większość swego życia nie wie, co znaczy 
samotność.

Przemysławowi (im. 13.04.)
Człowiek obdarzony imieniem Prze-

mysław bardzo ceni sobie żywy kontakt z 
ludźmi. Jest bez reszty oddany swej rodzi-
nie i nie znosi żadnych konfliktów.

Gotów jest nawet zrezygnować z ubie-
gania się o swoje racje, byle tylko nikogo 
nie zranić i nie psuć dobrej atmosfery 
w domu.

Jest również ogromnie towarzyski 
i ma wiele szacunku do swych przyjaciół. 
Można mieć pewność, że nikt się na nim 
nie zawiedzie, gdyż jest ogromnie lojalny, 
uczciwy i wierny. Jest to dla niego kwe-
stia honorowa, czyli nie podlega żadnej 
dyskusji ani zmianom, bez względu na 
to, jak bardzo zmienią się okoliczności. 
Ponadto nie ma problemu, by brać odpo-
wiedzialność za innych ludzi i często się 
nimi opiekuje, biorąc na barki ich proble-
my i działając aktywnie na ich rzecz. Ni-
gdy nie oczekuje za to wzajemności, gdyż 
jego pobudki są w pełni bezinteresowne, 
ale oczywiste jest, że wdzięczni przyja-
ciele i rodzina również się o niego trosz-
czą i jeśli tylko zachodzi taka potrzeba, 

gotowi są udzielić mu swojego wsparcia.
Justynie (im. 14.04.)
Niełatwo jest jednoznacznie ocenić 

kobietę noszącą imię Justyna, gdyż ma 
ona w sobie bardzo wiele różnych, nie-
raz wykluczających się wzajemnie cech, 
a jej charakter w dużej mierze zależy też 
od tego, jak układa się jej życie oraz od 
otoczenia w jakim przebywa.

Na pewno można powiedzieć, że ma 
dobre serce i nie zdarza się, by z rozmy-
słem kogoś krzywdziła, nawet w imię 
własnych interesów czy jakiejś wyższej 
idei. Jest towarzyska i ma szerokie kon-
takty. Potrafi dyrygować innymi i jest 
doskonale zorganizowana, jej postępo-
wanie cechuje przede wszystkim prak-
tycyzm, a także chęć zachowania nie-
zależności, dlatego bardzo źle się czuje 
w sytuacji bądź na przykład w pracy, w 
której to ona musi komuś podlegać.

Robertowi (im. 17.04.)
Robert wyróżnia się swoją wielką 

energią, której – jak się wydaje – nigdy 
mu nie brakuje oraz wybitnymi zdol-
nościami organizacyjnymi. Dzięki tym 
dwóm cechom jest w stanie poradzić so-
bie absolutnie w każdej sytuacji i nie zda-
rza się, by jakieś okoliczności przerasta-
ły jego możliwości. Jest też wybitnym 
znawcą ludzkiej psychiki, choć zupełnie 
nie wiadomo, skąd te umiejętności się 
w nim biorą, gdyż nigdy nie czerpie swej 
wiedzy na ten temat z książek. Wynika 
to pewnie z tego, że jest doskonałym ob-
serwatorem i bystro zauważa najmniej-
sze zmiany w sytuacji swego otoczenia. 
Robert przejawia także spory talent 
kierowniczy i często ludzie chętnie sami 
oddają się w jego władanie, pozwalając, 
by wydawał im polecenia, gdyż wiedzą, 
że dzięki temu będą pracować wydajnie 
i efektywnie. Dlatego też zwykle prędzej 
czy później w pracy udaje mu się zająć ja-
kieś stanowisko kierownicze i doskonale 
sobie na nim radzi.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

12 kwietnia – Dzień Czekolady
Niezmiennie uwielbiana na całym świecie od ponad 

200 lat, w coraz bardziej wymyślnych odsłonach: to już 
nie tylko ciastka, batony czy lody, ale również piwo, my-
dło czy nawet masaż. Trudno się dziwić temu szaleństwu 
– w końcu czekolada bardzo długo czekało na światowe 
odkrycie. Co prawda, specjalnym napojem czekolado-
wym rozkoszowali się już Majowie i Aztekowie, ale ziar-
na kakaowca dopiero w XV wieku przywiózł do Europy 
Krzysztof Kolumb z jednej ze swoich wypraw. Następnie 
minąć musiało kilkaset lat, zanim w Niemczech powstała 
pierwsza tabliczka czekolady. Co więcej, oprócz tego, że 
jest pyszna, czekolada spożywana w umiarkowanych ilo-
ściach może również mieć pozytywny wpływ na zdrowie. 
Badania wskazują, że substancje zawarte w czekoladzie 
pozytywnie wpływają na układ krążenia i pracę mózgu. 
Nie można oczywiście zapominać o wyraźniej poprawie 
nastroju, co doceniają zwłaszcza kobiety. Dlatego nie po-
winno dziwić, że na całym świecie ludzie wydają na ten 
smakołyk łącznie ponad 7 miliardów dolarów rocznie.

14 kwietnia – Dzień Ludzi Bezdomnych
14 kwietnia obchodzony jest w Polsce Dzień Ludzi 

Bezdomnych. To nieformalne święto zainicjował twórca 
stowarzyszenia Monar i Ruchu Wychodzenia z Bezdom-
ności Markot – Marek Kotański. Głównym celem tego 
święta jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na problemy 
osób bezdomnych.

Najczęstszymi przyczynami bezdomności jest eksmi-
sja, czyli prawny nakaz opuszczenia lokalu wydany głów-
nie w związku z zadłużeniem oraz zbycie mieszkania bez 
możliwości kupna lub zabezpieczenia innego lokalu. 

Inne przyczyny to brak możliwości powrotu do miejsca 
zamieszkania lub szans na uzyskanie innego lokalu po 
opuszczeniu zakładu karnego, szpitala psychiatryczne-
go, placówki opiekuńczo-wychowawczej, likwidacji hote-
li pracowniczych a także rozpad rodziny, zerwane więzi 
formalne, brak kontaktu i wsparcia ze strony członków 
rodziny, przemoc w rodzinie oraz uzależnienie od alko-
holu lub innych środków psychoaktywnych.

15 kwietnia - Światowy Dzień Trzeźwości
W polskiej kulturze i obyczajowości wódka ma swoje 

stałe miejsce, a częste sięganie po nią jest usprawiedli-
wiane bardziej niż w innych częściach świata. Trudno 
wyobrazić sobie wieczór kawalerski, wesele czy „pęp-
kowe” bez alkoholu, chociaż sporadycznie się takie 
zdarzają. Polacy słyną na całą Europę ze swoich moc-
nych głów i rekordu promili we krwi, który w przypad-
ku rekordzisty prawie trzykrotnie przekroczył dawkę 
śmiertelną tj. 5 promili. W Polsce ponad milion osób 
jest uzależnionych od alkoholu. Dane te są jednak mało 
wymierne, gdyż spora grupa ludzi nie przyznaje się gło-
śno do swojego problemu, albo go jeszcze nie zauważa, 
mimo że pije w tzw. szkodliwy sposób prowadzący raczej 
nieuchronnie do alkoholizmu. Dlatego też 15 kwietnia 
spróbujmy być trzeźwi, dla samych siebie, zmierzmy 
się ze swoim piciem i sprawdźmy, czy potrafimy jeszcze 
odmówić sobie drinka. A co jeśli się nie uda? Wtedy na-
leżałoby zadać sobie pytanie, czy jestem alkoholikiem? 
Czy bez alkoholu nadal dobrze się czuję, czy może zżera 
mnie ból fizyczny i psychiczny, którego nie zagłuszy nic 
poza upragnioną setką czystej.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Fiat Seicento, 00r., poj. 1.1 , 139 tys. km, 

tel: 691 777 749 [8.04.] 

Kia Carens, 07r., 2.0 diesel, 197 tys. km, 

automatyczna skrzynia biegów, kolor 

srebrny, 5-drzwiowy, 7 osobowy, el. szyby 

i lusterka, c. zamek, skóra, poduszki po-

wietrzne, klimatyzacja, hak, tel: 601 980 

779 [8.04.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena: 6 900 zł, tel: 727 427 856 

[8.04.]

Ford Fiesta 1,4, 09r., 5-drzwiowy, 52 tys. 

km, cena: 21 900 zł, tel: 603 966 372 

[8.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [8.04.]

VW Polo 1,4, 96r., kupiony w salonie w 

Polsce, bardzo dobrze utrzymany, garażo-

wany, 4-drzwiowy, kolor błękitny, dodat-

kowo opony zimowe, cena: 2 700 zł, tel: 

693 431 107 [8.04.] 

VW Polo 1.9d, 97r., zielony, 3-drzwiowy, 

przegląd do września, ubezpieczenie do 

maja, 360 tys. km, bogato wyposażony, w 

ciągłej eksploatacji, cena: 2 200 zł, tel: 722 

333 685 [8.04.] 

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 6 900 zł, tel: 698 992 581 

[8.04.] 

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [8.04.] 

Skoda Felicia 1.6, 99r., 180 tys. km., srebr-

na, wspomaganie kierownicy, 2 x pod. 

powietrzna, ABS, cent. zamek, przegląd i 

ubezpieczenie ważne do marca 2017r., tel: 

782 651 230 [1.04.] 

Motocykl Suzuki GZ Marauder 125, spro-

wadzony z Niemiec, cena: 4 500 zł do ne-

gocjacji, dzwonić po godz. 15.00,  tel: 600 

145 748 [1.04.] 

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [1.04.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 11 000 zł, tel: 695 910 482 [1.04.]

Motorower Motobi, 08r., ważny przegląd 

i OC, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

539 649 830 [1.04.] 

Daewoo Lanos, 00r., niebieski, tel: 608 

358 935 [1.04.] 

Samochód osobowy Mercedes E320, die-

sel, kombi, 00r., tel: 608 358 935 [1.04.] 

VW Polo, 1.4 benzyna, 01r., zarejestrowa-

ny, 5-drzwiowy, czarny, cent. zamek, el. 

szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, 3 kluczyki, cena: 6 800 zł, tel: 609 

196 806 [25.03.] 

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

tel: 669 822 982 [25.03.] 

Hyundai Matrix 1,5 crdi, 02r., abs, wsp. 

kierownicy,el. szyby i lusterka, klimatyza-

cja, 2 kluczyki, relingi, niebieski metalik, 

zarejestrowany i ubezpieczony, cena: 6 

200 zł, tel: 536 592 679 [25.03.] 

Opel Vectra B, 2.0 DTi, 02r., gra� towy, 

268 tys. km, zadbany, komplet opon let-

nich na alumach i zimowych na stalowych, 

cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 

379 [18.03.] 

Nissan Alemra Tino, srebrny, 02r., cena: 8 

000 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

VW Golf IV, Tdi, niebieski, 00r., cena: 

8.500 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [18.03.] 

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, cena: 24 900 zł, 

tel: 721 286 216 [18.03.]

VW Passat B5 TDI, kombi, 02r., 5-drzwio-

wy, granat, 300 tys. km, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, automat,  ABS, klimatyzacja, 

el. szyby, szyberdach, pierwszy właściciel,  

zarejestrowany, 7 500 zł, tel: 604 877 783 

[18.03.] 

Renault Clio, 06r., 1,5DCI, srebrny meta-

lik, 5 drzwiowy, wspomaganie kierownicy, 

tempomat, cent. zamek, el. szyby i luster-

ka, pod. powietrzne, ABS, zarejestrowany 

w Polsce, tel: 691 310 791 [18.03.] 

Ford Transit, 01r., cena: 8 900 zł, tel: 724 

334 014 [18.03.] 

Ford Focus, 05r., 1,8 diesel, srebrny, cena: 

8 900 zł, tel: 724 334 014 [18.03.] 

Seat Ibiza, 1,2 benzyna, 12r., 29 800 km, 

kolor meksykańska czerwień, stan bar-

dzo dobry, tel: 62 730 90 45; 508 182 202 

[18.03.] 

 KUPIĘ

Kupię mało używany samochód terenowy, 

w dobrym stanie, pilnie, tel: 515 441 879 

[1.04.] 

Opony letnie, rozm. 215x65 R15, tel: 691 

892 865; 62 590 30 92 [25.03.] 

Kupię każde auto, starsze, nowsze, całe, 

uszkodzone, do poprawek, zaniedbane, 

można dzwonić całodobowo, najwyższe 

ceny, tel: 723 911 529 [18.03.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [8.04.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [8.04.]

Aluminiowe felg, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [25.03.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 799 [25.03.] 

2 opony letnie, 195x65 R15, � rmy Feri-

ston, nowe, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 

[25.03.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 697 398 

722 [18.03.] 

Części do VW Golf III (93r.) lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), licznik (1.6), 

silnik przednich wycieraczek, komputer 

sterownik (1.4 ABD), tel: 691 619 708 

[18.03.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [8.04.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze o pow. 

1400 m2, także na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej, media w drodze, cena: 60 

zł/m2 do negocjacji, mapki do wglądu, tel: 

694 448 901 [8.04.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [8.04.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy o pow. 1500m w Rogaszycach, tel: 537 

926 994 [8.04.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [8.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [8.04.[ 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, warun-

ki zabudowy, pow. 2160m2, dojazd drogą 

asfaltową, cena: 30zł/m2, tel: 501 198 821 

[8.04.]

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [8.04.] 

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [1.04.]

Działka rolna w Ligocie z możliwością póź-

niejszego przekształcenia na budowlaną, 

tel: 781 786 486 [1.04.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [1.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [1.04.]

Działkę rolno - budowlaną w centrum Ro-

gaszyc, pow. 2600m2 (możliwość wytycze-

nia mniejszej), media w działce, cena: 25 

zł/m2 do drobnej negocjacji, tel: 884 324 

724 [25.03.] 

3 ha lasu, Skrzynki, cena: 110 000 zł, tel: 

796 418 432 [25.03.] 

Działka budowlana w Mąkoszycach, bli-

sko lasu, pow. 2200m2, tel: 504 250 345 

[25.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Górze i 

Ostrzeszowie, tel: 781 432 089 [25.03.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[25.03.] 

Działki Kuźniki, tanio, cena: 50zł/m2 do 

uzgodnienia, działki budowlane, usytu-

owane blisko pomnika przyrody, cisza, 

spokój, tel: 502 165 128 [18.03.] 

Mieszkanie w budynku wielorodzinnym, 3 

pokoje, na piętrze, bezczynszowe, częścio-

wo umeblowane, bez wkładu � nansowego, 

do zamieszkania od ręki, w pięknej okoli-

cy, tel: 781 958 975 [18.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.03.]  

Dom w Kobyla Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [18.03.] 

Dwie działki budowlane w Bierzowie, pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, 

energia obok, ładna, spokojna okolica, tel: 

781 065 183 [18.03.] 

KUPIĘ

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [1.04.]

ODDAM W NAJEM:

Teren o pow. 1500 m2 przy ul. Kamiennej 

w Ostrzeszowie, tel: 739 580 032 [8.04.] 

Nowy lokal pod działalność, usługę lub 

biuro, w centrum Ostrzeszowa, pow. 

48m2, wys. 3m, łazienka, ogrzewanie pod-

łogowe gazowe, parking dla klientów, tel: 

603 092 832 [8.04.] 

Miejsce pod garaż blaszany przy ul. Ka-

miennej blisko osiedla i bloków, tel: 739 

580 032 [8.04.] 

Mieszkanie, 60m2, 2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, po remoncie, w centrum Ostrze-

szowa, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Mieszkanie w domu jednorodzinnym na I 

piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osob-

ne liczniki, wejście i wjazd na posesję, tel: 

608 410 986 [8.04.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m2, od zaraz, pokój, kuchnia, łazienka, 

korytarz, oddzielne liczniki prąd i gaz, CO, 

tel: 697 758 522 [8.04.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, tel: 691 892 865; 62 590 30 

92 [8.04.] 

Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 502 230 994 [1.04.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+ obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, oferujemy remont lokalu na życze-

nie najemcy, tel: 889 077 555 [1.04.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [1.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

ul. Grunwaldzka, tel: 785 230 400 [1.04.] 

2 sklepy w Ostrzeszowie, ul. Targowa, tel: 

601 535 191 [25.03.] 

Kawalerka w Ostrzeszowie, pow. 20m2, 

czynsz: 350 zł + media, tel: 601 535 191 

[25.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [25.03.]

Mieszkanie na piętrze domu wolnostoją-

cego, 82m2, kuchnia, łazienka, 3 pokoje, 

ogrzewanie gazowe, osobne liczniki i wej-

ście, czynsz 800 zł, kaucja w wysokości 

2-miesięcznego czynszu, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 500 527 200 [18.03.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [8.04.] 

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3-poko-

jowego, tel: 533 772 404 [25.03.] 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, min. 

2 pokoje, tel: 669 630 017 [18.03.] 

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Prasa polska kostkująca Z-224, tel: 660 

815 722 [8.04.] 

SKR Doruchów prowadzi zapisy na sprze-

daż kurek, indyków, indyczek i brojlerów, 

tel: 62 731 51 89 [8.04.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [8.04.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [8.04.]

Zetor 7211 i 7711, tel: 693 538 883 [8.04.] 

Ziemniaki  Vineta, tel: 691 757 181 [8.04.]  

Prosięta, tel: 693 062 685 [8.04.] 

Pszenżyto, cena: 600zł/t, tel: 660 672 176 

[25.03.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [8.04.]

Pług 4-skibowy, prod. polskiej, rozsiewacz 

nawozów Lei Amazone, sadzarka polska 

98r. Akpil, glebogryzarka szer. robocza 

1,6m oraz agregat ścierniskowy, tel: 62 

731 53 59 [8.04.] 

Siewnik poznaniak, kosiarka rotacyjna, 

szer. robocza 1,65m Cemarol Słupsk, łado-

wacz czołowy tur do Ursus C330, ścinacz 

zielonek Orkan, tel: 669 872 610 [8.04.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [8.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [8.04.] 

Przyczepę samozbierającą, posiada pod-

bieracz podnoszony hydraulicznie oraz 

noże tnące, tel: 607 938 506 [1.04.] 

Siewnik konny przerobiony pod traktor, 

tel: 697 688 169 [1.04.]

Świnki Wietnamki w różnym wieku, tel: 

516 008 851 [1.04.]

Króliki własnego chowu, 3-miesięczne, 

proszę dzwonić po godzinie 16.00, tel: 667 

986 834 [1.04.]  

Rozrzutnik 1-osiowy i agregat ściernisko-

wy, tel: 609 308 885 [1.04.] 

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [1.04.] 

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik 

z 3 rodzajami siewu, dołączone zestawy 

kół zębatych, siewnik wyposażony w hy-

drauliczne ścieżki znaczniki i podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8 m, 8 karuzeli po 6 ramion, składana 

hydraulicznie, koła skrętne hydraulicznie, 

maszyna kompletna w bardzo dobrym sta-

nie, nie ma luzów na karuzelach, pracuje 

cicho i równo, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[1.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [1.04.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna wy-

posażona w zmienną komorę, szeroki pod-

bieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie 

ogumienie, prasa gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, 

cena: 15 500 zł, tel: 721 599 241 [1.04.] 

Siewnik zbożowy Hassia, tel: 721 998 247 

[1.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.04.]

Przekaźniki do maszyny rotacyjnej, tel: 

668 144 799 [25.03.]  

Prosięta, Ignaców, tel: 691 709 296 

[25.03.] 

Beczkowóz 6000l, w bardzo dobrym sta-

nie, tel: 726 725 032 [18.03.] 

Słomę w snopkach ze stodoły, zbiór 2015r., 

cena: 2zł/szt., tel: 62 730 71 09 [18.03.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 600 zł, 

tel: 697 231 178 [18.03.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [18.03.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

 W OSTRZESZOWIE PRZY

UL. ŚW. MIKOŁAJA,

 POW. 2445M2, PODZIELONA NA 

DWIE CZĘŚCI, DRUGA CZĘŚĆ 

OD UL. GWIEZDNEJ.

 TEL: 601 255 951

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Prasę rolującą Vicon 1601, 05r., wypo-

sażenie: owijanie siatką, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, sterownik elektryczny, 

centralne smarowanie, szeroki podbierak 

zmienna komora 80-160, tel: 781 374 281 

[18.03.] 

200 snopków siana z 2015r., cena: 5zł/szt., 

łubin słodki Mister, rok po centrali, cena: 

2zł/kg, około 1000kg, słoma owsiana w 

snopkach, cena: 2zł/szt., około 150 szt., 

tel: 695 515 812 [18.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 9000zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[18.03.]

KUPIĘ:

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [8.04.] 

Kupię jęczmień paszowy, około 6t z dowo-

zem w okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 

715 [18.03.] 

Kupię słomę w balach ze stodoły, tel: 512 

349 908 [18.03.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [8.04.] 

2-miesięczne szczeniaczki w dobre ręce, 

tel: 667 768 855 [8.04.] 

Wersalkę dł.  210cm, pow. spania 130cm, 

tel: 723 844 187 [1.04.] 

Oddam sukę sznaucer miniatura z powo-

dów rodzinnych, maść czarna, 5 lat, tel: 

601 619 992 [18.03.] 

Tapczanik dziecięcy, rozkładany + 2 pufy, 

za symboliczną kwotę, tel: 783 666 687 

[18.03.] 

PRZYJMĘ:

Przyjmę rower dla osoby dorosłej lub za 

symboliczną opłatą, tel: 62 730 06 59 

[8.04.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[1.04.] 

Przyjmę lub tanio odkupię telewizor dla 

starszej osoby, do 26’’, tel: 723 844 187 

[1.04.] 

Przyjmę meble do domku zabaw dla dzieci, 

tel: 62 731 21 09 [25.03.]   

 SPRZEDAM:

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

Aluplast, okleina zewnętrzna koloru ma-

hoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, stan 

bardzo dobry, niezniszczone, cena: 300 zł, 

tel: 502 497 196 [8.04.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwością 

dowozu do klienta, tel: 515 468 023 [8.04.]

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 727 427 

856 [8.04.]

15 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., 

tel: 600 377 198 [8.04.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [8.04.]

Rowerek dziecięcy, koła 14’’, niebieski, 

stan bdb., cena: 60 zł, tel: 601 937 880 

[8.04.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[8.04.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołderkę 

do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [8.04.]

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [8.04.] 

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [8.04.] 

Sypialnia: łóżko dwuosobowe, szafa trzy-

drzwiowa z lustrem, komoda, 2 stoliki 

nocne, stan bardzo dobry, fronty z płyty 

MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 826 

[8.04.]

Grube stemple budowlane, ok. 50 szt., dł. 

2,80, tel: 605 458 382 [8.04.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[8.04.]

Drewno opałowe: kostki drewniane pako-

wane w worki big-bag, cena: 65 zł, możli-

wość transportu, tel: 694 164 822 [8.04.] 

Grube zrzyny dębowe, pakowane na pale-

cie, cena: 80 zł, możliwość transportu, tel: 

694 164 822 [8.04.]  

Suchą zrębka, pakowana w worki big-bag, 

cena: 95 zł, możliwość transportu, tel: 694 

164 822 [8.04.]

Buda dla psa, wym. 110x90x100, tel: 605 

541 284 [8.04.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [8.04.] 

Wózek głęboko-spacerowy, z fotelikiem 

lub bez, kolor gra� towo-zielony, stan do-

bry, tel: 603 530 495 [1.04.] 

5 drewnianych taboretów, możliwość kup-

na pojedynczych sztuk jak i całości, poma-

lowane są lakierem, cena: 50zł/szt., przy 

zakupie wszystkich cena do małej negocja-

cji, tel: 783 679 183 [1.04.] 

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI), rasa typowo stróżująca, tel: 

693 093 473 [1.04.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [1.04.]

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [1.04.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 25zł /szt., 

tel: 783 807 046 [1.04.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 [1.04.] 

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [1.04.]

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [1.04.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 

502 [1.04.] 

Rower emski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 220 zł, tel: 661 971 639 [1.04.] 

Wannę, drzwi wewnętrzne, czerwoną 

szafkę łazienkową, tel: 669 822 982 [1.04.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[1.04.] 

Magiel elektryczny Veritas, wałek dł. 

70cm, 3 msc. używany, cena: 55 zł, do ne-

gocjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Drzwi zewnętrzne, szer. 1m, wys. 2m, 

ościeżnica drewniana, cena: 55 zł do nego-

cjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Okna drewniane i plastikowe, używane, 

prod. niemieckiej, wym. 180x105 – 1 szt., 

120 x110 – 2 szt., 130x190 – 3 szt., tel: 

608 358 935 [1.04.] 

Riksza dla dwójki dzieci, pasy bezpieczeń-

stwa, oryginalna prod. niemieckiej, cena: 

300 zł, tel: 608 358 935 [1.04.] 

Solarium 12-rurowe, nadłóżkowe, spraw-

ne, Philips, cena: 400 zł, tel: 608 358 935 

[1.04.] 

Piec do sauny, elektryczny, nowy z kamie-

niami, tel: 608 358 935 [1.04.]

8 rowerów prod. niemieckiej, używane, po 

cenie hurtowej, cena: 35 zł/szt., tel: 691 

933 872 [1.04.] 

Nowy, duży worek treningowy, tel: 726 

133 193 [25.03.]

Telefon SONY XPERIE J, tel: 726 133 193 

[25.03.] 

Podręczniki: Ekonomia stosowna, Mate-

matyka cz. 1 do zawodówki oraz prowa-

dzenie działalności gospodarczej, tel: 726 

133 193 [25.03.] 

Nowa szafka z certy� katem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[25.03.]

Gry: Wildife Park 2, High School Musical 

– 2 płyty, Słodka zemsta Sąsiedzi z piekła 

rodem – 2 płyty, tel: 726 133 193 [25.03.] 

Wózek 3 w 1 � rmy Graco, kolor czerwono-

brązowy + nosidełko z bazą, cena: 400 zł, 

bramkę rozporową na schody Bady Safely, 

cena: 100 zł, matę edukacyjną, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na bie-

gunach (niski), cena: 70 zł, zabawki (róż-

ne), cena: 50 zł oraz ciuszki 0 - 1,5 roku 

(chłopięce), cena: 200 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Materac, wym. 160/200, dwustronny z 

możliwością zdjęcia pokrowca, na sprę-

żynach, cena: 300 zł, komoda o wym. 

165/90, cena: 200 zł, szafa 2-drzwiowa 

106/202, kolor wenge, cena: 300 zł oraz 

narożnik o wym. 160/240 + 2 pufy, ko-

lor ecru, cena: 500 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Meble młodzieżowe, czarne, tel: 669 570 

432 [25.03.] 

Meblościanka: 4 segmenty w kolorze 

ciemna wiśnia, wys. 2,10m, dł. w zesta-

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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wie 3,60m, cena: 500 zł, tel: 695 176 190 

[25.03.]  

Rower, stan bardzo dobry, koła 26’’, posia-

da 7 przerzutek, cena: 200 zł, tel: 667 058 

718 [18.03.] 

Rower, firmy Kettler Alu-Rad, koła 28’’, 

3 biegi, cena: 600 zł, tel: 667 058 718 

[18.03.] 

Zagęszczarka, 280 kg, tel: 667 456 143 

[18.03.] 

Nowy, duży garnek aluminiowy z pokry-

wą, wym. 45 x 50 cm, tel: 505 448 332 

[18.03.] 

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [18.03.] 

Spawarka INVENTOR, 280 amper/60, 

400V, 404, z kompletem reduktor, butla 

gazowa, drut, nowe, nieużywane, cena: 2 

500 zł, tel: 609 188 138 [18.03.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, oraz półrocznego pieska rasy Shih 

tzu, tel: 512 349 918 [18.03.] 

TV 21’’, cena: 50 zł, tel: 503 037 570 

[18.03.]

KUPIĘ

Kupie drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [8.04.] 

Poroże sarny, jelenia, daniela i łosia, tel: 

603 276 414 [25.03.] 

PRACA:

DAM PRACĘ:

Poszukujemy pracownika do prac ogólno-

budowlanych, montaż podłóg i tarasów 

drewnianych, wymagania: prawo jazdy 

kat. B, kultura osobista, doświadczenie, 

oferujemy pracę w rzetelnej firmie, wy-

sokie wynagrodzenie, jednozmianowość, 

wynagrodzenie miesięczne, praca w 

Ostrzeszowie, CV można wysłać na adres 

biuro@seqo.pl, tel: 606 718 442; 693 635 

565 [8.04.] 

Firma zatrudni pracowników na stanowi-

skach: pomocnik lakiernika i mechanik 

maszyn budowlanych, wymagane do-

świadczenie, bardzo dobre warunki pra-

cy i płacy, tel: 609 123 003; 607 123 393 

[8.04.] 

Szukam pracownika na stanowisku sto-

larz meblowy, wymagane doświadczenie, 

mile widziane doświadczenie jako stolarz 

budowlany oraz prawo jazdy kategorii B, 

praca od zaraz, tel: 608 401 853 [8.04.] 

Przyjmę do pracy dekarza, tel: 781 123 

649 [8.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [8.04.] 

Przyjmę pracownika do pracy na myjni, 

tel: 535 380 206 [8.04.] 

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 

z uprawnieniami kat. C+E, tel: 695 920 

807 [1.04.] 

Szukam opiekunki do 2-letniego dziecka, 

tel: 781 564 080 [1.04.] 

Przyjmę na staż i do pracy Konsultanta 

ds. Sprzedaży w Salonie Play, mile widzia-

ne doświadczenie w pracy z klientem. CV 

proszę dostarczyć osobiście lub mailowo: 

womar11@wp.pl, tel: 608 706 834 [1.04.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [1.04.] 

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. za-

trudni tokarza-frezera (tokarka rewolwe-

rowa), Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23, tel: 

62 732 34 46 [25.03.] 

Zatrudnię pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego na okręgowej sta-

cji oraz elektromechanika do warsztatu w 

Zamościu niedaleko Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 623 054; 723 354 003 [25.03.] 

Praca na stacji paliw Lotos w Antoninie 

jako sprzedawca, wszystkie świadczenia, 

umowa o pracę, dla chętnych np. studen-

tów możliwość dostosowania dyżurów do 

zajęć, tel: 519 076 315 [18.03.] 

Zatrudnię osobę ze znajomością języka 

francuskiego lub flamandzkiego, tel: 575 

105 525 [18.03.] 

Potrzebna kelnerka na stałe do restauracji 

w Kobyla Górze, tel: 692 450 274 [18.03.] 

SZUKAM PRACY:

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[8.04.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [8.04.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [25.03.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [18.03.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Kręgielnia Hula-Kula 
w Ostrzeszowie poszukuje 

kelnerki, praca weekendowa 
w godzinach wieczornych

i nocnych. 

Wymagania: 
- dyspozycyjność
- przyjazne nastawienie do klientów
- mile widziane doświadczenie w za-
wodzie i aktualna książeczka sane-
pidowska 

Do obowiązków będzie należeć:
- obsługa gości restauracji
- przygotowanie sali
- dbanie o wizerunek restauracji

oraz
kandydatów na stanowisko:

Kucharz, Pomoc Kuchenna

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie z wy-
pracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości 
usług;
- pomoc w opracowywaniu nowych 
przepisów;
- koordynacja zamówień;
- dbałość o czystość i porządek w miej-
scu pracy;

 
Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na po-
dobnym stanowisku;
- dobrej organizacji pracy własnej 
oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie 
zmianowym;
- mile widziane aktualne badania 
sanitarne.
 
Oferujemy:
- umowę o pracę;
- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;
- wsparcie doświadczonego kucharza.

 Kontakt tel. 792-614-544

CV proszę wysyłać na adres: 
praca@galeriaborek.pl

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Pilnie przyjmę pracownika 
do Zakładu Kamieniarskiego

w Grabowie nad Prosną, 
na stanowisko 

obróbka kamienia
oraz do montażu nagrobków, 

tel. 510 116 591.

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

SZUKAM CHĘTNYCH OSÓB 
DOJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY 

NA TRASIE OSTRZESZÓW – 
OSTRÓW WLKP. - KROTOSZYN. 

POSIADAM WŁASNY 
SAMOCHÓD. SZCZEGÓŁY 

DO UZGODNIENIA. 
TEL: 726 593 209

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Poszukuję pracowników w zawodzie 
dekarz i cieśla z doświadczeniem. 

Praca od zaraz. 
Tel: 608 207 083

POSZUKUJĘ PRACOWNIKÓW
DEKARZA I CIEŚLĘ
z doświadczeniem

PRACA OD ZARAZ
tel. 608 207 083

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

ZATRUDNIMY SPRZEDAWCÓW 

DO SKLEPÓW SPOŻYWCZYCH 

NA TERENIE GRABOWA NAD 

PROSNĄ I OKOLIC.

MILE WIDZIANE 

DOŚWIADCZENIE

TEL. 604 387 313, 607 832 010
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5 kwietnia 2016 roku w Kali-
szu odbył się rejonowy 

etap Ogólnopolskiego Konkursu 
Wiedzy o Zasadach Bezpieczeń-
stwa i Higieny Pracy dla uczniów 
z zakładów rzemieślniczych. 

Zespół Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 
i Cech Rzemiosł Różnych Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw w Ostrze-
szowie reprezentowała trzyosobo-
wa drużyna w składzie: Roksana 
Mikołajczyk z klasy III w zawodzie 
fryzjer, Marlena Przybył z klasy II 
w zawodzie fryzjer oraz Mateusz So-
kołowski z klasy I w zawodzie fryzjer.  
Konkurs przebiega w kilku etapach:

1. Etap szkolno – cechowy.
2. Etap regionalny – którego orga-

nizatorem jest Kaliska Izba Rzemieśl-
nicza oraz Państwowa Inspekcja Pracy 
– Oddział w Ostrowie Wielkopolskim.

3. Etap centralny – którego or-
ganizatorem są: Związek Rzemiosła 
Polskiego i Główny Inspektorat Pra-
cy.

Celem Konkursu jest popula-

ryzowanie wiedzy z zakresu pod-
stawowych przepisów prawnej 
ochrony pracy oraz zasad bezpie-
czeństwa i higieny pracy wśród 
uczniów zawodu w rzemiośle. 
Konkurs adresowany jest do uczniów 
rzemiosła, czyli młodocianych pra-
cowników zatrudnionych w celu 
przygotowania zawodowego w zakła-
dach rzemieślniczych oraz uczniów 
odbywających praktykę u rzemieśl-
ników.

Drużynowo ostrzeszowski zespół 
zdobył I miejsce, a indywidualnie 
Roksana Mikołajczyk wywalczyła II 
miejsce, co daje jej prawo udziału w 
finale centralnym Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy o Zasadach Bez-
pieczeństwa i Higieny Pracy, który 
odbędzie się 19 maja 2016 roku w 
Warszawie. W ścisłym finale etapu 
regionalnego znalazła się również 
Marlena Przybył, która ostatecznie 
zdobyła IV miejsce. Uczestników do 
konkursu przygotował p. Dariusz 
Grzesik.

GRATULUJEMY

6 kwietnia w poznańskiej Arenie pięć szkół z naszego 
powiatu (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z Kobylej Góry, 
Szkoła Podstawowa nr 2 i Gimnazjum nr 2 z Ostrzeszowa, 
ZS nr 1 z Ostrzeszowa) uczestniczyło w finałach woje-
wódzkich SZS w aerobiku grupowym dziewcząt. Prawo 
uczestnictwa w imprezie tej rangi szkoły przebojem 
wywalczyły sobie wcześniej w eliminacjach rejono-
wych w Pleszewie, zdobywając 3 złota i 2 srebra.

Po zeszłorocznych sukcesach szkół w Mistrzostwach 
Wielkopolski - historyczny „złoty” dublet szkoły podsta-
wowej i gimnazjum z Kobylej Góry, i medalach zdobytych 
przez szkoły z powiatu w latach poprzednich, apetyty na 
medale były także i w tym roku. Nie zawiedliśmy się!

W kategorii szkół podstawowych, w swoim debiutanc-
kim występie, złoto wywalczyła Szkoła Podstawowa nr 
2 z Ostrzeszowa, a obrończynie tytułu - drużyna z Ko-
bylej Góry, zajęła 5 miejsce.

Historyczny sukces w tej dyscyplinie sportu - od po-
czątku jej trwania, odniosło gimnazjum z Kobylej Góry. 
Pierwszy raz jakakolwiek drużyna w swojej kategorii 
obroniła tytuł Mistrza Wielkopolski i zdobyła po 
raz drugi z rzędu złoty medal. Gratulacje dla dziew-
cząt i opiekuna, p. Bartłomieja Stasiaka! Srebro w tej 
kategorii szkół wywalczyła także szkoła z naszego powia-
tu – Gimnazjum nr 2 z Ostrzeszowa, również mające już 
w swoim dorobku tytuł Mistrza Wielkopolski.

W najstarszej grupie – szkół ponadgimnazjalnych 
oczywiście też możemy pochwalić się ogromnym sukce-
sem. Srebrny medal przypadł w udziale grupie dziewcząt 
z ZS nr 1 z Ostrzeszowa, które kruszec tej barwy mają 
już w swoim dorobku z lat poprzednich.

Sukcesy naszych szkół w imprezach rangi wojewódz-
kiej w ostatnich kilku latach potwierdzają wysoki poziom 
aerobiku grupowego w naszym regionie i świadczą o sile 
szkół z powiatu na tle województwa, a to cieszy. Jest to 
też przykład efektów dobrej współpracy nauczycieli ze 
szkół w swojej gminie – np. w „złotej” drużynie Gimna-
zjum z Kobylej Góry tańczy zawodniczka, która jeszcze 
rok temu tytuł mistrzyni zdobywała ze szkołą podstawo-
wą. Nie byłoby jednak takich wyników, gdyby nie ciężka 
praca samych dziewcząt i ich trenerów, miłości do tańca, 
muzyki, silnej woli, wielogodzinnych treningów, mimo 
kontuzji i bólu, samozaparcia i wielu, wielu innych sprzy-
jających czynników.

W tegorocznych  Mistrzostwach Wielkopolski sukcesy 
w swoich kategoriach zdobywali:

szkoły podstawowe
1 miejsce: SP nr 2 Ostrzeszów
„Atomówy”
Roksana Warga
Nadia Warga
Nikola Stasiak
Nadia Stasiak
Marta Lizakowska
Gabriela Mrugalska
Martyna Kałużna
Dominika Dukiewicz
Wiktoria Rajska
Olga Matyjak
Aleksandra Trzęsowska
Opiekun: Marta Domagalska-Haladyn

5 miejsce: SP Kobyla Góra
„Patyczaki”
Wiktoria Bochen
Eliza Gutowska

Nikola Mamiak
Kamila Droga
Amelia Stawska
Paulina Szymczak
Angelika Sosnowska
Julia Wesołowska
Wiktoria Pluta
Opiekun: Renata Pokusa, Bartłomiej Stasiak

gimnazja
1 miejsce: Gimnazjum Kobyla Góra
Sara Kowalek
Malwina Filipiak
Wiktoria Krawczyk
Aleksandra Duryń
Martyna Graf 
Roksana Skupiń 
Oliwia Klóska
Janowska Wiktoria
Kula Julia
Kędzia Nikolla
Olejnik Mirella
Opiekun: Stasiak Bartłomiej

2 miejsce: Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów 
„Akcja” 
Anita Pierucka
Zuzanna Bińska
Wiktoria Franczak
Partycja Szybka
Marta Wieczorek
Anna Drzazga
Michalina Gania
Hanna Przeniczna
Klaudia Knychała
Opiekun: Marta Domagalska-Haladyn

szkoły ponadgimnazjalne
2 miejsce: ZS nr 1
Julia Zadka
Marlena Olejnik
Dominika Grzesiak
Dorota Świtkiewicz
Aleksandra Wojtkowska
Julita Zawada
Daria Adamska
Kinga Bąk
Opiekun: Grażyna Dera

GRATULUJEMY!
Renata Pokusa

Z wielkim uśmiechem na twarzy możemy poinformować Was, że 
w miesiącu lutym br. zorganizowana przez naszych uczniów 

zbiórka zakończyła się sukcesem. 

Zgromadzone przez Was i Wasze rodziny dary zostały odebrane przez 
właścicieli schroniska AZYL ZOO z Niedźwiedzia. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim darczyńcom oraz sklepom p. Kaszubiaka i Eko w Kobylej Górze 
za możliwość przeprowadzenia zbiórki na terenie ich sklepów. Szczególnie 
podziękowania należą się Panu Arturowi Franikowskiemu za zebranie gru-
py wolontariuszy i możliwość udziału w wyjeździe do schroniska, by móc 
pobyć z pieskami i wyprowadzać je na spacery . 

Było to dla Nas ogromne i niezapomniane przeżycia. Kolejna wizyta 
w schronisku już za 2 tygodnie.

Alicja Gaicka

ROKSANA MIKOŁAJCZYK 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ 

NR 1 W OSTRZESZOWIE 
W FINALE OGÓLNOPOLSKIEGO 

KONKURSU WIEDZY 
O ZASADACH BEZPIECZEŃSTWA 

I HIGIENY PRACY  

„Złoty” aerobik

Pełna miska dla schroniska!
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Święta Wielkanocne wyzwalają w nas uczucia 
solidarności i empatii. Zabiegając o to, by 

były ob� te, nie zapominamy o ludziach, którym wie-
dzie się gorzej i organizujemy zbiórki żywności. 

Gimnazjaliści z Kobylej Góry przystąpili do akcji 
„Niech wielkanocny zajączek odwiedzi każde dziecko”. 
Przy współpracy ze Stowarzyszeniem Forum Rozwoju 
Ziemi Ostrzeszowskiej 17 marca br. zbierali artyku-
ły spożywcze w sklepach Biedronka i Intermarche 
w Ostrzeszowie. Mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego 
nie zawiedli i zapełnili świąteczne kosze smakołykami. 
To, ilu ludzi włączyło się w akcję, napawa optymizmem. 
Zadowoleni wolontariusze posortowali produkty na 
paczki, które jeszcze przed świętami tra� ły do potrze-
bujących. 

W czasach konsumpcjonizmu młodzi ludzie uczą się, 
że należy pomagać, a często bezinteresowna  pomoc daje 
satysfakcję obdarowanym i tym, którzy obdarowują. 
Opiekun akcji, p. Artur Franikowski nie kryje dumy ze 
swoich podopiecznych, gdyż to nie pierwsza taka zbiórka 
i na pewno nie ostatnia.

Dziękujemy Wszystkim Darczyńcom za okazaną po-
moc. Jesteśmy wdzięczni, że nie pozostaliście obojętni 
na los uboższych. Podziękowania kierujemy również do 
obsługi sklepów, która okazała przychylność i serdecz-
ność w czasie trwania akcji.

W pierwszy weekend kwietnia aż 
5 grup uczniów z Zespołu Szkół nr 2 
w Ostrzeszowie, kształcących się w 5 
różnych zawodach, wyjechało na za-
graniczne praktyki zawodowe.

Uczniowie kierunku architektu-
ra krajobrazu oraz żywienie i usługi 
gastronomiczne udali się na prak-
tyki do Anglii, gdzie zdobywać będą 
doświadczenie zawodowe w angiel-
skich � rmach, odpowiednio branży 
ogrodniczej oraz gastronomicznej. 
Uczniowie kształcący się w zawodzie 
technik logistyk będą mieli okazję 
poszerzać swoje umiejętności za-
wodowe w Niemczech w specjali-
stycznym centrum szkoleniowym. 
Również uczniowie kierunku tech-
nik systemów i urządzeń energetyki 
odnawialnej wyjechali na praktyki do 
Niemiec. Natomiast technik pojaz-
dów samochodowych będzie odby-
wać praktyki zawodowe w czeskich 
serwisach samochodowych. Oprócz 

rozwoju zawodowego uczniowie za-
pewniony mają także bogaty pro-
gram kulturowy. 

Wyjazdy uczniów możliwe są dzię-
ki realizacji w ZS nr 2 projektów „ Or-
ganizowanie praktyk zagranicznych 
dla uczniów technikum” oraz „Zagra-
niczne praktyki zawodowe – nowe 

perspektywy dla uczniów technikum 
”w ramach programu Erasmus +. 
Projekty otrzymały do� nansowanie 
ze środków Unii Europejskiej.

Ewelina Ulichnowska-Kosik, 
koordynator projektów

29 marca w Zespole Szkół nr 2 odbyły się 
eliminacje do regionalnego etapu kon-

kursu z zakresu kultury pracy oraz przepisów 
i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w rol-
nictwie. 

W konkursie uczestniczyło 13 uczniów z klasy II 
i III Technikum Rolniczego. Uczestnicy rozwiązy-
wali test z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy 
w rolnictwie w stopniu gwarantującym świadomą 
i bezpieczną pracę. Eliminacje przeprowadził pan 
Janusz Sławiński oraz przedsta-
wiciel KRUS. Pierwsze miejsce 
zajęła Patrycja Gąsiorek, drugie 

Mateusz Kujawiak, a trzecie Adrian Pawlik, wszy-
scy z klasy III RZI. 

Zwycięzcy otrzymali elektronarzędzia ufun-
dowane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Szkolny Zespół Redakcyjny

Drzwi Gimnazjum nr 1 im. Ja-
nusza Korczaka w Ostrze-

szowie 7 kwietnia były szeroko 
otwarte dla wszystkich szósto-
klasistów i ich rodziców. Tego 
dnia odbywał się tam bowiem tzw. 
„dzień otwarty”, podczas którego 
przyszli gimnazjaliści mieli nie-
powtarzalną okazję do zapozna-
nia się z ofertą edukacyjną szko-
ły.

Społeczność uczniowska  gimna-
zjum wraz z nauczycielami i dyrek-
cją rozplanowała ubiegły czwar-
tek tak, aby nikt nie miał czasu 
na nudę. W większości klas zamiast 
lekcji odbywały się między innymi 
pokazy, doświadczenia czy prelekcje. 
Szóstoklasiści pod okiem opiekunów 
odwiedzili każdy z zakątków szkoły, 
ale co najważniejsze - poznali praw-
dopodobnie przyszłych nauczycieli 
i przedmioty, jakich będą się uczyć 
od nowego roku szkolnego.

Szkoła oprócz szerokiej oferty 
obowiązkowych zajęć lekcyjnych pro-
ponuje również przyszłym uczniom 
rozwijające zainteresowania zajęcia 
pozalekcyjne. Wśród nich znajdu-
ją się: koła przedmiotowe, Szkolny 
Klub Europejski, koło redakcyjne 
szkolnej gazetki, klub sportowy 

„Piast”, zawody sportowe, zajęcia na 
krytym basenie, teatr szkolny, zespół 
muzyczny, seanse � lmowe i spekta-
kle teatralne, dyskoteki szkolne, a 
także wycieczki turystyczne, kra-
joznawcze i dydaktyczne. Ponadto 
placówka wspiera uczniów mających 
trudności w nauce poprzez koła wy-
równawcze oraz zajęcia korekcyjno 
– kompensacyjne. 

Gimnazjum chlubi się również ro-

snącą tendencją rozwojową wyników 
egzaminów gimnazjalnych, realizacją 
projektów unijnych, licznymi sukce-
sami wychowanków, tradycyjnym 
podejściem do wychowania mło-
dzieży w duchu szacunku do innych 
ludzi, ojczyzny i religii, otwartością 
na nowoczesność, a także prężnie 
działającym Szkolnym Klubem Wo-
lontariatu.

Rodzicom uczniów placówka za-
pewnia stały kontakt z kadrą peda-
gogiczną, systematyczną i rzetelną 

informację o postępach dziecka, 
pomoc w przypadku wystąpienia 
problemów w nauce czy wycho-
waniu, a także dostęp do bieżących 
informacji na stronie internetowej.

kk

Gimnazjaliści z Kobylej Góry mają serce 
i potrafi ą się nim dzielić

Uczniowie ZS nr 2 podbijają Europę!

Konkurs BHP

GIMNAZJUM ZAPRASZA 
NOWYCH UCZNIÓW
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Maciej, synek państwa Agnieszki 
i Stanisława Mikołajczyków z Marsza-

łek, ur. 10.04.2016 r., waga 4460 g

Lena, córeczka państwa Anny
 i Krzysztofa Hoja z Torzeńca, 
ur. 07.04.2016 r., waga 3600 g

córeczka państwa Anny 
i Marcina Dąbrowskich z Komorowa, 

ur. 05.04.2016 r., waga 3400 g

Wiktor, synek państwa Julity
 i Piotra Łebków z Giżyc, 

ur. 08.04.2016r., waga 3970 g

Wiktoria, córeczka państwa Moniki 
Kaliny i Adriana Pancerza i Giżyc, 

ur. 05.04.2016 r., waga 3550 g

6 marca 2016 r. po raz kolej-
ny uczniowie Szkoły Pod-

stawowej przy Specjalnym 
Osrodku Szkolno – Wychowaw-
czym w Ostrzeszowie uczestni-
czyli w Międzyszkolnym Konkursie 
Recytatorskim Szkół Podstawo-
wych w Pleszewie. 

Tym razem dzieci recytowały 
wiersze pod hasłem przedwodnim 
„Słowem malowane”. Konkurs miał 
na celu zainteresowanie uczniów po-
ezją i rozbudzenie w nich wrażliwości 
na jej piękno. Konkurs był również 
okazją, aby w atmosferze przyjaznej 
rywalizacji zaprezentować umie-

jętności recytatorskie dzieci. Głów-
nymi  intencjami przyświecającymi 
organizatorom imprezy było przede 
wszystkim stworzenie możliwości 
aktywnego uczestnictwa w wyda-
rzeniu promującym kulturę języka, 
kształtowanie estetyki i formy wy-
powiedzi w sytuacjach publicznych, 
a także zaprezentowanie różnych 
form ekspresji artystycznej. 

Uczniowie odnieśli duży sukces, 
zajmując zasłużone II miejsce w swo-
jej kategorii wiekowej. Zadowoleni 
oraz pełni wrażeń wracali do szkoły 
z postanowieniem ponownego udzia-
łu w przyszłorocznym konkursie.  

Monika Pisulla

4 kwietnia po raz dwunasty w ostrzeszowskim 
Centrum Kultury rozpoczęły się Dni Kultury 

Szkolnej. Dzieci i młodzież uczęszczające do szkół pod-
stawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
z całego powiatu ostrzeszowskiego rywalizują ze sobą 
w kategoriach takich jak: recytacja, wokal, aktorstwo, 
taniec czy malarstwo.

Mamy już za sobą konkurs recytatorski. Młodzi artyści 4 i 
6 kwietnia prezentowali zarówno poezję jak i prozę, a ucznio-
wie szkół ponadgimnazjalnych dodatkowo również poezję 
śpiewaną. 

W składzie jury oceniającego gimnazja i szkoły podstawo-
we zasiedli:  przewodnicząca – Wanda Dubis oraz członkowie 
– Barbara Kałużna, Bożena Marszałkowska i Anna Połomska. 
To właśnie do ich zadania należała ocena i przydzielenie po-
szczególnych miejsc, które prezentujemy poniżej. 

W kategorii gimnazjów:
1 miejsce - Maria Patławska oraz Magdalena Wolińska - 
gim. nr 1 w Ostrzeszowie
2 miejsce Agata Łuczak - gim. nr 2 w Ostrzeszowie
3 miejsce - Alicja Cicharska - gim. im. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Siedlikowie.
W kategorii Szkół Podstawowych:
1 miejsce - Aleksandra Trzebińska - SP nr 1 w Ostrzeszowie,
2 miejsce - Laura Lepczyńska - SP nr 1 w Ostrzeszowie,
3 miejsce - Stanisław Drobek SP im. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w Siedlikowie.

Jeśli chodzi o szkoły ponadgimnazjalne to jury oceniało 
w składzie: Bolesław Grobelny - przewodniczący, Barbara 
Kałużna, Bożena Marszałkowska i Anna Połomska – człon-
kowie. 

W kategorii „recytacje”:
1 miejsce  - Sylwia Albertowska - ZS nr 1 Ostrzeszów,
2 miejsce  - Agata Chwołka - ZS Ponadgimnazjalnych Przy-
godzice,
3 miejsce  - Paulina Matyjaszczyk - ZS nr 1 Ostrzeszów

Wyróżnienia:
Justyna Drzewiecka, Zuzanna Chudek, Daria Karwacka – 1 
LO Ostrzeszów

W kategorii „wywiedzione ze słowa/monodram”:
1 miejsce  - Lidia Kałużny – 1 LO Ostrzeszów,
2 miejsce  - Aleksandra Bacik - ZS nr 2 Ostrzeszów,

W kategorii „poezja śpiewana”:

1 miejsce  - Katarzyna Walas - ZS nr 2 Ostrzeszów
2 miejsce  - Monika Nowacka - ZS nr 2 Ostrzeszów

Kolejnym punktem tegorocznych Dni Kultury Szkolnej 
były prezentacje estradowe – wokalne i instrumentalne, które 
odbyły się w ubiegły piątek 8 kwietnia. Tym razem konkurs  
oceniało jury w składzie: przewodniczący – Zenon Stobrała 
oraz członkowie – Aleksandra Bojszczak i Aleksandra Mar-
szałkowska.

PREZENTACJE WOKALNE 
Szkoły Podstawowe:

1 miejsce - SP nr 3 Ostrzeszów - chór
2 miejsce - SP Kraszewice - Hubert Garcerek 
3  miejsce - SP nr 1 Ostrzeszów - Oskar Gomółka 

Wyróżnienia: 
SP Wielowieś - Julia Gąsiorek 
SP Kaliszkowice Kaliskie - Zespół Promyk
SP Kobyla Góra - Zespół Wokalny 

Gimnazja: 
1 miejsce - Gimnazjum Doruchów - zespół wokalny 
2  miejsce - Gimnazjum Doruchów - Weronika Sabatowska 
3  miejsce - Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów - Martyna Bacik 

Wyróżnienia:
- Gimnazjum Kraszewice - Dominika Jeziorna 

Szkoły Ponadgimnazjalne: 
1 miejsce - 1LO Ostrzeszów - Julia Skrobek, Aleksandra 
Danielska, Zuzanna Janiszewska
2 miejsce - ZS nr 1 Ostrzeszów - Vanessa Hańdziuk 
3 miejsce - ZSP Przygodzice Amelia Pujan

PREZENTACJE INSTRUMNETALNE
Szkoły Podstawowe:

1 miejsce - SP Mikstat - „Bez Tremy” 
2 miejsce - SP Kobyla Góra - zespół � etowy oraz SP Krasze-
wice Kamil Kocerka
3  miejsce - Nie przyznano 

Gimnazja
1 miejsce - Gimnazjum Grabów - Big Band Grabowski 
2 miejsce - Gimnazjum Mikstat - „No To Nic” 
3 miejsce - Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów - „Łak” 

Szkoły Ponadgimnazjalne:
Wyróżnienie 

 ZS nr 2 „� e Foomix” 

KK

Słowem malowane

DNI KULTURY SZKOLNEJ

W Wielką Środę w godzinach przedpołudniowych przy słodkiej 
babeczce i kawie rodzice wykazali się dużą kreatywnością, 

inwencją twórczą i chęcią do podejmowania nowych wyzwań – wyko-
nania ozdób świątecznych. 

Z przygotowanych materiałów powstały piękne koszyczki z kolorowymi 
kurczaczkami. Dzieci były zachwycone pomysłami rodziców. Miła atmos-
fera, brak pośpiechu oraz bliski kontakt nauczyciela z rodzicami sprawiły, 
że wspólnie spędzony czas minął stanowczo za szybko… Radość i uśmiech 
towarzyszyły wszystkim uczestnikom spotkania, a wykonane stroiki zdo-
biły wielkanocne stoły.

(dk)

WARSZTATY WIELKANOCNE 
Z UDZIAŁEM RODZICÓW W PRZEDSZKOLU 

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz pełen 
życia i wigoru. Wpadniesz na dosko-
nały pomysł i podejmiesz słuszną 
decyzję. Będziesz działać szybko i 
sprawiedliwie. Czeka cię rozmowa, 
która wyjaśni twoje wątpliwości. 
W sprawach sercowych wszystko 
postawisz na jedną kartę. W końcu 
uzyskasz odpowiedź na nurtujące 
cię od dawna pytanie. W weekend 
czeka cię trochę pracy i obowiązków 
związanych z rodziną. Nie będziesz 
się czuł jednak nadto obarczony.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Tydzień zapowiada się dość cie-
kawie zarówno w sferze życia za-
wodowego, jak i prywatnego. Mo-
żesz spodziewać się interesującej 
propozycji, dzięki której okażesz 
swoje zdolności. W miłości czeka-
ją cię dobre dni, choć sprzyjające 
raczej wspólnej zabawie, niż po-
dejmowaniu się poważniejszych 
obowiązków.  Los  sprzyja osobom 
samotnym, ale pamiętaj, żeby na 
pierwszej randce nie obiecywać 
zbyt wiele. Będziesz bowiem ko-
chliwy, ale też zmienny i niestały. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz miał 
dużo wolnego czasu. Spożytkujesz go 
na własne przyjemności. Wybierzesz 
się na zakupy, spacer, czy spotkasz 
się ze znajomymi. Postanowisz także 
zadbać o siebie i zaczniesz uprawiać 
jakiś sport. Ktoś z bliskiego otoczenia 
będzie chciał ingerować w twoje życie 
prywatne. Nie pozwól jednak na to. 
Bądź asertywny i stanowczy. Działaj 
tak jak podpowiada ci serce a nie ktoś 
kto stoi obok. Samotni wybiorą się w 
tym tygodniu na randkę.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu zrobisz poważny 
krok w swoim życiu, co zaowocuje  
uznaniem w oczach ważnych dla 
ciebie osób. Twój optymizm i radość 
życia udzieli się także twoim bli-
skim. Będzie więcej okazji do zaba-
wy i żartów. Chętnie zaprosisz gości 
lub nawet zorganizujesz większe 
przyjęcie. Masz szansę na zawarcie 
znajomości, która może pomóc ci 
w kwestii pracy. Postaraj się więcej 
czasu spędzać w towarzystwie. Bądź 
otwarty, aby nie przegapić szansy 
na lepsze życie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Przez lekkomyślność lub zanie-
dbanie możesz stracić coś, na czym ci 
zależy. Uważaj więc na swoje czyny i 
słowa, które mogłyby zranić kogoś bli-
skiego. Karta radzi, abyś była ostrożna 
w sprawach � nansowych. W tym tygo-
dniu mogą pojawić się niespodziewane 
wydatki. Coś się popsuje lub będziesz 
musiała zapłacić mandat. W miłości 
karta przestrzega przed przypadko-
wym � irtem, który może wymknąć 
się spod kontroli. Osoby samotne będą 
musiały dokonać wyboru. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Masz szansę na poznanie oso-
by, której będziesz mógł zaufać i 
zwierzyć się ze swoich problemów. 
To może być ktoś, z kim będziesz 
udanie współpracował. W sferze 
finansów dostrzeżesz lekką po-
prawę sytuacji, ale niestety nie na 
długo. W miłości karta zapowia-
da szczerą rozmowę o wspólnej 
przyszłości. Jeśli jesteś samotny 
nadarzy się możliwość spotkania z 
kimś  zdecydowanym na poważny 
związek. Nie przestrasz się i po-
dejdź do sprawy równie dojrzale. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

 W tym tygodniu ktoś obdaruje 
cię prezentem, który sprawi ci wielką 
przyjemność. Zapowiada się dobry 
czas dla osób, które zmuszone są 
do wizyty w sądzie lub urzędzie. W 
weekend ktoś ci zwróci pożyczone 
pieniądze. W sprawach sercowych 
może nastąpić małe zamieszanie 
związane z planowanym przez part-
nera wyjazdem. Postaraj się być bar-
dziej wyrozumiałym i nie stawiać 
wszystkiego na ostrzu noża. Sytu-
acja nie jest taka zła, jak się może 
wydawać. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Okaże się, 
że możesz zrobić coś, co wcześniej 
było poza twoim zasięgiem. Daj się 
ponieść wydarzeniom i jak najszyb-
ciej przystosuj się do nowych oko-
liczności. Poznasz wpływową osobę 
lub odezwie się do ciebie ktoś, na 
kogo mogłeś liczyć w przeszłości. 
Osoba ze znakiem Wodnika będzie 
chciała pilnie się z tobą spotkać. 
Nie denerwuj się jednak, sprawa 
nie dotyczy ciebie bezpośrednio, a 
kogoś ze znajomych. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz poważnie 

podchodził do wszystkich spraw. Kar-

ta wróży zakończenie starych spraw i 

konieczność zmiany planów. Możesz 

jednak wyolbrzymiać niektóre kłopoty 

i podejmować decyzje pod wpływem 

emocji. Nikt nie zdoła sprawić, abyś 

zmienił swoje zdanie. Postaraj się bar-

dziej zadbać o swoje zdrowie. Odpoczy-

nek w twojej sytuacji jest jak najbar-

dziej wskazany. Twój partner poważnie 

myśli o wspólnej przyszłości.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Dobre wiadomości na początku 
tygodnia sprawią, że humor cię nie 
opuści. Będziesz miał dużo obo-
wiązków, ale we wszystkim pomo-
gą ci przyjaciele, a ich dobre rady 
zachęcą cię do działania. Karta 
wróży też udaną imprezę i zapo-
wiada nowe znajomości. Końcówka 
tygodnia przyniesie ze sobą więcej 
spokoju i czasu na rozmyślanie. 
Wrócisz pamięcią do dawnych lat i 
będziesz chciał skontaktować się z 
dawnym znajomym. Coś lub ktoś ci 
w tym przeszkodzi.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Dawne kon� ikty i zwykłe ludz-
kie urazy mogą ujawnić się w naj-
mniej spodziewanym momencie. 
Nie odgrywaj się na osobach, które 
są słabsze lub mniej zdolne od cie-
bie. Ich słabości mogą być śmiesz-
ne, ale niech nie będą dla ciebie 
tematem do plotek. Szanuj ludz-
kie uczucia, bo sam możesz kiedyś 
potrzebować pomocy. Końcówka 
tygodnia zapowiada się bardziej 
optymistycznie. Mimo nawału pra-
cy będziesz radosny i pozytywnie 
nastawiony do życia. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Przed tobą udany i w miarę spo-
kojny tydzień. Karta zapowiada ra-
dosne wydarzenie. Otrzymasz do-
brą wiadomość lub zaproszenie na 
miłą uroczystość. Weź w niej udział 
i nie stroń od towarzystwa. Możesz 
nawiązać sympatyczne znajomo-
ści lub zdobyć nowe umiejętności. 
Szczęście w tym tygodniu ci sprzyja, 
więc korzystaj z życia. Wyślij kupon 
lub weź udział w konkursie. W spra-
wach prywatnych sporo się teraz 
dzieje. Rodzina potrzebuje więcej 
twojej uwagi.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Talon na paliwo wygrał
Andrzej Konarski z Siedlikowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Najbliższe mecze ligowe:
16.04 (sobota) godz. 16.00 

Victoria Ostrzeszów – Dąbroczanka Pępowo
17.04 (niedziela) godz. 11.00 

Raszkowianka Raszków – Zefka Kobyla Góra
godz. 14.00 LZS Doruchów – LZS Mikorzyn

godz. 16.00 Wtórkowianka Wtórek – Lilia Mikstat
godz. 16.00 Wielkopolanin Siemianice – KS Rogaszyce 

godz. 12.00 LZS Siedlików – Ajax Rojów

Wyniki meczów ligowych 
(09.04-10.04)

Polonia Kępno – Victoria Ostrzeszów 0:3
Zefka Kobyla Góra – Pelikan Grabów 4:1

LKS Czarnylas - LZS Doruchów 2:4
Lilia Mikstat – KUKS Zębców (Ostrów Wlkp.) 4:0

Ajax Rojów – Zryw Kierzno 2:4
KS Rogaszyce – Zawisza Łęka Opatowska 2:1

LZS Siedlików – Płomień Opatów 0:2
Po sześciu ligowych przegranych, 

w derbowym meczu rozgrywanym 
w Kępnie Victoria w końcu przełamała złą 
passę i wygrała z Polonią 3:0. Na tą chwilę 
z pewnością czekało wielu kibiców i osób 
związanych z ostrzeszowską Victorią. Cen-
ne trzy punkty, które były nam bardzo 
potrzebne, nieco uratowały naszą sytu-
ację w tabeli. Oddalamy się od strefy spad-
kowej, ale różnica punktów, która nas od 
niej dzieli, wciąż nie jest duża. 

Sobotni mecz rozgrywany był w dość trud-
nych warunkach pogodowych, nieustannie 
padający deszcz nie zgromadził tak licznego 
grona kibiców, jak w meczu rozgrywanym w 
rundzie jesiennej w Ostrzeszowie. To jednak 
nie przeszkodziło Victorii, która rozegrała bar-
dzo dobrze spotkanie, stwarzając sobie godne 
pochwały akcje, które poskutkowały aż trzema 
skutecznymi tra� eniami. Podopieczni Konstan-
ciaka wyszli na prowadzenie w 21 minucie. Po 
dośrodkowaniu od Łukasza Duczmala, bram-
kę zdobywa Maciej Stawiński. Chwilę potem, 
kępnianie mieli szansę na wyrównanie, unie-
możliwili im to jednak nasi obrońcy do spółki 
z bramkarzem. Kolejne minuty to uważna gra 
w wykonaniu naszych piłkarzy. Do szatni scho-
dziliśmy z jednobramkowym prowadzeniem, 
ale za to pierwsze minuty drugiej części meczu 
dały nam jeszcze wyższe prowadzenie. Swoją 
debiutancką bramkę, ponownie po dośrodko-
waniu od Duczmala uderzając z główki, zaliczył 
Michał Domagalski. W 59 minucie Stawiński 
uderza po ziemi prosto w rękawice Jadczaka. 
W ostatnim kwadransie podstawowego czasu 
gry Victoria nieco bardziej przycisnęła, a Polo-
nia jakby zrezygnowała. W jednej z akcji dzięki 
‚Skrobiemu’ mogliśmy prowadzić 3:0, jednak 

sędzia odgwizdał spalonego. Naszą skuteczną 
grą przypieczętowaliśmy trzecią bramką. W 89 
minucie Stawiński wykorzystuje rzut karny i 
lokuje piłkę w siatce gospodarzy. Mecz kończy 
się wynikiem 3:0 dla Victorii z Ostrzeszowa.

Swojej radości z wygranej nie kryli także 
sami zawodnicy. 

Co do dzisiejszego meczu można powiedzieć 
jedno - nareszcie!!! Cieszy zwycięstwo, no i oczy-
wiście na zero z tyłu. Jak wiadomo, to cieszy w 
szczególności mnie jako bramkarza, ale trzeba 
powiedzieć, że dziś chłopaki z defensywy rozegra-
li bardzo dobre zawody, czego nam brakowało w 
ostatnich meczach. Nie popełnialiśmy prostych 
błędów, jak dotąd bywało. Jeśli chodzi o drużynę 
Polonii, zagrażała nam tylko ze stałych fragmen-
tów gry, ale daliśmy radę i udało się nie stracić 
bramki. Ogólnie mecz walki, wiadomo - w końcu 
to derby. Brawa również dla chłopaków z ofensy-
wy, którzy wykorzystali to co mieli. Jesteśmy teraz 
pozytywnie naładowani i nie chcemy skończyć na 
jednym zwycięstwie, a rozpocząć marsz w górę ta-
beli!!! – powiedział Bartosz Jankowski

Za tydzień Victoria rozegra mecz w sobotę 
(16.04) o godzinie 16.00 w Ostrzeszowie. Prze-
ciwnikiem będzie ekipa Dąbroczanki Pępowo.

Bramki: 2x Stawiński, Domagalski
Skład Victorii: Jankowski, Skorzybót, Do-

magalski, Duczmal, Skrobacz Robert, Dubiel, 
Barański, Pasiak (84’ Skrobacz Adrian), Dolata, 
Maciaczyk (60’ Mądry), Stawiński (90’ Paroń)

Anna Gołdyn

Ten weekend w powie-
cie ostrzeszowskim 

upłynął pod hasłem derbów. 
W meczu rozgrywanym w Ko-
bylej Górze Zefka okazała 
się lepsza od Pelikana Gra-
bów i zwyciężyła 4:1.

Początek spotkania wcale 
nie zwiastował takiego wyni-
ku. Pelikan przeprowadził kil-
ka dobrych akcji. Widać było, 
że mimo katastrofalnej sytu-
acji w tabeli (ostatnie miejsce, 
4 punkty) do meczu podeszli 
bardzo poważnie. Jednak to 
Zefka pierwsza wyszła na pro-
wadzenie w dziesiątej minu-
cie, po strzale Dawida Ponitki. 
Kilka minut później mógł być 
remis, ale świetną interwencją 
popisał się Łukasz Walczak, ra-
tując swoją drużynę przed wy-
równaniem. Pelikanowi udało 
się doprowadzić do remisu 
na pięć minut przed przerwą, 
w światło bramki skutecznie 
uderzył Piechocki. Goście po 
wyjściu z szatni nie prezento-
wali już tak dobrej formy jak 
w pierwszej połowie. Rezultat 
- dwie stracone bramki kolejno 
w 54 i 66 minucie. Strzelcem 
okazał się ponownie Dawid 

Ponitka, tym samym kolekcjo-
nując hat-trick w derbowym 
pojedynku!

Szanse na jakiekolwiek 
odrobienie strat dla Grabowa 
były już mało realne. W 71 mi-
nucie wynik na 4:1 przypieczę-
tował Kamil Kozłowski. Chwi-
lę po stracie, niecelny strzał w 
kierunku bramki gospodarzy 
oddał Sebastian Piechocki. 
Wynik do końca nie uległ już 
zmianie, a w doliczonym czasie 
gry podwyższyć na 5:1 mógł 
wchodzący na zmianę Szymon 
Jędrzejewski, a następnie jesz-
cze Dawid Ponitka. 

Podsumowując - Zefka 
idzie niczym burza. Gdyby tak 
świetna passa trzymała się 
piłkarzy od samego początku 

przez całą rundę jesienną, kto 
wie, może byliby teraz pierw-
szym kandydatem do awansu. 
Oczywiście wszystko możliwe 
w następnym sezonie.

Bramki: Zefka - Dawid Po-
nitka,Kamil Kozłowski ; Peli-
kan - Sebastian Piechocki 

Wyjściowy skład Zefki: 
Walczak, Kaźmierczak, Jędrze-
jewski Mikołaj, Góra, Zgarda, 
Kozłowski, Sieraczek Kamil, 
Sieraczek Zbigniew, Sieraczek 
Andrzej, Drobczyński, Ponitka

Wyjściowy skład Peli-
kana: Frontczak, Matyjasik, 
Ostrychalski, Rybczyński, Wa-
lendzik, Piechocki, Mularczyk, 
Tomczyk, Jurga, Walczyński, 
Piechocki

Anna Gołdyn

IV LIGA:
Długo wyczekiwane 
zwycięstwo Victorii!

Kaliska klasa okręgowa: 
Zefka lepsza w derbach



2912 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

6 kwietnia 2016 roku o godzinie 16.30 na Sta-
dionie Miejskim w Ostrowie Wielkopolskim 

odbyły się Eliminacje Krajowe do Indywidualnych 
Mistrzostw Świata Juniorów - Półfinał. Sędzia za-
wodów - Grzegorz Sokołowski (Ostrów Wlkp.), kie-
rownik zawodów - Adam Giernalczyk, kierownik 
parku maszyn - Krzysztof Golonka.

Na trybunach zasiadło blisko 600 osób. Pierwszy wy-
ścig pokazał, że turniej juniorów będzie bardzo cieka-
wym widowiskiem. Przewidywałem, że  właśnie Przed-
pełski i Pieszczek będą  głównymi bohaterami zawodów. 
Świetnie dysponowany Przedpełski w drugim starcie 
wykręcił czas 63.23 s, który jest zaledwie o 0,18 sekund 
gorszy od rekordu Roberta Miśkowiaka, ustanowionego 
28 czerwca 2009 roku.

W jedenastym biegu doszło do pierwszego upadku. 
Na pierwszym łuku pociągnęło motocykl Dawidowi 
Wawrzyniakowi, przez co wychowanek gnieźnieńskiego 
Startu upadł pod dmuchaną bandą. 18-latkowi nic się 
nie stało i był zdolny do dalszej jazdy. Oskar Polis w jed-
nym z kolejnych wyścigów wpadł również w tę koleinę. 
Pogoda też poprawiła się na tyle, że zawody ukończono 
bez problemów. Zwycięzcą zawodów został Paweł Przed-
pełski z KS Toruń. Natomiast Michał Kordas - który 
reprezentował TŻ Ostrovia Ostrów zdobył 6 punktów 
i miejsce 9. Michał Kordas rezerwowym w finale.

Pierwsze zawody żużlowe w Ostrowie Wlkp. przeszły 
już do historii. Na kolejne mieszkańcy i kibice Ostrowa 
poczekają  do 17 maja, kiedy to odbędzie się pierwsza 
runda Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostw Wiel-
kopolski.

 
Wyniki:
1. Paweł Przedpełski (KS Get Well Toruń) (3,3,3,3,3) 15
2. Krystian Pieszczek (Ekantor.pl Falubaz Zielona 
Góra) (3,3,3,3,2) 14

3. Bartosz Smektała (Unia Leszno) (3,2,3,1,3) 12
4. Adrian Cyfer (MoneyMakesMoney.pl Stal Gorzów) 
(3,2,3,2,2) 12
5. Damian Dróżdż (Betard Sparta Wrocław) (1,1,2,3,3) 10
6. Dominik Kubera (Unia Leszno) (2,2,2,1,3) 10
7. Sebastian Niedźwiedź (Ekantor.pl Falubaz Zielona 
Góra) (2,3,1,2,1) 9
8. Mike Trzensiok (MRGARDEN GKM Grudziądz) 
(2,1,1,3,d) 7
9. Michał Kordas (TŻ Ostrovia Ostrów) (1,2,0,2,1) 6
10. Oskar Polis (Eko-Dir Włókniarz Częstochowa) 
(2,0,2,1,1) 6
11. Dawid Wawrzyniak (GKŻ Renault Zdunek Wy-
brzeże Gdańsk) (0,0,w,2,2) 4
12. Igor Kopeć-Sobczyński (KS Get Well Toruń) 
(1,1,0,2) 4
13. Michał Piosicki (Orzeł Łódź) (2,1,w,1) 4
14. Kamil Wieczorek (KS ROW Rybnik) (0,3,0,0,0) 3
15. Arkadiusz Madej (Unia Tarnów) (1,0,1,0,-) 2
16. Norbert Krakowiak (KS Get Well Toruń) (1,d,-,-,-) 1
17. Adrian Woźniak (Kolejarz Opole) (0,1,0,0,d) 1
18. Hubert Łęgowik (Eko-Dir Włókniarz Częstocho-
wa) (d,-,-,-,-) 0

relacja i zdjęcia: Wiesław Kaczmarek 

Kolejny medal w Ogólnopol-
skim Turnieju Badmintona 

zdobyli uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Niedźwiedziu. W dniu 12 
marca w Imielinie w wojewódz-
twie śląskim w grze podwójnej 
brązowy medal wywalczyły Aga-
ta Netter i Natalia Wietecka. W 
grze o finał przegrały nieznacz-
nie z dziewczętami z Unii Bieruń. 
W zawodach startowali także To-
mek Tyrka, Julia Błoch, Julia Wie-
tecka i Norbert Kałwiński.

Bardzo dobre wyniki osiągnę-
liśmy w Ogólnopolskim Turnie-
ju Badmintona w Warszawie. 2 
kwietnia po raz drugi w tym roku 
gościliśmy na zawodach w stolicy, 

w których zawodnicy UKS Gawra 
czterokrotnie stawali na podium. 
Złoty medal zdobyły Agata Netter i 
Natalia Wietecka w grze podwójnej, 
srebrny - Natalia w grze pojedynczej 
oraz para mikstowa Tomasz Tyrka 
i Natalia Wietecka, brązowy - Julia 
Błoch w parze zawodniczką z klubu 
warszawskiego w grze podwójnej.  
W dniu 9 kwietnia w Kępnie odby-
ła się Wielkopolska Liga Młodych 
Talentów w Badmintonie. Pierwsze 
miejsce w kat. U13   zdobyła Agata 
Netter. W tej samej kategorii wśród 
chłopców 4 miejsce zajął Tomasz Tyr-
ka, w kat. dziewcząt do 9 lat czwarta 
była Martyna Kałwińska. Ponadto w 
turnieju wzięli udział Julia Kałkus, 

Miłosz Sowiński, Nikola Łopata. 
Badminton zdobywa też coraz wię-

cej sympatyków w samym Ostrzeszo-
wie. 19 marca zakończyła się II edycja 
Ostrzeszowskiej Deblowej Ligi Bad-
mintona. Od października do marca 
rozegrano 6 turniejów. Rozgrywki 
miały formułę open, bez ograniczeń 
wiekowych. Puchary za miejsca na 
podium odebrali: Mariusz Chudek 
w parze z Robertem Dziewięckim za 
miejsce 1, Jan Kasperkiewicz i An-
drzej Śmiejczak za miejsce 2, Julia 
Błoch i Julia Wietecka za miejsce 3. 
Startowało 12 par, organizatorem 
ligi było Ostrzeszowskie Stowarzy-
szenie Sportowe  Piast Ostrzeszów.

Mariusz Chudek

Mistrzostwa Świata Juniorów.
 Półfinał Ostrów Wlkp. (6.04.2016 r.)

Badminton w wymiarze ogólnopolskim i lokalnym  

2 kwietnia w Raszkowie odbył się I Ogólnopolski Memoriał Zyg-
munta Lubienieckiego w tenisie stołowym. 

W turnieju tym w kategorii Żak udział wziął Michał Mądry, zajmując 
wysokie 3. miejsce. Razem uczestniczyło 28 zawodników. 

Wyniki przedstawiają się następująco:
1. Maksymilan Zawiślak - Wobistal Piotrków Tryb.
2. Franciszek Serafiński - Smecz Konin
3. Michał Mądry - UKS Piast Ostrzeszów
4. Kacper Latocha - WOBISTAL Piotrków Tryb.
5. Michał Nowakowski - LZS Roszki
6. Kacper Usarek - SP Uciechów
Zawodnicy otrzymali puchary, dyplomy oraz upominki.
Z kolei dzień później, 3 kwietnia w Moskurni (gm. Koźminek) odby-

ły się Mistrzostwa Okręgu Południowa Wielkopolska w tenisie stoło-
wym w kategorii Żak. W mistrzostwach startowało 26 zawodników. Michał 
wygrał wszystkie pojedynki i zajął 1. miejsce, otrzymując w nagrodę dyplom 
oraz puchar. Gratulujemy!

J.M.

Sukcesy reprezentanta
UKS Piast Ostrzeszów
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